
Internet: www.selzer-toy-auction.com · E-mail: CS@selzer-toy-auction.com
Ergebnis- und Nachverkaufsliste ab Montag, 15. Juni 2020, im Internet

AUKTIONSHAUS
CHRISTIAN SELZER · Peterstraße 20 · D 65385 Rüdesheim am Rhein

Telefon: +49 (0) 67 22 - 4 02 47 77 · Fax: +49 (0) 67 22 - 91 07 31 · Mobil: 0171 - 47873 33

Samstag 13. Juni 2020

Besichtigung:
Donnerstag 8. Juni ab 8.00 Uhr durchgehend
Freitag 9. Juni ab 8.00 Uhr durchgehend
Samstag 10. Juni ab 8.00 Uhr durchgehend

Auktion:

Freitag, 12.6. 10.00 Uhr
siehe Inhaltsverzeichnis

Samstag, 13.6. 10.00 Uhr
siehe Inhaltsverzeichnis

Während der Auktion ist keine Besichtigung möglich, der Auktionssaal ist für
Publikum geschlossen.

Glanzlichter, Vitrine, H0 Sammlerobjekte, Wagen Loks und Zubehör



vielen Dank für das Interesse, welches Sie meinen Auktionen entgegenbringen. Sie werden in die-
sem Katalog ein breitgefächertes Angebot von antiquarischem Spielzeug, meist in sehr guter
Qualität, finden. 

Wichtiger Hinweis
Die allgemeine Entwicklung hat mich dazu veranlasst das von mir bisher praktizierte Ausrufssy-
stem umzustellen. Die Taxpreise sind eine Einschätzung des Marktpreises aus meiner Sicht.

Der erste Ausruf erfolgt ca. 30% unter dem aufgeführten Taxpreis!
ausgenommen sind jene Artikel, die mit einem Limit versehen sind (dies sind Artikel, die von

den Einlieferern ausdrücklich limitiert worden sind), oder vom Auktinator aus Gründen der
Marktpflege anders ausgerufen werden.

Die Beschreibungen wurden mit fachlich-kompetenter Sorgfalt vorgenommen. Sie sind nach be-
stem Wissen und Gewissen erfolgt. Zur Erläuterung der Beschreibungen folgendes:
Zustand 0 = neuwertig, ohne Makel

Sehr guter Orig.-Zustand = winzigste Lackfehler oder kleinste Beeinträchtgungen, die
nicht

oder Zustand 1 ins Gewicht fallen und die insgesamt sehr gute Erscheinung
nicht schmälern.

Guter Orig.-Zustand   =  kleine Lackfehler, unbedeutende Blechschäden, kleine techni-
oder Zustand 2 plus sche Mängel, aber insgesamt ein gutes Stück; Blechschäden,

kleine technische Mängel, aber insgesamt ein gutes Stück;
auch kleine fachmänische Aussbesserungen zähle ich noch
hierzu, wobei die Betonung auf „fachmännisch” liegt.

Der Zustand von Rädern, Kupplungen und sonstigen leicht auszuwechselnden Teilen blieb meist
unberücksichtigt, sofern der Gesamtzustand nicht beeinträchtigt zu sein scheint.
Alle sonstigen Mängel sind — soweit ersichtlich, beschrieben, alles ist abgebildet – ein Bild sagt
mehr als 1000 Worte —, bei schlechteren Zuständen wurden von mir die heute allgemein gülti-
gen Qualitätseinstufungen 2 minus und 3 verwendet.

Das Auktionslokal befindet sich in Rüdesheim, Peterstraße 20 (am Adolf-Kohl-Platz). Ein Samm-
lermarkt findet an den Auktionstagen in der Nähe des Auktionslokals statt. 

Bitte unbedingt beachten: Schriftliche und Fax-Vorgebote müssen bis Donnerstag,
1. Auktionstag, 9.00 Uhr eingegangen sein; später eingehende Vorgebote können
evtl. nicht mehr bearbeitet werden.

Auf alle nicht bei der Auktion abgeholten Gegenstände wird eine Versicherungsgebühr von 1,2 % erhoben.
Damit ist örtl. Transport, Lagerung und Postversand zum vollen Wert + Aufgeld ALLIANZ spezialversichert.

Nun möchte ich noch auf meine günstigen Bedingungen für Einlieferer hinweisen. Sollten Sie Interesse
haben, setzen Sie sich bitte mit mir in Verbindung. Es sind auch a-Konto-Zahlungen auf Einlieferungen mög-
lich, - bei Berechnung der banküblichen Zinsen, dies ist aus Wettbewerbsgründen gesetzlich vorgeschrie-
ben.

Bitte beachten Sie unsere umfangreiche Auktionsvorschau im Internet! Die aktuelle Vorschau umfasst hun-
derte große Farbbilder in erstklassiger Qualität. Das Internet hat sich als hervorragendes Medium zur Über-
mittlung von Informationen und Bildmaterial erwiesen. Die hohe Aufrufzahl unserer Website zeigt, daß wir
auf dem richtigen Wege sind. Wir beabsichtigen, das Internet noch stärker zu nutzen, sowie E-Mails zur In-
formation und Werbung einzusetzen.

Für die Annahme von telefonischen Geboten gelten folgende Vorausset-
zungen:

1. Die Mindestsumme für ein telefonisches Gebot ist ein Taxpreis von Euro 50,-

2. Die Positionen, für die telefonisch geboten werden soll, müssen schriftlich (Fax oder Brief oder
über unsere Homepage) bis Donnerstag, vor der Auktion, 9.00 Uhr avisiert werden.

3. Telefonisch mitbieten beinhaltet ein Gebot auf den Taxpreis als Mindestpreis.

mit freundlichen Gruß

Christian Selzer und sein Team

Sehr geehrter Auktionsbesucher



1. Tag Freitag 12.6., Auktionsbeginn 10.00 Uhr

0001 – 0386 Modell Eisenbahnen Spur H0

0450 – 0518 Spur I neu, Technologie

0520 – 0593 Literatur

0600 – 0700 Tinplate Gleise Spur 0 und I

0710 – 0794 Spielzeug

0800 – 0856  Dampfmaschinen und Betriebsmodelle

0860 – 0869 Metallbaukästen

0880 – 1048 Ersatzteile

1060 – 1096 Figuren

1100 – 1161 Lampen, Signale, Signalbrücken 

1162 – 1259 Kleinzubehör

1260 – 1330 Brücken und Gebäude

2. Tag Samstag 13.6., Auktionsbeginn 10.00 Uhr

1500 – 1736 Eisenbahnen Spur 0
2500 – 2636 Märklin Eisenbahnen Spur 0
2640 – 2648 Inneneinrichtungen und Leerkartons
3000 – 3302 COLLECTOR’S DREAMS PART II
3401 – 3501 VITRINE
3601 – 3804 Eisenbahnen Spur 1
5001 – 5305 Spur H0 antiquarisch

Aufgeld 21,5 % plus Mehrwertsteuer, nur aufs Aufgeld.

Ihr Selzer Auktionsteam

Sie können Ihre Vorgebote auch bequem auf unserer Hompage abgeben:
www.selzer-toy-auction.com

Inhaltsverzeichnis/Index:

Ergänzende Verkaufsbedingungen für die Internetauktion finden Sie
bei den Internetportalen
LIVEAUCTIONEERS und
LOTTISSIMO hinterlegt.



I .  Allgemeine Bestimmungen
1. Die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Selzer (nachfolgend Versteigerer genannt) werden mit der persönlichen oder

telefonischen Teilnahme an der Versteigerung und dem Nachverkauf oder Mitbieten bei der online Live-Auktion über www.live-
auctioneers.com durch den Ersteigerer ausdrücklich anerkannt. 

2. Die Versteigerung erfolgt freiwillig in eigenem Namen und für Rechnung der Auftraggeber (Einlieferer). 
3. Es handelt sich um eine Versteigerung i.S.d. BGB. Der Vertrag kommt dabei gem. § 156 BGB erst durch den Zuschlag des Ver-

steigerers zu Stande. 
4. Die Teilnahme an der Auktion über www.liveauctioneers.com stellt rechtlich eine Teilnahme an der Saalauktion über ein besonde-

res Medium dar. Hierbei wird der Teilnehmer in Echtzeit parallel zu der gleichzeitig stattfindenden Saalauktion beteiligt. Es wird aus-
drücklich darauf hingewiesen, dass es sich dabei nicht um eine Internet-Auktion (im Sinne einer e-Bay – Auktion) handelt. Es wird
klarstellend darauf hingewiesen, dass das Widerrufs− und Rückgaberecht bei Fernabsatzverträgen hierfür keine Anwendung fin-
det. Es gelten für die Teilnahme an der Auktion über www.liveauctioneers.com ebenso die vorliegenden Versteigerungsbedingun-
gen. 

5. Der Kunde betritt die Geschäftsräume des Versteigerers auf eigene Gefahr. Für Personenschäden übernimmt der Versteigerer
keine Haftung. In den Geschäftsräumen haftet jeder Besucher für jeden von ihm verursachten Schaden. 

6. Der Versteigerer übt in seinem räumlichen Einflussbereich sein Hausrecht aus. Er kann Personen den Zutritt verweigern. Es bleibt
dem Versteigerer vorbehalten, Personen aus besonderen Gründen von der Versteigerung auszuschließen. 

I I .  Versteigerungsablauf
1. Die Steigerungsraten entsprechen ca. 10 %. Nach dreimaligem Ausruf des letzten Gebotes erfolgt der Zuschlag, wenn kein hö-

heres Gebot abgegeben wird. 
2. Der Ausruf erfolgt grundsätzlich in der Reihenfolge der Katalognummerierungen. Der Versteigerer ist jedoch berechtigt, Katalog-

positionen vorzuziehen, hintanzustellen, auszulassen, zusammenzufassen oder in anderer Reihenfolge zu versteigern oder auch
zurückzuziehen. 

3. Die Taxierungen entsprechen nach Ansicht des Versteigerers dem Marktwert. Der Ausruf erfolgt meist ca. 30 % darunter. Davon
ausgenommen sind Artikel, bei denen der Einlieferer ein Limit vorgegeben hat oder die aus marktpflegerischen Gründen anders
ausgerufen werden.  

4. Die Gebote sind mündlich oder schriftlich in Euro abzugeben. Fax-Gebote müssen bis zum Vortag der Auktion eingegangen sein.  
5. Schriftliche Gebote werden nur bis zu dem im Saal gebotenen Betrag ausgenutzt. Gehen mehrere Vorgebote ein, so erfolgt der

Ausruf im Saal auf das zweithöchste Gebot (Beispiel: Taxierung 500,00 Euro; Vorbieter 1 bietet 1.500,00 Euro; Vorbieter 2 bietet
700,00 Euro; Ausruf erfolgt mit 770,00 Euro auf das zweithöchste Gebot). Vorgebote, die mehr als 30 % unter der Taxierung lie-
gen, können nicht berücksichtigt werden. 

6. Online Bieten via www.liveauctioneers.com: Für die Teilnahme muss man sich mit seinem eigenen Account bei der Plattform für
die jeweilige Auktion anmelden. Die Online-Auktion läuft dann genauso ab wie die Saalauktion. Die Bieter verfolgen die Auktion in
Echtzeit mit. Die Auktion erfolgt lediglich über das Internet als besonderes Medium, welches vergleichbar ist mit dem telefonischen
oder schriftlichen Mitbieten bei Saalversteigerungen. Die genauen Modalitäten des Versteigerungsablaufs bei der Online-Auktion
über www.liveauctioneers.com sind in den AGB des Auktionsportals angegeben. Auf diese wird ausdrücklich verwiesen. 

I I I .  Zuschlagsverweigerung /  Nachverkauf
1. Der Bieter hat keinen Anspruch auf die Erteilung des Zuschlags. Der Versteigerer kann den Zuschlag vorbehalten oder verweigern,

wenn ein besonderer Grund vorliegt.  
2. Bei unbekannten Bietern ist der Versteigerer berechtigt, im Vorfeld der Autkion Sicherheitsleistungen zu verlangen.  
3. Der Versteigerer kann Gebote zurückweisen.  
4. Der Versteigerer kann einzelne Positionen zu einem späteren Zeitpunkt erneut ausrufen. Ein erneuter Ausruf erfolgt auch im Falle

von Meinungsverschiedenheiten über den Zuschlag, sofern diese sofort geltend gemacht werden. 
5. Das Vorgebot geht dem Saalgebot vor. Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Vorgebot ab, entscheidet das Los. 
6. Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen Zuschlag wird durch nochmaliges Aufgebot der Sache behoben. Dies gilt auch dann,

wenn irrtümlich ein rechtzeitig abgegebenes höheres Gebot übersehen worden ist. 
7. Der Versteigerer kann die nicht versteigerten Gegenstände während oder nach der Auktion freihändig verkaufen. 
8. Es besteht kein Anspruch darauf, nicht versteigerte Artikel im Nachverkauf zu dem zuletzt im Saal ausgerufenen Preis zu erste-

hen. 

IV.  Gewährleistung
1. Die zur Versteigerung kommenden Gegenstände werden in dem Zustand versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befinden. Sie

können vor der Versteigerung zu den im Katalog angegebenen Zeiten in den Räumen des Versteigerers besichtigt und auf eigene
Gefahr geprüft werden.  

2. Die Beschreibungen im Katalog werden nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommen und dienen ausschließlich der Infor-
mation.  

3. Die Beschreibungen im Katalog sind keine Zusicherung und keine Garantie im Rechtssinne gem. § 443 BGB. 
4. Weitergehende Vereinbarungen werden durch die Beschreibungen im Katalog nicht getroffen. Die Beschreibungen im Katalog

sind insbesondere nicht Teil der vertraglich vereinbarten Beschaffenheit der Gegenstände. Gleiches gilt für Auskünfte jeglicher
Art, sei es mündlich oder schriftlich. 

5. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten eingehalten hat.  

6. Der Ersteigerer kann gegen den Versteigerer keine Einwendungen oder Ansprüche wegen Sach- oder Rechtsmängel erheben. Die-
ser Ausschluss betrifft nicht Schadensersatzansprüche wegen vorsätzlich oder grob fahrlässig verursachter Schäden und wegen
Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, die auf fahrlässigen Pflichtverletzungen beruhen. 

7. Gegenüber Unternehmern wird jede Gewährleistung für sämtliche Sach- und Rechtsmängel gem. §§ 434, 435 BGB ausdrücklich
ausgeschlossen. Dies gilt nicht für Schadensersatzansprüche aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit,
die auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung beruhen. Die Haftung für einfache Fahrlässigkeit wird dagegen
ausgeschlossen.  

V. Zahlungsbedingungen; Verzug
1. Der Zuschlag ist bindend. Er verpflichtet zur sofortigen Zahlung des Kaufpreises.  
2. Der Kaufpreis setzt sich zusammen aus dem aus dem Betrag, auf den der Zuschlag erteilt wird (Zuschlagpreis), einem Aufgeld von

21,5 % aus dem Zuschlagpreis zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
3. Fremdwährungen werden angenommen zum Tageskurs für Barumtausch. Schecks höher als 1.500,00 Euro werden nur nach Ab-

sprache an Zahlung statt angenommen. Bei Auslandsschecks werden die üblichen Bankgebühren für die Einlösung berechnet. 
4. Der Versteigerer ist berechtigt, die Ware bei Scheckzahlung bis zur Einlösung des Schecks zurückzuhalten.  
5. Der Kaufpreis ist nach dem Zuschlag und der Aushändigung der Rechnung sofort fällig und bar an den Versteigerer zu bezahlen,

wenn der Ersteigerer bei der Auktion anwesend war; andernfalls ist die Zahlung innerhalb von 7 Tagen nach Erhalt der Rechnung
fällig und zu leisten. 

6. Bei Zahlungsverzug des Ersteigerers können unbeschadet weitergehender Schadensersatzansprüche − zu denen auch Rechts-
verfolgungskosten gehören − Verzugszinsen in Höhe der gesetzlichen Höhe verlangt werden. 

7. Gerät der Ersteigerer mit der Zahlung in Verzug, ist der Versteigerer berechtigt, vom Kaufvertrag zurückzutreten. Der Versteige-
rer kann in diesem Fall Schadensersatz verlangen. Der Schaden ergibt sich aus dem entstandenen Mindererlös aus dem ent-
gangenen Verkauf.  

8. Die Höhe des Schadensersatzes beläuft sich in diesem Fall auf ca. 30,5 % zzgl. MwSt. des Kaufpreises, wird jedoch in jedem Ein-
zelfall konkret dargelegt. Der Gegenstand wird auf Kosten des Ersteigerers noch einmal versteigert. Dieser Ersteigerer wird zu
einem erneuten Gebot nicht mehr zugelassen. 

VI.  Gefahrtragung; Eigentumsvorbehalt
1. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Anwesende Erwerber sind verpflichtet, die Gegenstände sofort nach der Auktion, ortsab-

wesende Erwerber spätestens innerhalb von sieben Tagen nach Rechnungszugang in Empfang zu nehmen oder abzuholen. Nach
Ablauf dieser Frist werden die Gegenstände auf Kosten und auf Gefahr des Ersteigererseingelagert. 

2. Bei Annahmeverzug geht die Gefahr der zufälligen Verschlechterung oder des zufälligen Untergangs der verkauften Gegenstände
auf den Ersteigerer über. 

3. Gerät der Ersteigerer in Annahmeverzug ist der Versteigerer berechtigt, die Gegenstände auf Kosten des Ersteigerers einzulagern.  
4. Die Gegenstände können bei Wunsch auf Kosten des Ersteigerers versendet werden. Der Versand erfolgt erst, wenn der Kauf-

preis vollständig bezahlt ist. Der Gefahrübergang richtet sich in diesen Fällen nach § 447 BGB. 
5. Bei Unternehmen geht die Gefahr der zufälligen Verschlechterung oder des zufälligen Untergangs direkt mit der Erteilung des Zu-

schlags über.
6. Das Eigentum wird erst mit vollständiger Zahlung des Kaufpreises übertragen.  

VII .  Gerichtsstandvereinbarung; anwendbares Recht 
1. Gerichtsstand für alle Streitigkeiten zwischen dem Ersteigerer und dem Versteigerer ist der Sitz des Versteigerers, also Rüdesheim

am Rhein oder der dafür zuständige Gerichtsbezirk, sofern es sich bei dem Ersteigerer um einen Kaufmann, eine juristische Per-
son des öffentlichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches Sondervermögen handelt. 

2. Auf die vertraglichen Beziehungen findet ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland Anwendung. Die Anwendung
des UN-Kaufrechts ist ausgeschlossen.  

VII I .
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern sie, dass sie im Katalog ange-
botene Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungs-
feindlicher Bestrebungen, der wissenschaftlichen und kunsthistorischen Forschung und Lehre, der Berichterstattung über
Zeitgeschichte oder zu ähnlichen Zwecken erwerben (§ 86 und § 86a StGB). Das Auktionshaus Selzer und die Einlieferer bieten
diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an und geben sie auch nur unter diesen Voraussetzungen ab.

IX.  Salvatorische Klausel;  Schlussbestimmungen 
1. Sollte eine der vorstehenden Bestimmungen ganz oder teilweise unwirksam sein oder werden, so bleibt die Gültigkeit der übrigen

davon unberührt. Die unwirksame Bestimmung wird von den Vertragsparteien durch eine rechtswirksame Bestimmung ersetzt, wel-
che dem wirtschaftlichen Sinn und Zweck der unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt. Die vorstehende Regelung gilt ent-
sprechend bei Regelungslücken. 

2. Diese Versteigerungsbedingungen treten an die Stelle der bisherigen Versteigerungsbedingungen und gelten solange sie nicht
durch neuere ersetzt werden. 

Rüdesheim, 8.2.2018
Christian Selzer Auktionator

Versteigerungsbedingungen



1500

2 POLA MAXI Lokomotiven
ohne Kartons, Besichtigung erforderlich.

15,- €

1501

Konvolut Personenwagen
verschiedene Hersteller, deutliche Gebrauchsspu-
ren. 10,- €

1502

3 Güterwagen, Spur 0
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich. 20,- €

1503

2 russ. Güterwagen, Spur 0
1 x gut, 1 x fehlen Dach und Räder, Besichtigung
er forderlich. 10,- €

1504

Konvolut Güterwagen
verschiedene Hersteller, Fehlteile, Gebrauchsspu-
ren, Besichtigung erforderlich. 10,- €

1505

3 Personenwagen, Spur 0
versch. Hersteller,  Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren, dazu eine Schnapsflasche in Form einer Ten-
derlok BR 38, Besichtigung erforderlich. 10,- €

1506

4 HORNBY franz. D-Zug-Wagen
3 x leichte Gebrauchsspuren, 1 x Dach verrostet,
Besichtigung erforderlich. 20,- €

1507

Konvolut Güter- und Personenwagen
erhebliche Gebrauchsspuren, Besichtigung erfor-
derlich. 10,- €

1508

Personenzug, Spur 0
bestehend aus: Dampflok, 2 Personen- und 1 Pack-
wagen, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren,
Besichtigung erforderlich. 50,- €

1509

Konvolut Loks und Wagen
2 Loks, 1 Wagen, erhebliche Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich. 10,- €

1510

3 LIONEL Güterwagen
4 achs., guter Zustand.

60,- €

1511

Konvolut Güterwagen
verschiedene Hersteller, alle mit deutlichen Ge-
brauchsspuren, Besichtigung erforderlich. 10,- €

1512

Konvolut Güterwagen
verschiedene Hersteller, deutliche Gebrauchsspu-
ren. 20,- €

1513

3 Personenwagen
deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

1514

2 BING Personenwagen, Spur 0
leichte Gebrauchsspuren.

15,- €

1515

Konvolut Güterwagen, Spur 0
verschiedene Hersteller, erhebliche Gebrauchs-
spuren, Besichtigung erforderlich. 10,- €

1516

FLEISCHANN Personenzug
rot/creme, 1 Personen-, 2 Packwagen, Gebrauchs-
spuren. 30,- €

1517

3 amerik. Güterwagen
Plastikausführung, leichte Gebrauchsspuren.

30,- €

1518

LIONEL amerik. Triebwagen
4-teilig, leichte Gebrauchsspuren.

100,- €

1519

4 HORNBY Güterwagen, Spur 0
Länge je 14 cm, guter Orig.-Zustand.

35,- €
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1520

2 BING Packwagen
bei einem fehlen die Türen, deutliche Gebrauchs-
spuren. 5,- €

1521

Französische miniatur 
Blech-Bodenläufer-Züge
3 Loks, 6 Personenwagen, 1 einzelner Tender, guter
Orig.-Zustand. 100,- €

1522

ROSSIGNOL Bodenläuferzug, Spur 0
Lok und 5 Wagen, teils überlackiert, Besichtigung
erforderlich. 80,- €

1523

2 Lokomotiven, Spur 0
verschiedene Hersteller, 1 Tenderlok, 1 Dampflok
ohne Tender, Besichtigung erforderlich. 35,- €

1524

5 amerik. Güterwagen
verschiedene Hersteller, erhebliche Gebrauchsspu-
ren. 25,- €

1525

Konvolut Lok, Wagen, Kaufhausware
teils deutliche Gebrauchsspuren, Besichtigung er-
forderlich. 10,- €

1526

4 amerik. Güterwagen
verschiedene Hersteller, erhebliche Gebrauchsspu-
ren. 20,- €

1527

2 BUCO gedeckte Güterwagen
Länge je 17,5 cm, guter Orig.-Zustand.

15,- €

1528

Konvolut Güterwagen
verschiedene Hersteller, Gebrauchsspuren.

10,- €

1529

Konvolut STADTILM Lok und Wagen, Spur S
Dampflok BR 24, 7 Güterwagen, 1 Packwagen,
deutliche Gebrauchsspuren. 50,- €

1530

2 BING Güterwagen, Spur 0
Weinfasswagen ohne Fässer, Hochbordwagen - 1
Kupplung fehlt. 15,- €

1531

DISTLER Zugpackung, Spur 0
Uhrwerklok, 2 Personenwagen, Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren, im OKT mit hübschem
Deckelbild. 30,- €

1532

ZEUKE Bretterwagen
Gebrauchsspuren.

10,- €

1533

BUCO Hochbordwagen 
16 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1534

BUCO Niederbordwagen 
18,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

1535

BUCO Rungenwagen
18,5 cm, 5 Rungen fehlen, Gebrauchsspuren.

5,- €

1536

BUCO Hochbordwagen 
16 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1537

JEP franz. Kranwagen
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1538

kleiner Kranwagen, Buntblech
Gebrauchsspuren.

5,- €

1539

ZEUKE Kranwagen
Kranhaken ersetzt, Gebrauchsspuren.

10,- €
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1540

PAYA Kranwagen
26 cm, guter Zustand.

20,- €

1541

LIONEL großer Kranwagen, Spur 0
Gesamtlänge mit Ausleger 38 cm, guter Orig.-Zu-
stand, dekorativ! 60,- €

1542

LIONEL amerik. Kranwagen
leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

1543

ZEUKE Kesselwagen “MINOL”
1 Kupplung fehlt, leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

1544

JEP Güterwagen 
deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

1545

JEP Kesselwagen No. 4692
18 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

1546

HORNBY Weinwagen
beide Kupplungen fehlen, Gebrauchsspuren.

5,- €

1547

JEP franz. Weinwagen
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1548

LIEBMANN Kesselwagen “MINOL”
20 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

1549

KRAUS FANDOR Langholzwagen
1 Kupplung fehlt, Gebrauchsspuren.

5,- €

1550

HORNBY Seecontainerwagen XB 68
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

1551

BUKO Hochbordwagen 8660
guter Zustand.

5,- €

1552

KRAUS FANDOR Packwagen
deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

1553

LIEBMANN gedeckter Güterwagen
19 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1554

HORNBY Güterwagen
23 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1555

LIEBMANN Kippwagen
4 achs., Gebrauchsspuren.

10,- €

1556

KRAUS FANDOR Packwagen
4 achs., 1 Türe fehlt, deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

1557

DITMAR Packwagen
22 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1558

KRAUS FANDOR Packwagen
22 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1559

LIEBMANN Kühlwagen
22 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €
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1560

LIEBMANN Kühlwagen 
22 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

1561

Selbstbau Packwagen, Spur 0
29 cm, Vollmetall, Gebrauchsspuren.

10,- €

1562

MERKUR Post/Packwagen
28 cm, guter Zustand.

10,- €

1563

BUKO Packwagen der SBB
32 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

1564

LIEBMANN Packwagen
30 cm, Gebrauchsspuren.

15,- €

1565

Planewagen, bunt lithogr.
30 cm, Plane fehlt, ansonsten guter Zustand.

5,- €

1566

BING Kleinviehwagen 
grau, Dach weiß handlackiert, Orig.-Zustand, mini-
male Gebrauchsspuren. 30,- €

1567

BING Planewagen, Reichsbahnausführung
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1568

BING Kohlenwagen
mit Einsatz, Gebrauchsspuren.

5,- €

1569

BING Holzwagen
15,5 cm, guter Orig.-Zustand.

30,- €

1570

BING Packwagen
18 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

1571

BING Schüttgutwagen “20 Tons”
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1572

BING Hochbordwagen, Spur 0
eine Kupplung des Hochbordwagens abgebrochen,
leichte Gebrauchsspuren. 5,- €

1573

BING gedeckter Güterwagen
12 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1574

HEHR Replika Kesselwagen “SHELL”
24,5 cm, Geländer fehlen, ansonsten guter Zu-
stand. 60,- €

1575

FLEISCHMANN Personenwagen
rot/creme, leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

1576

FLEISCHMANN Packwagen
rot/creme, leichte Gebrauchsspuren.

5,- €

1577

DOLL Personenwagen 5/551
16,5 cm, rot, Dach grau, guter Zustand.

10,- €

1578

BING engl. Packwagen
16,5 cm, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

10,- €

1579

BING engl. Packwagen
16,5 cm, Orig.-Zustand, Wagenkasten sehr gut,
Dach leichte Lackfehler. 20,- €
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1580

BUB Personenwagen
guter Zustand. 5,- €

1581

BUKO Personenwagen der SBB
Gebrauchsspuren. 10,- €

1582

BUKO Personenwagen der SBB
3.Klasse, leichte Gebrauchsspuren. 10,- €

1583

KRAUS FANDOR Personenwagen
19 cm, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 10,- €

1584

PENZVERDE Personenwagen der MAV
erhebliche Gebrauchsspuren. 5,- €

1585

BUB Personenwagen
30 cm, Zuglaufschilder: Berlin-München-Rom,
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

1586

BING Speisewagen “MITROPA”
31 cm, weinrot, Dach grau handlackiert, mit Innen-
einrichtung und Schlusslampe, Wagenkasten mit
Lackrissen, Dach mit Lackschäden. 60,- €

1587

BING Personen/Packwagen “MITROPA”
31 cm, weinrot, Dach weiß handlackiert, mit golde-
nen Zierstreifen, mit Inneneinrichtung, Wagenka-
sten sehr gut erhalten, Orig.-Dach mit leichten
Lackschäden. 80,- €

1588

BING engl. Pullmanwagen “ROSEMARY”
braun/creme lithogr., Dach neu lackiert, mit Innen-
einrichtung, Gebrauchsspuren.

40,- €

1589

BING engl. Speisewagen
31 cm, mit Inneneinrichtung und originaler Innen-
beleuchtung, braun/creme, Dach grau, Gebrauchs-
spuren. 40,- €

1590

BING U-Bahn-Mittelwagen der L & NER
mit Inneneinrichtung, Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 45,- €

1591

EXLEY engl. Personenwagen der LMS
37 cm, bordeauxrot, Dach schwarz, mit Innenein-
richtung, neuwertig! 180,- €

1592

engl. Speisewagen
Holzbauweise, Länge 43 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

1593

ELETTREN ital. Personenwagen der FS
2.Klasse, 42 cm, Wagenkasten sehr gut, Dach mit
leichten Gebrauchsspuren. 190,- €

1594

BUKO Uhrwerk E-Lok 212
Gebrauchsspuren.

15,- €

1595

JEP franz. E-Lok BB - 8081
deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1596

JEP franz. E-Lok
22 cm, minimale Gebrauchsspuren.

20,- €

1597

JEP franz. E-Lok
22 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

20,- €

1598

HORNBY franz. E-Lok BB 8051
20 Volt, Gebrauchsspuren.

30,- €

1599

HORNBY franz. E-Lok BB 13001 
“BÜGELEISEN”
Vollguss, Motor lose, Gebrauchsspuren. 30,- €
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1600

BING E-Lok 11/893
umgebaut auf 2’B2’, Gleichstrom, grün, Dach grau
neu lackiert, mit Märklin Kupplungen, Motor läuft!

110,- €

1601

POLA Krokodil, Spur 0
ohne Antrieb, Vorlauf- und Treibstange beschädigt,
Besichtigung erforderlich.

50,- €

1602

JEP Triebwagen der SNCF
30 cm, grün/creme, 20 Volt, Gebrauchsspuren.

30,- €

1603

JEP Diesellok
2’B2’, 28 cm, grün/creme, leichte Gebrauchsspu-
ren. 60,- €

1604

JEP amerik. E-Lok der SNCF
silbern, Pantographen fehlen, Gebrauchsspuren.

10,- €

1605

RIVAROSSI Diesellok 216 011-7
minimale Gebrauchsspuren.

20,- €

1606

LIONEL amerik. Doppellok
blau/rot, leichte Gebrauchsspuren.

80,- €

1607

POLA MAXI Tenderlok T 3
mit Motor, Schornstein fehlt, ansonsten leichte Ge-
brauchsspuren. 10,- €

1608

Uhrwerktenderlok der GNR
grün/schwarz, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1609

HORNBY Tenderlok der SNCF
20 Volt, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1610

FLEISCHMANN Uhrwerktenderlok
guter Orig.-Zustand.

10,- €

1611

HORNBY kleine Uhrwerktenderlok der LMS
16,5 cm, bordeauxrot/schwarz lithogr., neuwertig!

60,- €

1612

HORNBY 
kleine Uhrwerktenderlok No. 460 der LNER
15,5 cm, apfelgrün/schwarz lithogr., sehr guter
Orig.-Zustand. 50,- €

1613

HORNBY Uhrwerk-Tenderlok 
“GREAT WESTERN”
grün, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

1614

HORNBY franz. Tenderlok
20 Volt, Gebrauchsspuren.

10,- €

1615

JEP franz. Tenderlok
1’C1’, Gebrauchsspuren.

20,- €

1616

LIONEL amerik. Diesellok 623
Kunststoff, leichte Gebrauchsspuren.

30,- €

1617

JEP franz. Tenderlok
1’B, deutliche Gebrauchsspuren.

15,- €

1618

BIAGGI Tenderlok TK 121/0
farbliche Ausbesserungen, Besichtigung empfoh-
len, im OKT. 400,- €

1619

BUB Uhrwerkdampflok
Kaufhausware, Gebrauchsspuren.

5,- €

12 Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

SPUR 0



1620

HORNBY franz. Dampflok
rot, 20 Volt, Gebrauchsspuren.

10,- €

1621

HORNBY Dampflok 
20 Volt, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1622

Batterie-Dampflok der LMS
grün, Gebrauchsspuren.

10,- €

1623

BING Uhrwerkdampflok
Gebrauchsspuren.

20,- €

1624

Uhrwerkdampflok
schwarz, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

1625

POLA Dampflok T 3 mit Tender
ohne Motor, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1626

HORNBY Uhrwerkdampflok der LMS
deutliche Gebrauchsspuren, Lack stark nachge-
dunkelt, Besichtigung erforderlich. 10,- €

1627

ZEUKE Dampflok 
1’B, mit MERKUR Tender, deutliche Gebrauchs-
spuren. 10,- €

1628

KARL BUB Dampflok 
20 Volt, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1629

MÄRKLIN engl. Uhrwerkdampflok gez. 385
2’B, mit 3 achs. Tender, erhebliche Gebrauchsspu-
ren - Ersatzteilspender! 30,- €

1630

FLEISCHMANN Dampflok 355
B, mit 2 achs. Tender, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1631

JEP Dampflok derr SNCF
B, mit 2 achs. Tender, 20 Volt, leichte Gebrauchs-
spuren. 30,- €

1632

LIONEL amerik. Dampflok 
1’B1’, mit 4 achs. Tender, Gebrauchsspuren.

20,- €

1633

AMERICAN FLYER Dampflok, 
Spur S - 24 mm
2’C1’, mit 4 achs. Tender, Lok Guss, Tender Plastik,
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 60,- €

1634

AMERICAN FLYER Dampflok - Spur S
Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

50,- €

1635

JEP franz. Dampflok
4 Volt, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1636

IKARIA Dampflok
1’D1’, mit 2 achs. Tender, 20 Volt, Lok mit leichten
Gebrauchsspuren, Tender überlackiert. 30,- €

1637

LIONEL amerik. Dampflok 
1’B1’, mit 4 achs. Tender, 20 Volt, Blechausführung,
deutliche Gebrauchsspuren. 40,- €

1638

LIONEL amerik. Dampflok 
1’B1’, mit 4 achs. Tender, Motor 20 Volt, Ge-
brauchsspuren. 50,- €

1639

FURNEAU franz. Dampflok PLM
1’D1’, mit 4 achs. Tender, schwere Gussausführung,
für 3-Leiter System, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 200,- €
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1640

LIEBMANN Dampflok 
B, mit 2 achs. Tender, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1641

MERKUR Dampflok der CSD
D1’, mit 2 achs. Tender, blau, deutliche Gebrauchs-
spuren. 10,- €

1642

JEP franz. Stromliniendampflok 
2’B1’, mit 4 achs. Tender, dunkelbraun, Treib- und
Kuppelstangen fehlen, Gebrauchsspuren, sehr ele-
gante Lok! 30,- €

1643

MERKUR Dampflok der CSD
2’C1’, mit 4 achs. Tender, leichte Gebrauchsspuren.

50,- €

1644

LIONEL amerik. Dampflok 646
2’C2’, mit 4 achs. Tender, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 60,- €

1645

Dampflok  212 233
2’C2’, mit 6 achs. Tender, 68 cm, Kunststoff-Bau-
weise, Stirnlampe lose, 1 Windleitblech fehlt, an-
sonsten leichte Gebrauchsspuren. 100,- €

1646

FLEISCHMANN Dampflok BR 99 221/S 35
1’C1’, mit 4 achs. Tender, 39 cm, guter Orig.-Zu-
stand, minimale Gebrauchsspuren. 250,- €

1647

LIONEL schwere amerik. Dampflok
2’C1’, mit 4 achs. Tender, Motor 20 Volt, Orig.-Zu-
stand, Gebrauchsspuren. 150,- €

1648

KTM amerik. Dampflok - Vollmessing
2’C, mit 4 achs. Tender, 46 cm, 2-Leiter Gleich-
strom, guter Zustand. 200,- €

1649

KTM amerik. Dampflok - Vollmessing
1’E1’, mit 4 achs. Tender, 57 cm, 2-Leiter Gleich-
strom, guter Zustand. 300,- €

1650

KTM amerik. Dampflok - Vollmessing
2’D1’, mit 6 achs. Tender, 70 cm, 2-Leiter Gleich-
strom, guter Zustand. 300,- €

1651

KTM amerik. Dampflok  - Vollmessing
2’D2’, mit 7 achs. Tender, 74 cm, 2-Leiter Gleich-
strom, Box-pok Treibräder, guter Zustand. 400,- €

1652

KTM amerik. Mallet Lok - Vollmessing 
“BIG BOY”
2’D+D2’, mit 7 achs. Tender, 86 cm, 2-Leiter Gleich-
strom, guter Zustand. 500,- €

1653

BASSETT LOWKE engl. Dampfl. 5794 der LMS
2’C, mit 3 achs. Tender, 44 cm, bor de auxrot/ -
schwarz handlackiert, Brenner vorhanden, Kessel
mit deutlichen Brandspuren, ansonsten Orig.-Zu-
stand, Gebrauchsspuren. 350,- €

1654

BING amerik. Uhrwerk-Dampflok 523/530
2’B, mit 2 achs. Tender, 33 cm, schwarz, Lok Guss,
Tender Blech, Stirnlampe ersetzt, Dach des Füh-
rerhauses leicht abgegriffen, insgesamt guter Orig.-
Zustand. 300,- €

1655

BING engl. Uhrwerkdampflok 
“GEORG THE FIFTH”
2’B, mit 3 achs. Tender, 42 cm, Uhrwerkantrieb,
guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

150,- €

1656

ATLAS Tender “BIG BOY”
29 cm, schwarz, leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

1657

LEHNHARDT Zugpackung Güter-Straßen-
bahn, Spur 0
guter Zustand, dazu einige Gleispackungen.

140,- €

1658

LIONEL Triebwagen der “UNION PACIFIC”
4-teilig, Gesamtlänge 160 cm, gelb/braun, 3 Orig.-
Kartons vorhanden, Beschriftung leicht abgegriffen,
Gebrauchsspuren, insgesamt noch guter Orig.-Zu-
stand. 400,- €

16591659

FLEISCHMANN Zugpackung E 340/3
sehr guter Orig.-Zustand.

180,- €
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1660

EXLEY für Bassett Lowke 
engl. Abteilwagen der GWR
42 cm, braun/creme, Dach weiß handlackiert, mit
Inneneinrichtung und Faltenbalgen, sehr guter
Orig.-Zustand. 160,- €

1661

EXLEY für Bassett Lowke 
engl. Personen/Packwagen GWR
42 cm, braun/creme, Dach weiß handlackiert, mit
Inneneinrichtung und Faltenbalgen, sehr guter
Orig.-Zustand. 160,- €

1662

EXLEY für Bassett Lowke 
engl. Abteilwagen der GWR
42 cm, braun/creme, Dach weiß handlackiert, mit
Inneneinrichtung und Faltenbalgen, sehr guter
Orig.-Zustand. 160,- €

1663

EXLEY für Bassett Lowke 
Dining car der GWR
42 cm, braun/creme, Dach weiß handlackiert,  In-
neneinrichtung mit Tischlämpchen und Faltenbal-
gen, sehr guter Orig.-Zustand. 160,- €

1664

EXLEY für Bassett Lowke 
Personenwagen LMS, 3.Klasse
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, mit Innen-
einrichtung, Faltenbalge, neuwertig, im OKT.

160,- €

1665

EXLEY für Bassett Lowke Dinging car LMS
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, Innenein-
richtung mit Tischlämpchen, Faltenbalge, neuwer-
tig, im OKT. 160,- €

1666

EXLEY für Bassett Lowke 
Personenwagen LMS, 1.Klasse
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, mit Innen-
einrichtung, Faltenbalge, neuwertig, im OKT.

160,- €

1667

EXLEY für Bassett Lowke 
Personenwagen LMS, 1. und 3.Klasse
42 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, mit Innen-
einrichtung, Faltenbalge, neuwertig, im OKT.

160,- €

1668

3 Plastik Personenwagen, Spur 0
2 POLA, 1 RIVAROSSI, minimale Gebrauchsspu-
ren. 30,- €

1669

BING E-Lok 
B, 22 cm, fachmännisch neu lackiert, Motor 20 Volt,
guter Zustand. 80,- €

1670

Kesselwagen “SHELL”
14 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

5,- €

1671

BING uralt Kalkwagen
8 cm, lithogr., eine Kupplung beschädigt, ansonsten
guter Orig.-Zustand. 20,- €

1672

BING amerik. Observationscar
13,5 cm, eine Kupplung fehlt, leichte Gebrauchs-
spuren. 15,- €

1673

BING amerik. Personenwagen 
“PENNSYLVANIA LINES”
16,5 cm, mit Märklin Kupplungen, leichte Ge-
brauchsspuren. 20,- €

1674

BING Personenwagen, Spur 0
16,5 cm, teak, Dach braun, leichte Gebrauchsspu-
ren. 15,- €

1675

2 MÄRKLIN Kippwagen, Spur 0
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

1676

MÄRKLIN Hochbordwagen 1761/0
16,5 cm, grün, Gebrauchsspuren.

10,- €

1677

MÄRKLIN Kranwagen, Spur 0
13 cm, blau, Lasthaken vorhanden, leichte Ge-
brauchsspuren. 20,- €

1678

BING Kesselwagen “SHELL”, rot
14 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

1679

BING Kesselwagen “STANDARD”, rot
14 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €
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1680

BING Kesselwagen “SHELL”, gelb
14 cm, Orig.-Zustand, Lackschäden. 20,- €

1681

BING Kesselwagen 
“SHELL MOTOR SPIRIT”, rot
14 cm, guter Orig.-Zustand. 20,- €

1682

BING Kesselwagen “DAPOLIN”, rot
14 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

1683

BING Kesselwagen “BP-OLEX”,gelb
14 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

1684

BING Kesselwagen “OLEX”,gelb
14 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

1685

BING Kesselwagen 10/512/0 “OLEX”
16 cm, gelb, guter Orig.-Zustand.

30,- €

1686

BING Kesselwagen 10/512/0 “DAPOLIN”
16 cm, rot, Orig.-Zustand, einige Lackschäden.

30,- €

1687

BING amerik. Kesselwagen, 10/487
11 cm, grau, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 20,- €

1688

BING engl. Kesselwagen 
“PRATTS MOTOR SPIRIT”
Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 20,- €

1689

BING engl. Kesselwagen 
“SHIELDS & BROWN”
Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren. 20,- €

1690

BING amerik. Kesselwagen 
“PEERLESS TANK LINE”
4 achs., 21 cm, Orig.-Zustand, einige Lackschäden.

40,- €

1691

BING amerik. Kesselwagen 1024
4 achs., 21 cm, Gussräder, guter Orig.-Zustand.

50,- €

1692

MÄRKLIN Hochbordwagen 1671/0
16,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

1693

HEHR Kabeltransportwagen
16,5 cm, neuwertig.

100,- €

1694

HEHR Kesselwagen 1774/0 “BP-OLEX”
neuwertig.

100,- €

1695

HEHR Kesselwagen 1774/0 
“STANDARD”, rot
neuwertig. 100,- €

1696

HEHR Möbeltransportwagen “MÄRKLIN”
16,5 cm, neuwertig.

100,- €

1697

GROßMANN Replika Zirkus-Wagen 
21 cm, sehr guter Zustand, in Karton.

180,- €

1698

GROßMANN Replika Güterwagen “Sarotti”
24,5 cm, sehr guter Zustand, in Karton.

180,- €

1699

BING D-Zug 10/569/0
2 D-Zug-Wagen blau und rot, 1 Packwagen grün,
alle mit massiven Rädern, sehr guter Orig.-Zustand.

150,- €
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1700

3 JEP D-Zug-Wagen
leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

1701

BING D-Zug
2 Personenwagen, grün, Dächer braun, 1 x Blech,
1 x Gussräder, 1 Packwagen grün, Dach braun,
Gussräder, sehr guter Orig.-Zustand. 150,- €

1702

BING Personenzug
3 Personenwagen mit durchgehender Achsschürze,
20 cm, blau, grün und rot, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren, selten! 120,- €

1703

Konvolut Güter- und Personenwagen, Spur 0
verschiedene Hersteller, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 30,- €

1704

MÄRKLIN 
englischer Personenwagen 2875 GNR
34,5 cm, große Teile übermalt, zum restaurieren.

120,- €

1705

Modellbau Rungenwagen 
4 achs., 41 cm, beladen mit Guss-Kanone, Orig.-
Zustand, minimale Gebrauchsspuren. 20,- €

1706

HEHR Rheingoldwagen 1941/0
40 cm, violett/creme, Dach grau, neuwertig, selten!

500,- €

1707

BING Personen/Packwagen
20 cm, oliv lithogr., Dach hellbraun handlackiert,
Gussräder, guter Orig.-Zustand. 40,- €

1708

JEP Stromlinienlok, 4 Volt
1’B, mit 2 achs. Tender, minimale Gebrauchsspu-
ren. 60,- €

1709

ZEUKE Stromliniendampflok FD 50
Bakelitgehäuse, guter Orig.-Zustand.

100,- €

1710

BING Spirituslok “sogen. Kraftlok”
B, mit 2 achs. Tender, 28 cm, Messingkessel, guter
Orig.-Zustand. 150,- €

1711

BING Uhrwerk-Dampflok 
Länge 26 cm, grün / schwarz handl., Tender mit Auf-
schrift “Great Western”, guter Orig.-Zustand.60,- €

1712

BING Dampflok gez. 7112
B, mit 2 achs. Tender, 30 cm, schwarz handlackiert,
Motor 20 Volt, guter Orig.-Zustand. 80,- €

1713

BING Dampflok 1425
B, mit 2 achs. Tender, 32 cm, schwarz handlackiert,
Motor 20 Volt, guter Orig.-Zustand. 100,- €

1714

BING Uhrwerkdampflok 3690
C, mit 2 achs. Tender, 33 cm, grün/schwarz lithogr.,
guter Orig.-Zustand. 150,- €

1715

BING Dampflok 20er Jahre
B, mit 2 achs. Tender, 33 cm, schwarz lithogr., Orig.-
Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 80,- €

1716

BING Uhrwerkdampflok gez. 3890
C, mit 3 achs. Tender, schwarz handlackiert, regu-
liertes Uhrwerk, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren. 120,- €

1717

BING Dampflok gez. 7113
2’B, mit 3 achs. Tender, 40 cm, schwarz handlak-
kiert, Motor 20 Volt, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 100,- €

1718

BING Uhrwerkdampflok 20er Jahre
B, mit 2 achs. Tender, 34 cm, grün/schwarz lithogr.,
Orig.-Zustand, der Lack wirkt etwas matt!

80,- €

1719

BING uralt Uhrwerkdampflok
2’B, mit 2 achs. Tender, 33 cm, grün/schwarz li-
thogr., Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

150,- €
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1720

BING Dampflok 10/8105/0
2’B1’, mit 4 achs. Tender, 44 cm, schwarz handlak-
kiert, Motor 20 Volt, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 220,- €

1721

MÄRKLIN Personenwagen 1872/0
11 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren.

10,- €

1722

MÄRKLIN Personenwagen 1719/0 
“SBB - CFF” 
13 cm, Gebrauchsspuren. 10,- €

1723

MÄRKLIN Personenwagen 1719/0 
“SBB - CFF” 
13 cm, Gebrauchsspuren. 10,- €

1724

MÄRKLIN Cementwagen 1919/0
12 cm, grau handlackiert, deutliche Alterungsspu-
ren, Klappdeckel lose. 20,- €

1725

MÄRKLIN Unterwagen für Zirkuswagen
Gebrauchsspuren.

50,- €

1726

MÄRKLIN Hochbordwagen 1771/0
18,5 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

15,- €

1727

MÄRKLIN Uhrwerklok R 880
B, mit 2 achs., Tender, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 20,- €

1728

MÄRKLIN Uhrwerklok R 880
B, mit 2 achs. Tender, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

1729

BASSETT LOWKE Uhrwerk-Tenderlok der
“Great Western”
Länge 27 cm, grün / schwarz litho., Orig.-Zustand,
Gebrauchsspuren. 80,- €

1730

KARL BUB Mitropa Schlafwagen
30 cm, grün, Dach weiß handlackiert, schwere mas-
sive Bauart, guter Orig.-Zustand.

120,- €

1731

KARL BUB D-Zug-Wagen
30 cm, grün, Dach weiß handlackiert, mit Innenein-
richtung, Zuglaufschilder: Berlin-München-Rom,
guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

100,- €

1732

KARL BUB Mitropa Speisewagen 
30 cm, rot, Dach weiß handlackiert, mit Innenein-
richtung, schwere massive Bauart, mit Märklin
Kupplungen, guter Orig.-Zustand. 120,- €

1733

KARL BUB D-Zug-Packwagen
30 cm, grün, Dach weiß handlackiert, schwere mas-
sive Bauart, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 100,- €

1734

BING Spiritusdampflok 
“Kulissensteuerung”
B, mit 3 achs. Tender, 35 cm, brünierter Messing-
kessel, Brenner vorhanden. Die Lok mit den übli-
chen leichten Brandspuren, der Tender sehr gut
erhalten. 600,- €

1735

Selbstbau Dampflok BR 01
2’C1’, mit 4 achs. Tender, Vollmetall, grobe Ausfüh-
rung.

50,- €

1736

BING Personenzug 170/341/0
2 braune Personenwagen, 1 blauer Personenwa-
gen, 1 grüner Packwagen, Länge je 18,5 cm, guter
original Zustand. 120,- €
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2500

3 MÄRKLIN Hochbordwagen 
13 cm, guter Orig.-Zustand.

40,- €

2501

MÄRKLIN Bretterwagen 
13 cm, guter Orig.-Zustand.

15,- €

2502

MÄRKLIN Kippwagen 1672/0
13 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

10,- €

2503

MÄRKLIN Kippwagen 1672/0
13 cm, guter Orig.-Zustand.

10,- €

2504

MÄRKLIN Cementwagen 1919/0
12 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

90,- €

2505

MÄRKLIN Pack/Personenwagen 1873/0
13 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

2506

MÄRKLIN Viehwagen 1269/0
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

30,- €

2507

MÄRKLIN Hochbordwagen 1928/0
16,5 cm, braun, sehr guter Orig.-Zustand.

80,- €

2508

MÄRKLIN Flugzeugtransportwagen 1996/0
“TAUBE”
16,5 cm, Flugzeug fehlt, guter Orig.-Zustand, win-
zige Gebrauchsspuren. 50,- €

2509

MÄRKLIN Cementwagen 1919/0
11 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

2510

MÄRKLIN Hochbordwagen 1861/0
einige Gebrauchsspuren.

10,- €

2511

MÄRKLIN Hochbordwagen 1661/0
13 cm, eine Kupplung fehlt, ansonsten leichte Ge-
brauchsspuren. 5,- €

2512

MÄRKLIN Hochbordwagen
guter Orig.-Zustand.

30,- €

2513

MÄRKLIN Planewagen 
13 cm, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

2514

MÄRKLIN Hochbordwagen 
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

2515

MÄRKLIN Planewagen 1663/0
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

2516

MÄRKLIN Hochbordwagen 
13 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

2517

MÄRKLIN Cementwagen 
13 cm, guter Orig.-Zustand.

25,- €

2518

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 
“STANDARD-ESSO”
13 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren, vergilbt!

20,- €

2519

MÄRKLIN Kühlwagen 1683/0
13 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €
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2520

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1681/0
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

30,- €

2521

MÄRKLIN Niederbordwagen 1772/0
16,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren. 5,- €

2522

MÄRKLIN Hochbordwagen 1761/0
guter Orig.-Zustand.

10,- €

2523

MÄRKLIN Niederbordwagen 1764/0
guter Orig.-Zustand.

20,- €

2524

MÄRKLIN Niederbordwagen 1764/0
Radsätze nicht original, leichte Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 15,- €

2525

MÄRKLIN Hochbordwagen 1928/0
16,5 cm, neuwertig - erstklassig, im OKT von 1772.

80,- €

2526

MÄRKLIN Planewagen 1761/0
sehr guter Orig.-Zustand, Räder ersetzt, in Karton.

60,- €

2527

MÄRKLIN Hochbordwagen 1761/0 K
mit automatischer Kupplung, guter Orig.-Zustand.

5,- €

2528

MÄRKLIN Rungenwagen 1772/0 K
18,5 cm, mit autom. Kupplungen, guter Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 15,- €

2529

MÄRKLIN Rungenwagen 1772/0
18,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren. 10,- €

2530

MÄRKLIN Hochbordwagen 1771/0
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

10,- €

2531

MÄRKLIN Rungenwagen 1772/0
18,5 cm, mit originaler Holzladung, sehr guter Orig.-
Zustand. 50,- €

2532

MÄRKLIN Rungenwagen 1672/0
16,5 cm, beladen mit Orig.-Hölzern, leichte Ge-
brauchsspuren. 15,- €

2533

MÄRKLIN Niederbordwagen 1762/0
guter Orig.-Zustand.

25,- €

2534

MÄRKLIN Bananenwagen 1792/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

200,- €

2535

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1681/0
16,5 cm, Exportausführung, guter Orig.-Zustand, im
OKT.

40,- €

2536

MÄRKLIN Güterzug/Packwagen 1790/0
16,5 cm, Wagenkasten mit deutlichen Gebrauchs-
spuren, Dach ersetzt, Besichtigung erforderlich.

15,- €

2537

MÄRKLIN Rungenwagen 1672/0
16,5 cm, mit Orig.-Holzladung, guter Orig.-Zustand.

25,- €

2538

MÄRKLIN Planewagen 1763/0
16,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

2539

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1791/0
guter Orig.-Zustand, im OKT.

60,- €
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2540

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1791/0
16,5 cm, Wagenkasten mit deutlichen Alterungs-
spuren, Dach neu lackiert. 10,- €

2541

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1791/0
17,5 cm, 1 Puffer fehlt, Wagenkasten mit einigen
Gebrauchsspuren, Dach neu lackiert. 25,- €

2542

MÄRKLIN Kühlwagen 1793/0
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Dach ersetzt.

50,- €

2543

MÄRKLIN Bananenwagen 1792/0
einige Alterungs- und Gebrauchsspuren.

40,- €

2544

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 
16,5 cm, deutlichste Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren, Dach neu lackiert, 1 Puffer fehl. 10,- €

2545

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1929/0 B
16,5 cm, grün, mit Schlussbeleuchtung, Gussrä-
dern, sehr guter Orig.-Zustand. 170,- €

2546

MÄRKLIN Milchwagen 1777/0
18,5 cm, beladen mit 3 Orig.-Milchbehältern, 2
davon mit kleineren Austupfungen, ansonsten Orig.-
Zustand. 280,- €

2547

MÄRKLIN Gasröhrenwagen 1993/0
16,5 cm, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

150,- €

2548

MÄRKLIN Kabelwagen 1957/0
16,5 cm, Aufschrift: Süddeutsche Kabelwerke, guter
Orig.-Zustand, winzige Lackfehler. 180,- €

2549

MÄRKLIN Kranwagen 1768/0
16,5 cm, großes Kranhaus, insgesamt guter Orig.-
Zu stand. 160,- €

2550

MÄRKLIN Schüttgutwagen 1767/0 
“TALBOT”
16,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 150,- €

2551

MÄRKLIN Schüttgutwagen 1767/0 
“TALBOT”
16,5 cm, guter Orig.-Zustand. 120,- €

2552

MÄRKLIN Hochbordwagen 1845/0
21,5 cm, braun handlackiert, guter Orig.-Zustand.

50,- €

2553

MÄRKLIN Hochbordwagen 1951/0
21,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

90,- €

2554

MÄRKLIN Hochbordwagen 1849/0
24,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

40,- €

2555

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 1961/0
2-teilig, sehr guter Orig.-Zustand.

40,- €

2556

MÄRKLIN Hochbordwagen 1851/0
24,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

45,- €

2557

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1856/0
guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, in
Karton. 400,- €

2558

MÄRKLIN Rungenwagen 1852/0
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren.

40,- €

2559

MÄRKLIN Hochbordwagen 1851/0
24,5 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €
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2560

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 
2-teilig, 27,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

2561

2 MÄRKLIN Personenwagen 1872/0
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren. 15,- €

2562

MÄRKLIN Personenwagen 1721/0
14,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 10,- €

2563

MÄRKLIN Personenwagen 1721/0
14,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 10,- €

2564

MÄRKLIN Personenwagen 1721/0
14,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 10,- €

2565

MÄRKLIN Packwagen 1722/0
14,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

2566

MÄRKLIN Personenwagen 1725/0
16,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 15,- €

2567

MÄRKLIN Personenwagen 1723/0
14,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren 10,- €

2568

MÄRKLIN Personenwagen 1723/0
14,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 10,- €

2569

MÄRKLIN Packwagen 1726/0
16,5 cm, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

2570

MÄRKLIN Personenwagen 1725/0
16,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 15,- €

2571

MÄRKLIN Personenwagen 1723/0
14,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 10,- €

2572

MÄRKLIN Personenwagen 1719/0
13 cm, grün, Dach schwarz, guter Zustand.

5,- €

2573

MÄRKLIN Personenwagen 1725/0
16,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 15,- €

2574

MÄRKLIN Packwagen 1726/0
16,5 cm, guter Orig.-Zustand.

15,- €

2575

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
Wagenkasten gut erhalten, 2 Ausbesserungen am
Dach.

20,- €

2576

MÄRKLIN Donnerbüchse 1727/0
18,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

2577

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

2578

MÄRKLIN Donnerbüchse 1727/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren.

30,- €

2579

MÄRKLIN Packwagen 1732/0
18,5 cm, Wagenkasten mit leichten Gebrauchsspu-
ren, Dach ersetz.

20,- €
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2580

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
guter Orig.-Zustand.

30,- €

2581

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, Wagenkasten mit leichten, Dach mit stär-
keren Gebrauchsspuren. 20,- €

2582

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, deutliche Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren. 1,- €

2583

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, grün, Dach grau, leichte Alterungs- und
Gebrauchsspuren. 10,- €

2584

MÄRKLIN Packwagen 1808/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand.

25,- €

2585

MÄRKLIN Packwagen 1732/0
leichte Gebrauchsspuren.

25,- €

2586

MÄRKLIN Packwagen 1726/0
16,5 cm, Dach mit deutlichen Gebrauchsspuren.

5,- €

2587

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

50,- €

2588

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, 1 Türgriff fehlt.

15,- €

2589

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

50,- €

2590

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0 Sp.
21,5 cm, rot, Dach grau, minimale Gebrauchsspu-
ren. 50,- €

2591

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1886/0
21,5 cm, guter Orig.-Zustand, 1 Treppe abgebro-
chen. 50,- €

2592

MÄRKLIN Schlafwagen 1886/0
21,5 cm, rot, Dach grau, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 45,- €

2593

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0
21,5 cm, rot, Dach grau, guter Orig.-Zustand.

60,- €

2594

MÄRKLIN Packwagen 1889/0
21,5 cm, grün, Dach braun handlackiert, Wagenka-
sten in gutem Zustand, Dach mit leichten Ge-
brauchsspuren, 1 Dachlasche und 1 Treppenstufe
abgebrochen. 35,- €

2595

MÄRKLIN Speisewagen 1752/0
24,5 cm, Räder gebrochen, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren, im OKT ohne Deckel.

40,- €

2596

MÄRKLIN Personenwagen 1751/0
24,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

40,- €

2597

MÄRKLIN Packwagen 1754/0
24,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

25,- €

2598

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1841/0
29,5 cm, grün, Dach schwarz, Wagenkasten in
gutem Orig.-Zustand, Dach mit leichten Ge-
brauchsspuren. 140,- €

2599

MÄRKLIN Schlafwagen 1843/0
29,5 cm, rot, Dach grau, Orig.-Zustand, Schilder er-
setzt, Lack kräuselig.

140,- €
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2600

MÄRKLIN Speisewagen 1842/0 “MITROPA”
29,5 cm, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren,
1 Treppe abgebrochen. 100,- €

2601

MÄRKLIN Packwagen 1844/0
29,5 cm, grün, Dach braun, 1 Treppe abgebrochen,
Alterungs- und Gebrauchsspuren. 75,- €

2602

MÄRKLIN Triebwagen TWE 12930
rot/creme, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

230,- €

2603

MÄRKLIN Schienenzeppelin SZ 970
29,5 cm, deutlichste Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 180,- €

2604

MÄRKLIN Triebwagen RP 12920 
“Roter Pfeil”
33,5 cm, rot, Dach silbern handlackiert, deutliche
Gebrauchsspuren rundum, Dach lose. 250,- €

2605

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok R 880
B, mit 2 achs. Tender, 25,5 cm, schwarz, leichte Ge-
brauchsspuren, im OKT ohne Deckel.

35,- €

2606

MÄRKLIN Tender R 929/0
grün, Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleinere
Ausbesserungen.

30,- €

2607

MÄRKLIN Dampflok R 880
B, mit 2 achs. Tender, 25 cm, Tender nicht passend,
Lok mit einigen Gebrauchsspuren. 25,- €

2608

MÄRKLIN Dampflok E 65/13020
ohne Tender, Vorlauf fehlt, Motor 20 Volt, Führer-
hausdach mit Lackfehlern.

40,- €

2609

MÄRKLIN Dampflok R 880
B, mit 2 achs. Tender, 25 cm, grün/schwarz, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren.

40,- €

2610

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok  990
B, mit 2 achs. Tender, 25,5 cm, schwarz, guter
Orig.-Zustand. 50,- €

2611

MÄRKLIN Dampflok R 12890
B, mit 2 achs. Tender, 27,5 cm, rot/schwarz, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren. 80,- €

2612

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok 9670
B, mit 2 achs. Tender, 25,5 cm, bordeauxrot, deutli-
che Alterungs- und Gebrauchsspuren. 25,- €

2613

MÄRKLIN Dampflok R 890
B, mit 2 achs. Tender, 27,5 cm, braun/schwarz,
leichte Gebrauchsspuren. 35,- €

2614

MÄRKLIN Dampflok 1040
B, mit 2 achs. Tender, 27,5 cm, schwarz, leichte Al-
terungs- und Gebrauchsspuren. 40,- €

2615

MÄRKLIN Uhrwerk Dampflok R 66
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren.

80,- €

2616

MÄRKLIN Uhrwerk E-Lok RS 950, Spur 0
B, 19,5 cm, eine Treppenstufe fehlt, Gehäuse in
gutem Zustand, Dach mit deutlichen Gebrauchs-
spuren, Uhrwerk läuft. 120,- €

2617

MÄRKLIN Dampflok R 12970 N
B, mit 2 achs. Tender, 25,5 cm, rot/schwarz, 20 Volt,
Alterungs- und Gebrauchsspuren. 100,- €

2618

MÄRKLIN Dampflok R 12950 N
B, mit 2 achs. Tender, 27,5 cm, rot/schwarz, 20 Volt,
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

100,- €

2619

MÄRKLIN Dampflok R 910
B, mit 2 achs. Tender, 30,5 cm, blau/schwarz, klei-
nere Austupfungen am Kessel, Orig.-Zustand.

80,- €
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2620

MÄRKLIN Dampflok R 66
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

100,- €

2621

MÄRKLIN Dampflok R 66/12910
B, mit 2 achs. Tender, blau/schwarz, leichte Aus-
besserungen im Rotbereich des Rahmens, insge-
samt noch guter Orig.-Zustand. 100,- €

2622

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok R 66
B, mit 2 achs. Tender, 31,5 cm, schwarz, Alterungs-
und Gebrauchsspuren.

80,- €

2623

MÄRKLIN E-Lok RS 910
B, 21,5 cm, grün, Dach grau handlackiert, guter
Orig.-Zustand.

120,- €

2624

MÄRKLIN E-Lok RS 880
B, 17 cm, grün, Dach grau, guter Orig.-Zustand.

60,- €

2625

MÄRKLIN E-Lok RV 890
B, 19 cm, grün, Dach braun, Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchssspuren.

80,- €

2626

MÄRKLIN Uhrwerk E-Lok RS 1030
B, 19,5 cm, braun, Dach schwarz, 1 Treppenstufe
abgebrochen, Chassis in gutem Orig.-Zustand,
Dach und Pantograph mit Gebrauchssp. 100,- €

2627

MÄRKLIN Dampflok R 66/12900
B, mit 2 achs. Tender, 27,5 cm, oliv, 20 Volt, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren.

70,- €

2628

MÄRKLIN Dampflok R 66/12900
B, mit 2 achs. Tender, 28,5 cm, schwarz, 1 Wind-
leitblech liegt lose bei.

50,- €

2629

MÄRKLIN Dampflok R 12910
B, mt 2 achs. Tender, 30 cm, 20 Volt, blau/schwarz,
einige Alterungs- und Gebrauchsspuren. 80,- €

2630

MÄRKLIN Dampflok R 920
B, mit 2 achs. Tender, 33,5 cm, grün/braun, Lack
stark rissig.

70,- €

2631

MÄRKLIN Dampflok R 13040
B, mit 2 achs. Tender, 30 cm, schwarz, 20 Volt,
guter Orig.-Zustand.

100,- €

2632

MÄRKLIN Dampflok E 66/12920
2’B, mit 3 achs. Tender, 40 cm, grün/braun, leichte
Alterungs- und Gebrauchsspuren, insgesamt guter
Zustand. 200,- €

2633

MÄRKLIN Dampflok R 1050
B, mit 2 achs. Tender, 30,5 cm, grün/schwarz,
leichte Gebrauchsspuren.

65,- €

2634

MÄRKLIN E-Lok RS 66/12920
B, 20 cm, grün, Dach grau, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren.

300,- €

2635

MÄRKLIN Uhrwerk E-Lok V 1020
B, 21,5 cm, grün/schwarz, Pantograph ersetzt, an-
sonsten guter Orig.-Zustand. 100,- €

2636

MÄRKLIN amerik. Tender, Spur 0
10,5 cm, Aufschrift: N.Y.C. & H.R., Kohleneinsatz
fehlt, Gebrauchsspuren. 70,- €
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2640

MÄRKLIN Inneneinrichtung für 20 cm Speisewagen, Spur 0
guter Orig.-Zustand.

50,- €

2643

MÄRKLIN Speisewageneinrichtung für 40 cm Wagen, Spur 1
guter Orig.-Zustand.

160,- €

2646

5 MÄRKLIN Leerkartons, Spur 0
1857, 1796, 1686, 1764, 1 Stück Beschriftung ausgebessert.

50,- €

2641

MÄRKLIN Inneneinrichtung für 40 cm Personenwagen 1941/0
guter Orig.-Zustand.

260,- €

2644

MÄRKLIN Sitzwageneinrichtung für 40 cm Wagen 1931
guter Orig.-Zustand.

180,- €

2647

Konvolut MÄRKLIN Leerkartons
für Wagen und Gleise.

15,- €

2642

MÄRKLIN Speisewageneinrichtung für 42 cm Wagen 1842
guter Orig.-Zustand.

180,- €

2645

MÄRKLIN 2-teilige Inneneinrichtung, Spur 1
für Mitteleinstiegskreuzlüfter-PLM Personenwagen (grün), guter Zustand.

750,- €

2648

Konvolut Leerkartons
verschiedene Hersteller und Spurweiten, gut erhalten.

20,- €

26 Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

INNENEINRICHTUNGEN / LEERKARTONS
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3000

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1681/0
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

60,- €

3001

MÄRKLIN Bananenwagen 1682/0
13 cm, mit seltenem beigen Orig.-Dach, sehr guter
Orig.-Zustand, im OKT. 100,- €

3002

MÄRKLIN Tierwagen 1889/0
13 cm, grün, Dach braun, sehr guter Orig.-Zustand,
im OKT. 150,- €

3003

MÄRKLIN Tunnelreparaturwagen 1975/0
11 cm, beladen mit Stoffsäcken, guter Orig.-Zu-
stand. 650,- €

3004

MÄRKLIN Güterzug/Packwagen 1971/0
13 cm, mit Schlussscheibengarnitur, sehr guter
Orig.-Zustand, im OKT. 250,- €

3005

MÄRKLIN Bierwagen 1688/0 L 
“LÖWENBRÄU”
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 400,- €

3006

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1687/0
13 cm, lindgrün, Dach weiß, sehr guter Orig.-Zu-
stand, im OKT. 150,- €

3007

MÄRKLIN Bierwagen 1688/0 N 
“GAMBRINUS”
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 400,- €

3008

MÄRKLIN Bierwagen 1688/0 
“UNION BRAUEREI”
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 480,- €

3009

MÄRKLIN Bierwagen 1968/0 “Löwenbräu”
13 cm, guter Orig.-Zustand, min. Gebrauchsspuren.

130,- €

3010

MÄRKLIN Weinwagen 1666/0
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

300,- €

3011

MÄRKLIN Bierwagen 1968/0 
“LÖWENBRÄU”
13 cm, Ausbesserungen rundum. 70,- €

3012

MÄRKLIN Bierwagen 1968/0 
13 cm, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren. 190,- €

3013

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 “SHELL”
13 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

80,- €

3014

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 “LEUNA”
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3015

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 
“STANDARD” - rot
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

150,- €

3016

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 
“ESSO-STANDARD”
13 cm, winzige Gebrauchsspuren, im OKT.

100,- €

3017

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 “BP-OLEX”
13 cm, auf der Seite ohne Leiter ein leichter Lack-
fehler an einem der Schriftzüge, insgesamt noch
guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Etikett. 150,- €

3018

MÄRKLIN Kranwagen 1708/0
16,5 cm, großes Kranhaus, mit original Kette und
Lasthaken, guter Orig.-Zustand, im OKT.

250,- €

3019

MÄRKLIN Kranwagen 1668/0
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

200,- €
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3020

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1929/0
16,5 cm, braun, sehr guter Orig.-Zustand.

90,- €

3021

MÄRKLIN Seefischewagen 1991/0
guter Orig.-Zustand, winzige Lackfehlerchen.

380,- €

3022

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1997/0
16,5 cm, lindgrün, mit Aufschrift: Deutsche Reichs-
bahn, sehr guter Orig.-Zustand. 450,- €

3023

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1997/0, 
Exportausführung
16,5 cm, lindgrün, Internationale Ausführung ohne
Aufschrift Deutsche Reichsbahn, neuwertig - erst-
klassig! 600,- €

3024

MÄRKLIN Bierwagen 1988/0 
“SCHULTHEISS-PATZENHOFER”
16,5 cm, Wagenkasten neuwertig, Dachschatten
teils verputzt. 600,- €

3025

MÄRKLIN Koelwagen 1987/0 NL Exportversion für Holland
16,5 cm, weiß handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. Rarität! 500,- €

3026

MÄRKLIN Gasröhrenwagen 1993/0
16,5 cm, hellgrau handlackiert, winziger Farbtupfer
(1,5 mm), ansonsten neuwertig, im OKT. 300,- €

3027

MÄRKLIN Gasröhrenwagen 1993/0
16,5 cm, bis auf eine abgebrochene Treppe im
Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

390,- €

3028

MÄRKLIN Kabelwagen 1957/0 
“SÜDDEUTSCHE KABELWERKE”
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne
Etikett. 200,- €

3029

MÄRKLIN Kippwagen 1977/0
16,5 cm, minimale Lackabplatzung an einer der
Ecken, ansonsten sehr guter Orig.-Zustand, im
OKT. 200,- €

3030

MÄRKLIN Benzinfasswagen 1999/0
16,5 cm, beladen mit 3 roten Märklin Fässern, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Etikett.

250,- €

3031

MÄRKLIN Skiwagen 1985/0
16,5 cm, beladen mit 12 original Paar Skiern, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Etikett.

300,- €

3032

MÄRKLIN Skiwagen 1885/0
16,5 cm, beladen mit 20 überwiegend originalen
Skipaaren, sehr guter Orig.-Zustand.

300,- €

3033

MÄRKLIN Milchwagen 1777/0
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, mit origi-
nal Milchbehältern, in Karton.

320,- €

3034

MÄRKLIN Schüttgutwagen 1995/0 
“20 TONS”
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne
Etikett. 150,- €

3035

MÄRKLIN 
Flugzeugtransportwagen 1764/0 F
16,5 cm, Taube original, leichte Gebrauchsspuren,
im OKT. 150,- €

3036

MÄRKLIN Scheinwerferwagen 1959/0
16,5 cm, gespritztes mimikry, kleinere Ausbesse-
rung.

65,- €

3037

MÄRKLIN Scheinwerferwagen 1959/0
16,5 cm, guter Orig.-Zustand.

120,- €

3038

MÄRKLIN Scheinwerferwagen 1959/0
16,5 cm, gespritztes Mimiky, sehr guter Orig.-Zu-
stand, im OKT.

100,- €
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3039

MÄRKLIN Kohlenstaubwagen 1775/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren,
im OKT.

300,- €

3040

MÄRKLIN Kanonenwagen 1998/0
16,5 cm, beladen mit original Blechkanone, sehr guter Orig.-Zu-
stand, im OKT ohne Etikett. 150,- €

3041

MÄRKLIN Geschützwagen 1705/0
16,5 cm, mimikry, Verschluss ohne Gebrauchsspuren, sehr guter
Orig.-Zustand, im OKT. 300,- €

3042

MÄRKLIN Panzerwagen 1984/0 M
16,5 cm, schlanker Panzer, Uhrwerk läuft einwandfrei (ohne Uhr-
werkschlüssel), sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Etikett.

300,- €

3043

MÄRKLIN Panzerwagen 1984/0 M
16,5 cm, fetter Panzer, Uhrwerk läuft einwandfrei (ohne Uhr-
werkschlüssel), sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Etikett.

300,- €

3044

MÄRKLIN Mannschaftstransportwagen 1770/15
16,5 cm, Wagen ohne Risse, Gummiräder verformt und rissig
(ohne Figuren), ansonsten sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

300,- €

3045

MÄRKLIN Kanonenwagen 1774/0 G
16,5 cm, beladen mit 2 original Blechkanonen, sehr guter Orig.-
Zustand, im OKT ohne Etikett.

250,- €

3046

MÄRKLIN Flugzuegtransportwagen 1708/0
16,5 cm, Flugzeug in allen Teilen original, mit Schlüssel, Uhrwerk
läuft, guter Orig.-Zustand, leichte Alterungsspuren, im OKT.

600,- €

3047

MÄRKLIN Panzerwagen 1770/01
16,5 cm, Panzer in sehr gutem Orig.-Zustand, keine Risse er-
kennbar, im OKT.

200,- €

3048

MÄRKLIN Guss-Scheinwerferwagen 1959/0
16,5 cm, ohne Risse, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3049

MÄRKLIN Autotransportwagen 1770/51/0
16,5 cm, beladen mit roter Adler-Limousine, Guss tadellos! Ei-
nige Lackabplatzungen. 250,- €

3050

MÄRKLIN Raupenschlepper 1709/0
16,5 cm, Gummiketten verformt und ausgehärtet, Uhrwerk läuft,
original Schlüssel vorhanden,  guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren, im OKT ohne Etikett. 800,- €

3051

MÄRKLIN Traktorwagen 1707/0
16,5 cm, Traktor mit original Figur und Schlüssel, Uhrwerk läuft,
minimale Lackabplatzung am hinteren rechten Kotflügel, insge-
samt guter Orig.-Zustand, im OKT. 800,- €

3052

MÄRKLIN Flugzeugtransportwagen 1881/0, 
Leriot Flugzeug
21,5 cm, beladen mit originalem lindgrünem Leriot-Flugzeug,
kleine Lackschäden, 1 Flügel ersetzt, im OKT mit repariertem
Deckel. 500,- €

3053

MÄRKLIN Milchwagen 1777/0
18,5 cm, mit original Milchbehältern, diese mit leichten Lackfeh-
lern, aber farblich zueinander passend, guter Orig.-Zustand, im
OKT. 300,- €

3054

MÄRKLIN Weinwagen 1776/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

300,- €
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3055

MÄRKLIN Möbeltransportwagen 1706/0 “MÄRKLIN”
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Etikett.

300,- €

3056

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0 T “SARRASANI”
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

550,- €

3057

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0 C “SARRASANI”
leichte Ausbesserungen am Dach, Wagenkasten mit leichten Ge-
brauchsspuren. 220,- €

3058

MÄRKLIN Zirkuskassenwagen 1983/0 C “SARRASANI”
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

600,- €

3059

MÄRKLIN Zirkuswagen 1983/0T “KNIE”
leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

360,- €

3060

MÄRKLIN Talbotwagen 1767/0
16,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

200,- €

3061

MÄRKLIN Schüttgutwagen 1855/0 “50 TONS”
Vorserienausführung mit dem Pinsel geschriebene Aufschriften,
guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren, selten! 400,- €

3062

MÄRKLIN Kühlwagen 1857/0
24,5 cm, Wagenkasten mit leichten, Dach mit stärkeren Ge-
brauchsspuren, in Karton. 400,- €

3063

MÄRKLIN Schüttgutwagen 1855/0 “50 TONS”
sehr guter Orig.-Zustand.

350,- €

3064

MÄRKLIN Bananenwagen 1752/0
18,5 cm, Exportversion, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

150,- €

3065

MÄRKLIN Seefischewagen 1794/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

300,- €

3066

MÄRKLIN franz. Kühlwagen 1793/0 PLM
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

250,- €

3067

MÄRKLIN Kesselwagen 1994/0 “PETROLEUM”
16,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

450,- €

3068

MÄRKLIN Großgüterwagen 1855/0 - 50 TONS
24,5 cm, braun handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

500,- €

3069

MÄRKLIN Planewagen 1853/0 - Vorserienausführung
24,5 cm, Aufschriften handlackiert und gestempelt, Orig.-Plane
sehr gut erhalten, im OKT.

200,- €

3070

MÄRKLIN Rungenwagen 1852/0, Vorserienausführung
24,5 cm, Aufschriften handlackiert und gestempelt, sehr guter
Orig.-Zustand, im OKT.

200,- €



31Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

COLLECTOR’S DREAMS PART II

3071

MÄRKLIN Kühlwagen 1857/0
24,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

400,- €

3072

MÄRKLIN Großgüterwagen 1856/0
24,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

400,- €

3073

MÄRKLIN Kabelwagen 1955/0 K
31 cm, Kabelrolle mit Aufschrift: Süddeutsche Kabelwerke, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT. 250,- €

3074

MÄRKLIN Flakwagen 1955/0 G
31 cm, Geschütz mimikry handlackiert, guter Orig.-Zustand, im
OKT. 350,- €

3076

MÄRKLIN Packwagen 1732/0 
18,5 cm, grün, Dach grau, frühe Ausführung mit gestempelter
Nummer, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 100,- €

3077

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “BV-ARAL”
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

400,- €

3078

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “LEUNA”
18,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Alterungs- und Gebrauchsspu-
ren, einseitig einige Lackabplatzungen ausgebessert, in Karton
ohne Deckel. 90,- €

3079

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “ESSO”
18,5 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

200,- €

3080

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “BV-ARAL”
18,5 cm, kleine Lackabplatzung am Typenschild, ansonsten sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT. 350,- €

3081

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “STANDARD, rot”
18,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, im
OKT. 450,- €

3082

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “LEUNA”
18,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, im
OKT ohne Etikett. 300,- €

3083

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “ESSO-STANDARD”
18,5 cm, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, im
OKT. 250,- €

3084

MÄRKLIN Kesselwagen 1774/0 “ESSO”
18,5 cm, mit 4 Esso Abziehbildern in H0 Größe, selten! Leichte
Gebrauchsspuren, im OKT.

400,- €

3085

MÄRKLIN Personen/Postwagen 1895/0 - g r ü n
16 cm, grün, Oberlichtdach schwarz handlackiert, mit Kaiserad-
ler, sehr guter Orig.-Zustand, in der grünen Ausführung eine
große Rarität! 800,- €

3086

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “SHELL”
24,5 cm, Ausbesserungen am Kessel.

280,- €

3087

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “SHELL”
24,5 cm, Hahn ersetzt, einige Alterungs- und Gebrauchsspuren.

220,- €
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3088

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “SHELL”
24,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

400,- €

3089

MÄRKLIN Großkesselwagen 1854/0 
“ESSO-STANDARD”
24,5 cm, neuwertig, im OKT mit richtiger Aufschrift! 500,- €

3090

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “BV-ARAL”
24,5 cm, neuwertig, im OKT ohne Etikett.

450,- €

3091

MÄRKLIN Großkesselwagen 1854/0 “BV-ARAL”
24,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Lackschäden.

450,- €

3092

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “BV-ARAL”
24,5 cm, Ausbesserungen rundum.

190,- €

3093

MÄRKLIN Postwagen 1889/0
21,5 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 100,- €

3094

MÄRKLIN Packwagen 1728/0
18,5 cm, mit eingehängter Schlussbeleuchtung, sehr guter Orig.-
Zustand, in Karton. 30,- €

3095

MÄRKLIN Packwagen 1728/0 K
mit automatischer Kupplung, guter Orig.-Zustand, im OKT.

30,- €

3096

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

3097

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, grün, Dach grau, seltene Ausführung ohne Nieten, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT. 100,- €

3098

MÄRKLIN Packwagen 1728/0 SBB - CFF
18,5 cm, grün, Dach grau, Aufschriften als Abziehbild, sehr guter
Orig.-Zustand, im OKT. 100,- €

3099

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, grün, Dach grau, frühe Ausführung mit aufgemalten Nie-
ten und gestempelter Nummer, guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3100

MÄRKLIN Personenwagen 172770 SBB - CFF
18,5 cm, grün, Dach grau, frühe Ausführung mit gestempelten
Aufschriften, guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3101

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0 SBB - CFF
18,5 cm, grün, Dach grau, Aufschriften als Abziehbild, selten!
Guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3102

MÄRKLIN Packwagen 1732/0 B
18,5 cm, mit Schlussbeleuchtung, Gussrädern, frühe Ausführung,
Nummer gestempelt, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3103

MÄRKLIN Packwagen 1732/0 SBB - CFF
18,5 cm, grün, Dach grau, Aufschrift golden gestempelt, guter
Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €
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3105

MÄRKLIN Packwagen 12728/0 G mit Pfeifeinrichtung
18,5 cm, mit Pfeifeinrichtung und Gebrauchsanleitung, geprüft - einwandfrei, sehr guter Orig.-Zustand, im
OKT. 120,- €

3106

MÄRKLIN Personenwagen 1886/0 PG
21,5 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung,
Gussrädern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3107

MÄRKLIN Personenwagen 1888/0 PG
21,5 cm, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3108

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0 Sp.
21,5 cm, rot, Dach grau, mit originaler Innenbe-
leuchtung, guter Orig.-Zustand.

60,- €

3109

MÄRKLIN Speisewagen 1886/0 G Sp
21,5 cm, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT.

120,- €

3110

MÄRKLIN Schlafwagen 1886/0 Sch. - teak -
21,5 cm, Gussräder, Gebrauchsspuren.

60,- €

3111

MÄRKLIN Schlafwagen 1888/0 G Sch
21,5 cm, teak, Dach weiß, mit Inneneinrichtung,
Gussrädern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

120,- €

3112

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1749/0 G
21,5 cm, violett/creme, Dach grau, mit Innenein-
richtung, Gussrädern, sehr guter Orig.-Zustand, im
OKT. 350,- €

3113

MÄRKLIN Speisewagen 1888/0 G Sp
21,5 cm, teak, Dach weiß, mit Inneneinrichtung,
Gussrädern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

3114

MÄRKLIN Packwagen 1889/0 SBB - CFF
21,5 cm, grün, Dach braun, guter Orig.-Zustand, im
OKT.

100,- €

3115

MÄRKLIN Schlafwagen 1886/0 G Sch
21,5 cm, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT.

120,- €

3116

MÄRKLIN 
Rheingold-Personenwagen 1749/0
21,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Dreh-
gestelle neu lackiert.

100,- €

3117

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0
24,5 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

60,- €

3118

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0
24,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren, Rad-
sätze beschädigt.

40,- €

3104

MÄRKLIN Galeriewagen 1835/0 N
14,5 cm, grün/creme, Dach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung, alte Form, sehr guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, im OKT, selten! 1.800,- €
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3119

MÄRKLIN Schlafwagen 1753/0 G
24,5 cm, mit Inneneinrichtung, 5 original Figuren, Gussrädern,
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 150,- €

3120

MÄRKLIN Speisewagen 1752/0 G
24,5 cm, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, sehr guter Orig.-Zu-
stand, im OKT. 120,- €

3121

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1757/0 G
24,5 cm, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, blau, Dach grau, sehr
guter Orig.-Zustand, im OKT. 300,- €

3122

MÄRKLIN Packwagen 12754/0 mit Pfeifeinrichtung
24,5 cm, grün, Dach grau, Funktion der Pfeifeinrichtung geprüft - einwandfrei, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT von 1754.

300,- €

3123

MÄRKLIN Rheingold-Packwagen 1759/0
24,5 cm, violett, Dach grau handlackiert, kleinere Ausbesserung
auf einer Stirnseite, insgesamt noch guter Orig.-Zustand.

250,- €

3124

MÄRKLIN Schnelltriebwagen TW 12970
2-teilig, 52 cm, violett/creme, Dächer grau handlackiert, guter
Orig.-Zustand. 400,- €

3125

MÄRKLIN Triebwagen TW 12970/3
rundum Ausbesserungen, im OKT ohne Deckel. 300,- €

3126

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1758/0
24,5 cm, violett/creme, Dach grau, mit Inneneinrichtung und In-
nenbeleuchtung, sehr guter Orig.-Zustand. 400,- €

3127

MÄRKLIN Rheingold-Speisewagen 1758/0
24,5 cm, violett/creme, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrich-
tung, Drehgestelle mit Klarlack überzogen, ansonsten sehr guter
Orig.-Zustand, im OKT. 450,- €

3128

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1758/0 G
24,5 cm, violett/creme, mit Sitzwageneinrichtung, Gussrädern,
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 400,- €

3129

MÄRKLIN Rheingoldpackwagen 1759/0
24,5 cm, violett, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

250,- €

3130

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1841/0 G
29,5 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung, 6  o r i g i n a l e
n  Zuglaufschildern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

450,- €

3131

MÄRKLIN Speisewagen 1842/0 G
29,5 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, origi-
nal Zuglaufschilder: Hamburg-Köln, guter Orig.-Zustand, im OKT.

450,- €

3132

MÄRKLIN Schlafwagen 1843/0 G
29,5 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Gussrädern, Zug-
laufschilder: Dresden-Wien, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

450,- €

3133

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1847/0 G
29,5 cm, blau, Dach grau   h a n d l a c k i e r t,  Zuglaufschilder:
Stuttgart-München, guter Orig.-Zustand, min. Gebrauchsspuren.

850,- €



3134

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1847/0
29,5 cm, blau, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, Zug-
laufschilder ersetzt, insgesamt guter Orig.-Zustand, in nicht pas-
sendem Karton. 700,- €

3135

MÄRKLIN Packwagen 1844/0
29,5 cm, grün, Dach grau, guter Orig.-Zustand, im OKT.

250,- €

3136

MÄRKLIN engl. Personenzug 2872/2873
2 Personenwagen 2873, braun/creme, Dächer weiß, sowie 1 Packwagen 2873, Lackierung wie vor, Länge je 20 cm. Ein Zug-Set von
enormer Ausstrahlung und höchster Qualität. Neuwertig - erstklassig!

1.500,- €
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3137

MÄRKLIN D-Zug-Schlafwagen 1947/0 G
34,5 cm, teak, Oberlichtdach weiß handlackiert, mit Inneneinrichtung und Figuren, ori-
ginaler Innenbeleuchtung sowie einem originalen Faltenbalg, erstklassiger Orig.-Zu-
stand.

2.900,- €

3140

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1945/0
35 cm, grün, Dach schwarz, mit 6 Orig.-Zuglaufschildern, guter Orig.-Zustand, minimale
Gebrauchsspuren.

700,- €

3138

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1945/0 G
34,5 cm, grün, Oberlichtdach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung und zahlrei-
chen Figuren, originaler Innenbeleuchtung sowie einem originalen Faltenbalg, neuwer-
tig.

2.000,- €

3142

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1945/0
34,5 cm, grün, Dach dunkelbraun handlackiert, mit Inneneinrichtung und 4 originalen
Zuglaufschildern, guter Orig.-Zustand.

1.000,- €

3139

MÄRKLIN Speisewagen 1946/0 G, teak
34 cm, mit Inneneinrichtung, Wagenkasten mit leichten Gebrauchsspuren, Dach über-
lackiert.

850,- €

3143

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1945/0 G - 12 Lüfter Dach
34,5 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung und zahlreichen Figu-
ren, sowie 6 originalen Zuglaufschildern, neuwertiger Orig.-Zustand.

1.800,- €
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3144

MÄRKLIN MITROPA Schlafwagen 1947/0 G
34,5 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Innenbeleuchtung, originalen Zuglauf-
schildern, 1 Faltenbalg, sehr guter Orig.-Zustand.

2.500,- €

3147

MÄRKLIN Personenwagen 1941/0
40 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung, 1 Kupplung abgebrochen, leichte Ge-
brauchsspuren, insgesamt noch guter Orig.-Zustand.

500,- €

3150

MÄRKLIN Schlafwagen 1943/0 G
40 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung und 10 original Figuren, Zuglaufschilder:
Stuttgart-München, Gussräder, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

700,- €

3145

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1945/0 G - 12 Lüfter Dach
34,5 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung und zahlreichen Figu-
ren, sowie 6 originalen Zuglaufschildern, sehr guter Orig.-Zustand.

1.800,- €

3148

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1941/0 G - 
Exportversion ohne Reichsbahnemplem
40 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung, 6 originalen Zuglaufschildern, Gussrä-
dern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. Rarität!

700,- €

3151

MÄRKLIN int. Speisewagen 1942/0 JG
40 cm, blau, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, Replika Zuglaufschilder: Zü-
rich-Basel, leicht ausgeblichen, insgesamt guter Orig.-Zustand.

800,- €

3146

MÄRKLIN MITROPA Schlafwagen 1947/0 G
34,5 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Innenbeleuchtung, originalen Zuglauf-
schildern, 1 Faltenbalg, neuwertig, =e r s t k l a s s i g=

2.600,- €

3149

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1941/0 G
40 cm, grün, Dach grau, mit Inneneinrichtung, 6  o r i g i n a l e n  Zuglaufschildern,
Gussrädern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

650,- €

3152

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1943/0 JG
40 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung und 8 original Figuren, sehr guter Orig.-
Zustand, im OKT.

1.100,- €
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3153

MÄRKLIN int. Speisewagen 1942/0 JG
40 cm, blau, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Zuglaufschilder: Amsterdam-Basel, Guss-
räder, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

1.000,- €

3156

MÄRKLIN Postwagen 1945/0
40 cm, grün, Oberlichtdach grau, Gussräder, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

600,- €

3159

MÄRKLIN Packwagen 1944/0
40 cm, grün, Dach grau handlackiert, Wagenkasten mit leichten, Dach mit stärkeren Ge-
brauchsspuren.

300,- €

3154

MÄRKLIN Postwagen 1945/0
40 cm, grün, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT, dieser leicht beschädigt,
Deckel ersetzt.

680,- €

3157

MÄRKLIN Packwagen 1944/0
40 cm, grün, Dach grau, Gussräder, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

300,- €

3155

MÄRKLIN Speisewagen 1942/0 G
40 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung und zahlreichen orignal Figuren, original
Zuglaufschilder: Stuttgart-München, Gussräder, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

700,- €

3158

MÄRKLIN Packwagen 1944/0
40 cm, grün, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand.

350,- €

3160

MÄRKLIN Packwagen 12744/0 - mit Pfeifeinrichtung
40 cm, grün, Dach grau, Pfeifeinrichtung geprüft, guter Orig.-Zustand, im OKT mit Nr. 1944.

500,- €
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3161

MÄRKLIN Schlafwagen 1943/0 
40 cm, rot, Dach grau, Nachkriegsausführung - ohne Chassisbe-
schriftung, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 650,- €

3162

MÄRKLIN Kippwagen 1977/0
leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

3163

MÄRKLIN Kesselwagen 1994/0 “PETROLEUM”
16,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

450,- €

3164

MÄRKLIN Kesselwagen 1674/0 “STANDARD” - rot
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

200,- €

3165

MÄRKLIN Milchwagen 1977/0
18,5 cm, guter Orig.-Zustand.

350,- €

3166

MÄRKLIN Hochbordwagen 1681/0
13 cm, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

3167

MÄRKLIN Seefische-Wagen 1794/0
18,5 cm, Wagenkasten in gutem Zustand, Dach mit leichten Ge-
brauchsspuren, ansonsten Orig.-Zustand. Dieser Wagen wird
meist nachgedunkelt vorgefunden, hier haben wir ein wirklich
schön glänzendes Exemplar. 400,- €

3168

MÄRKLIN Bierwagen 1688/0
13 cm, minimale Gebrauchsspuren, ansonsten guter Orig.-Zu-
stand, im OKT.

300,- €

3169

MÄRKLIN Niederbordwagen 1764/0
16,5 cm, guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

3170

MÄRKLIN Rungenwagen 1772/0 
18,5 cm, mit original Holzladung, guter Orig.-Zustand, im OKT.

40,- €

3171

MÄRKLIN Skiwagen 1885/0 
16,5 cm, mit original Ski, guter Orig.-Zustand.

350,- €

3172

MÄRKLIN engl. gedeckter Güterwagen 1956/0 NE
21,5 cm, grau, Dach weiß, sehr guter Orig.-Zustand, winzige Aus-
tupfungen am Dach. Rarität! 500,- €

3173

MÄRKLIN Kesselwagen 1854/0 “LEUNA”
24,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

350,- €

3174

MÄRKLIN Mineralwasserwagen 1997/0 “Fachinger”
16,5 cm, grün, Dach weiß handlackiert, guter Orig.-Zustand, mi-
nimale Gebrauchsspuren. 250,- €

3175

MÄRKLIN Packwagen 1808/0
18,5 cm, grün / Dach grau, leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

40,- €

3176

MÄRKLIN Postwagen 1726/0
16,5 cm, grün / Dach grau, guter Orig.-Zustand.

80,- €
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3177

MÄRKLIN Speisewagen 1725/0
16,5 cm, rot / Dach grau, guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Dek-
kel. 30,- €

3178

MÄRKLIN Personenwagen 1727/0
18,5 cm, grün / Dach grau, eine kleine Ausbesserung unter dem
“Raucher” Emblem, ansonsten guter Orig.-Zustand, im OKT
ohne Deckel. 40,- €

3179

MÄRKLIN Rheingoldwagen 1749/0
21,5 cm, violett/creme, Dach grau, mit Inneneinrichtung und Figuren, kräftiges violett, neuwertig, im OKT.

400,- €

3180

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1933/0
26 cm, teak, Oberlichtdach weiß handlackiert, Internationale Be-
schriftungen, Cellonscheiben auf einer Seite ersetzt, oirignal Zug-
laufschilder, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, im OKT
ohne Etikett. 500,- €

31813181

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1931/0 G - teak !!!
26 cm, teak, Oberlichtdach weiß handlackiert, Sitzwageneinrichtung mit Figuren, 6 Schilder, bemalte Cellonscheiben, Sitzplatz/Klasse Nummerierungen unter den Fenstern. Guter Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren - dieser Wagen als Personenwagen in Teakausführung ist eine ungewöhnliche Rarität und mir bisher nicht begegnet! 1.000,- €

3182

MÄRKLIN Speisewagen 1842/0
29,5 cm, rot, Dach grau handlackiert, 1 orignal Zuglaufschild, 1
Replika Schild, leichte Gebrauchsspuren. 190,- €

3183

MÄRKLIN uralt Hochbordwagen 1816/0
8 cm, lindgrün handlackiert, Ringbordkupplungen, Gusslochspei-
chenräder, guter Orig.-Zustand. 50,- €

3184

MÄRKLIN uralt Kipplore 1811/0
8 cm, Mulde grau, Ringbordkupplungen, guter Orig.-Zustand.

60,- €

3185

MÄRKLIN uralt Kipplore 1811/0
9 cm, Mulde grau, Hakenkupplungen, Blechspeichenräder, guter
Orig.-Zustand. 60,- €

3186

MÄRKLIN uralt Kippwagen 1811/0
mit Klarlack überzogen, ansonsten guter Orig.-Zustand. 45,- €

3187

MÄRKLIN Ringbord-Kippwagen 1921/0
deutliche Lackabplatzungen, ansonsten Orig.-Zustand. 60,- €

3188

MÄRKLIN uralt Kippwagen
11 cm, überlackiert. 50,- €

3189

MÄRKLIN uralt Kippwagen
11 cm, überlackiert. 50,- €
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3190

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1804/0
beide Dächer fehlen, Gebrauchsspuren. 10,- €

3191

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 1814/0
2-teilig, ohne Ladung, guter Orig.-Zustand.

20,- €

3192

MÄRKLIN Langholzwagengarnitur 1814/0
2-teilig, mit Ladung, Orig.-Zustand.

25,- €

3193

MÄRKLIN uralt Langholzwagengarnitur
2-teilig, guter Orig.-Zustand.

45,- €

3194

MÄRKLIN Rungenwagen 1833/0
13 cm, Blechspeichenräder, alle 4 Rungen fehlen,
ansonsten guter Orig.-Zustand. 30,- €

3195

MÄRKLIN uralt Rungenwagen 1833/0
15 cm, rundum guter Orig.-Zustand, Holzladung
nicht original! 90,- €

3196

MÄRKLIN uralt ged. Güterwagen 1803/0
9 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Haken-
kupplungen, Orig.-Zustand, minimale Gebrauchs-
spuren. 30,- €

3197

BING uralt Petroleumwagen
8 cm, grau handlackiert, deutlicher Lackschaden
am Kesselscheitel, ansonsten guter Orig.-Zustand.

30,- €

3198

MÄRKLIN uralt Planewagen 1810/0
8 cm, Plane ersetzt, Gebrauchsspuren, Orig.-Zu-
stand. 110,- €

3199

MÄRKLIN Hochbordwagen 1816/0
11 cm, lindgrün handlackiert, mit Bremsersitz,
Blechspeichenräder, sehr guter Orig.-Zustand.

70,- €

3200

BING Kranwagen
lithogr., mit Schnur und Lasthaken, leichte Ge-
brauchsspuren. 10,- €

3201

MÄRKLIN uralt Holzwollewagen, Spur 0
12,5 cm, deutliche Lackabplatzungen rundum, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren. 80,- €

3202

MÄRKLIN uralt Planewagen 1810/0
8 cm, Wagenkasten sehr gut, Plane mit Roststellen,
Hakenkupplungen, Blechspeichenräder. 60,- €

3203

MÄRKLIN uralt Kalkwagen 1815/0
8 cm, Blechspeichenräder, Ladegut: 1 Replika
Sack, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchs-
spuren. 90,- €

3204

MÄRKLIN uralt ged. Güterwagen 1804/0
10 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Kupp-
lungen ersetzt, leichte Gebrauchsspuren, Orig.-Zu-
stand. 130,- €

3205

MÄRKLIN Säuretransportwagen 1913/0
13 cm, 3 Säurebehälter, leichte Gebrauchsspuren.

480,- €

3206

MÄRKLIN uralt ged. Güterwagen 1804/0
11 cm, leichte Gebrauchsspuren.

40,- €

3207

MÄRKLIN Hilfswagen 1827/0
12 cm, graugrün handlackiert, Hakenkupplungen,
Blechspeichenräder, guter Orig.-Zustand. In dieser
Qualität eine Rarität! 900,- €

3208

MÄRKLIN uralt Tender, Spur 0
schwarz handlackiert, 9 cm, Ringbordkupplung, rot
ausgelegte Vollguss-Räder, Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. 100,- €

3209

MÄRKLIN uralt ged. Güterwagen 1804/0
9 cm, mit hochgestelltem glatten Bremserhaus, Ha-
kenkupplungen, Bechspeichenräder, guter Orig.-
Zustand. 220,- €
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3220

BING uralt Uhrwerklok Baujahr 1902
2’B, mit 3 achs. Tender, 34 cm, grün/schwarz handlackiert, in neuwertigem Orig.-Zu-
stand. Ein Traumstück für den Uralt-Sammler, museumswürdig - erstklassig!

1.200,- €

3221

MÄRKLIN amerik. Uhrwerkdampflok AR 3020 NYC
B, mit 2-achs. Tender, 30 cm, grau/schwarz, Elektromotor für 4 Volt-Betrieb, Orig.-Zu-
stand, einige Ausbesserungen.

500,- €

3222

MÄRKLIN uralt Uhrwerkdampflok
B, Tender fehlt, überlackiert.

100,- €

3210

MÄRKLIN uralt Viehwagen 1809/0
10 cm, überwiegend neu lackiert, Untergestell und
Dach im Orig.-Lack.

10,- €

3211

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1805/0 -
handlackiert
9 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, guter Orig.-
Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

60,- €

3212

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1805/0 -
handlackiert
9 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

3213

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1855/0
10 cm, rot, Dach schwarz, II. Klasse, Hakenkupp-
lungen, Blechspeichenräder, guter Orig.-Zustand.

60,- €

3214

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1855/0
9,5 cm, blau, Dach schwarz handlackiert, Haken-
kupplungen, Blechspeichenräder, guter Orig.-Zu-
stand, minimale Gebrauchsspuren.

100,- €

3215

MÄRKLIN uralt Perswonenwagen 1806/0
10 cm, rotbraun, Dach schwarz handlackiert, Türen
zum Öffnen, Hakenkupplungen, Blechspeichenrä-
der, Wagenkasten sehr gut erhalten, Dach ver-
blasst.

120,- €

3216

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1806/0
10 cm, grün, Dach schwarz, mit Inneneinrichtung,
Türen zum Öffnen, Hakenkupplungen, Blechspei-
chenräder, Orig.-Zustand, deutliche Alterungsspu-
ren.

100,- €

3217

MÄRKLIN uralt Postwagen 1822/0
12 cm, Wagenkasten grün handlackiert und in
gutem Orig.-Zustand, kleine Diensteinrichtung, Ha-
kenkupplungen, Blechspeichenräder, Dach neu lak-
kiert.

150,- €

3218

MÄRKLIN Dampflok R 1030
B, mit 2 achs. Tender, 24,5 cm, Orig.-Zustand, Ge-
brauchsspuren.

120,- €

3219

MÄRKLIN Dampflok R 13040, 20 Volt
B, mit 2 achs. Tender, schwarz handlackiert, klei-
nere Ausbeserungen am Dach und vor dem Kessel.

120,- €



3232

MÄRKLING uralt Kippwagen 
8 cm, Orig.-Zustand, Alterungsspuren.

60,- €

3229

BING Schüttgutwagen “20 TONS”
11 cm, guter Orig.-Zustand.

80,- €

3230

BING uralt Personenwagen 6249/0, II.Classe
8 cm, bordeauxrot, Dach grau handlackiert, Türen zum Öffnen,
mit Inneneinrichtung, Blechspeichenrädern, Kleeblatt-Kupplun-
gen, Orig.-Zustand, einige Lackschäden. Dieses Wägelchen
strahlt den Charme der frühen naiven Spielzeugbahnen beson-
ders aus!

200,- €

3231

MÄRKLIN uralt Kippwagen
8 cm, blau, innen gelb handlackiert, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

3223

MÄRKLIN Post/Packwagen 1844/0
17,5 cm, grün, Oberlichtdach handlackiert, Balkendrehgestelle, Blechspeichenräder,
Fixkupplungen, mit kleiner Diensteinrichtung, guter Orig.-Zustand.

2.200,- €

3226

MÄRKLIN uralt Dampflok D 1020
B1’, mit 2 achs. Tender, schwarz handlackiert, Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspu-
ren, Tenderkupplung beschädigt.

1.900,- €

3224

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1841/0
17,5 cm, grün, Oberlichtdach braun/schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung und Fi-
guren, 1 Türgriff fehlt, an dieser Stelle ein Lackfehler an der Türe, ansonsten sehr guter
Orig.-Zustand.

950,- €

3227

MÄRKLIN Schneeschleuderwagen 1890/0
- handlackiert
13 cm, bis auf einen winzigem Kratzer am Dach in sehr gutem
Orig.-Zustand.

600,- €

3225

MÄRKLIN uralt Restauationswagen 1842/0
18 cm, braun, Oberlichtdach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung und Figuren,
sehr guter Orig.-Zustand. 950,- €
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3228

BING uralt Pferdetransportwagen 
11 cm, grün, Dach braun handlackiert, Inneneinrichtung mit Pferdetränken, Kleeblattkupplungen, guter Orig.-Zu-
stand. Rarität! 400,- €



3240

BING Personenzug
Uhrwerkdampflok, 3 Personenwagen, Aufschrift: Winnebargo, guter Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren.

150,- €

3241

BING engl. Personenzug 15095/0 der L & SWR
Gesamtlänge 54 cm, bestehend aus: Uhrwerk-Dampflok Nr. 706, 2 Personenwagen
First Class und Gepäckwagen, guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren. Sehr
dekorativ!

800,- €

3242

MÄRKLIN uralt Personenzug, Spur 0
Baujahr ca. 1898-1900, Lok 1020 B, Personenwagen 1805, Packwagen 1803, alle mit
Schnappkupplungen, Tenderhaken an der Lok fehlt, Orig.-Zustand,  altergerechte Ge-
brauchsspuren.

1.000,- €

3233

2 BING Personenwagen 8402/0
8 cm, rot und blau handlackiert, I. und II.Classe, ein Wagen mit
Blechspeichenrädern, der Andere mit original Gusslochspei-
chenrädern, Wagenkästen gut erhalten, ein Dach mit deutlichen
Lackfehlern, das Dach des anderen Wagens fachmännisch neu-
lackiert, ansosten guter Orig.-Zustand.

300,- €

3234

BING uralt Uhrwerkdampflok “STORCHENBEIN”
B, mit 2 achs. Tender, 25 cm, schwarz lithogr., mit goldenen Strei-
fen, guter Orig.-Zustand, sehr dekorativ!

100,- €

3235

BING uralt Uhrwerkdampflok
2’B, mit 2 achs. Tender, 31 cm, grün/schwarz lithogr., Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren.

120,- €

3236

MÄRKLIN uralt Uhrwerkdampflok, Spur 0
B, mit 2 achs. Tender, 26 cm, deutlichste Lackrisse, Alterungs-
und Gebrauchsspuren.

280,- €

3237

BING uralt Uhrwerkdampflok
2’B, mit 2 achs. Tender, 26 cm, grün/schwarz lithogr., guter Orig.-
Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

120,- €

3238

MÄRKLIN uralt Uhrwerklok R 1020
B, mit 2 achs. Tender, 28 cm, schwarz handlackiert, reguliertes
Uhrwerk, leichte Ausbesserungen rundum.

150,- €

3239

KARL BUB Rheinuferbahnzug
3-teilig, Gesamtlänge 68 cm, 2 Personenwagen, 1 Packwagen, weiß handlackiert, guter Orig.-Zustand, außergewöhnliche Rarität!

1.500,- €
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3244

BING Tender für uralt Dampflok, Spur 0
grün/schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand.

100,- €

3247

BING Bügeleisen der PO
2’B2’, 27 cm, grau handlackiert, Starkstrommotor mit Umschalter, Stirnlampe fehlt, an-
sonsten guter Orig.-Zustand.

800,- €

32453245

2 BING engl. Personenwagen
17,5 cm, bordeauxrot lithogr., Dächer grau handlackiert, 6 Türen zum Öffnen, mit In-
neneinrichtung und Figuren, sehr guter Orig.-Zustand. 150,- €

3248

BING engl. Uhrwerk-Tenderlok der LMS
C, rot/schwarz lithogr., guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, große Rarität!

250,- €

3243

MÄRKLIN Bodenläuferzug Baujahr ca. 1895, Spur 0
Lok A’1 mit drehbarem Nachlaufgestell, Schnappkupplungen, Personenwagen 1805 rot, Packwagen 1803 gelb, gesamtlänge 42 cm, deutlicher Lackschaden am Dach der Lok, ansonsten guter altergerechter Orig.-Zustand. Große Rarität !!! 3.000,- €

3246

BING amerik. Tunnellok  1171/0
1’B1’, 27 cm, grau, Dch schwarz handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand, eine Stirnlampe
mit kleiner Lötstelle, Rarität!

1.000,- €

3249

MÄRKLIN E-Lok RS 12950
B, 19,5 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Handumschaltung, sehr guter Orig.-Zu-
stand.

300,- €
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3261

MÄRKLIN E-Lok CL 64/13020
30 cm, grün/schwarz handlackiert, die feinen Risse geben der Lok ein angenehmes antiquarisches Flair, insgesamt noch guter Orig.-
Zustand. 1.800,- €

3262

MÄRKLIN E-Lok HS 66/12920
2’C1’, 32,5 cm, grün, Dach grau handlackiert, leichte Gebrauchsspuren, insgesamt guter Orig.-Zustand. 2.500,- €

3258

MÄRKLIN E-Lok CS 66/12920
2’B1’, 28 cm, grün, seltene Ausführung mit weiß handlackiertem Dach, Chassis und
Dach winzige krakeelen, ansonsten guter Orig.-Zustand. 650,- €

3259

MÄRKLIN E-Lok RV 66/12920
22 cm, grün, Dach grau, neuwertig, im OKT - erstklassig!

500,- €

3260

MÄRKLIN Tenderdampflok TCE 70/12920
2’B1, 26,5 cm, schwarz handlackiert, 1 Windleitblech abgebrochen (liegt bei), farbliche
Ausbesserungen im Rotbereich. 500,- €

3250

MÄRKLIN Tenderdampflok T 1030 - LMS - 4 Volt
18 cm, bordeauxrot/schwarz handlackiert, neuwertig - erstklas-
sig! 300,- €

3251

MÄRKLIN E-Lok RS 66/12910
B, 21,5 cm, grün, Dach grau, sehr guter Orig.-Zustand. Nach-
kriegsausführung mit handl. Zierlinien, in Karton. 350,- €

3252

MÄRKLIN E-Lok RV 920
B, 23 cm, grün, Dach grau, mit Uhrwerkantrieb, leichte Ge-
brauchsspuren. 250,- €

3253

MÄRKLIN E-Lok RV 66/12920
grün, Dach grau, guter Orig.-Zustand.

300,- €

3254

MÄRKLIN engl. Dampflok ER 3030 LNER
B, mit 2 achs. Tender, 27,5 cm, apfelgrün/schwarz lithogr., Motor
für Starkstrombetrieb (goldener Pfeil), guter Orig.-Zustand.

250,- €

3255

MÄRKLIN Uhrwerkdampflok R 880
schwarz lithogr., neuwertig, im OKT mit Gebrauchsanleitung.

100,- €

3256

MÄRKLIN E-Lok RS 66/12910 - mit weißem Dach
22 cm, grün lithogr., Dach weiß handlackiert, lithographierte Vor-
kriegsausführung, guter Orig.-Zustand, im OKT mit Gebrauchs-
anleitung und Ersatzkohlenbürsten. 500,- €

3257

MÄRKLIN E-Lok RS 65/13020
25 cm, grün, Dach weiß handlackiert, guter Orig.-Zustand.

650,- €
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3266

MÄRKLIN E-Lok CS 66/12920
2’B1’, 27,5 cm, grün, Dach dunkelgrau handlackierte Nachkriegsausführung, Vollguss-
lampen, neuwertig, im OKT mit Gebrauchsanleitung und originaler Innenverpackung -
erstklassig!

1.500,- €

3269

MÄRKLIN Dampflok EE 65/13020
2’B, mit 3 achs. Tender, 37,5 cm, Motor 20 Volt, grau/schwarz handlackiert,
Einstecklampe fehlt, Lackrisse.

600,- €

3267

MÄRKLIN Dampflok CER 65/13020
2’B1’, mit 4 achs. Tender, grau/schwarz handlackiert, kleine Ausbesserung an der hin-
teren Kante des Führerhausdaches, sowie über der hinteren Kupplung des Tenders, mi-
nimale Alterungs- und Gebrauchsspuren.

2.200,- €

3270

MÄRKLIN Dampflok E 920, olivgrün
2’B, mit 3 achs. Tender, 38,5 cm, 2 Räder am Tender brüchig, leichte Alterungs-
und Gebrauchsspuren.

480,- €

3268

MÄRKLIN Dampflok ECE 65/13020
2’B1’, mit 3 achs. Tender, 39 cm, Motor 20 Volt, grau/schwarz handlackiert, Einsteck-
lampe fehlt, sehr guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, selten!

2.800,- €

3271

MÄRKLIN Triebwagenzug TW 12970/3 NL
3-teilig, Gesamtlänge 72 cm, hellgrau handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand, Rarität!

2.000,- €

3263

MÄRKLIN E-Lok S 64/13020 “GOTTHARD”
Bo’Bo’, 30 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Starkstrom-Ausführung (40-60 Volt), rundum guter Orig.-Zustand. 3.500,- €

3264

MÄRKLIN engl. Dampflok CE 65/13020 NBR
2’B1’, mit 3 achs. Tender, 41 cm, braun/schwarz handlackiert, 20
Volt-Ausführung, guter Orig.-Zustand.

800,- €

3265

MÄRKLIN E-Lok HS 70/12920
2’C1’, grün, Dach grau, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren, Bürstenausschnitt erweitert, im OKT.

2.500,- €
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3273

MÄRKLIN amerik. Dampflok AK 70/12920 “COMMODORE VANDERBILT”
2’C2’, mit 6 achs. Tender, 57 cm, schwarz handlackiert, Motor 20 Volt Gleichstrom, guter Orig.-Zustand, Frontschürze leicht verbogen.

4.500,- €

3274

MÄRKLIN Stromliniendampflok SLH 70/12920 “BORSIG”
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 52 cm, leichte Lackfehler am Führerhausdach, ansonsten guter Orig.-Zustand.

3.900,- €
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3272

MÄRKLIN Triebwagenzug NL 64/13020
3-teilig, grün/creme handlackiert, Gesamtlänge 110 cm, bei einem Beiwagen fehlen 2 Treppenstufen, deutliche Lackschäden im Bereich der Motorkohlen, ansonsten Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren..

2.500,- €



3280

BASSETT LOWKE engl. Spiritusdampflok 6655/0 der LNER
2’C, mit 3 achs. Tender, 45 cm, apfelgrün/schwarz lithogr., mit Einfülltrichter und origi-
nalem Bassett Lowke Zylinderöl, neuwertig, im OKT.

500,- €

3277

BASSETT LOWKE Uhrwerktenderlok 335 der LNER
24 cm, schwarz lithogr., neuwertig, im OKT.

200,- €

3281

MÄRKLIN Dampflok CER 65/13020
2’B1’, mit 4 achs. Tender, 43 cm, grau/schwarz handlackiert, frühe Ausführung mit ver-
nickeltem Fahrwerk und kleineren Rädern, Treibstangen rot lackiert, zusätzliche Hand-
läufe an der Vorderseite des Tenders, ansonsten Orig.-Zustand, einige Ge brauchsspuren.

1.800,- €

3278

HORNBY engl. Dampflok No. 6100 der LMS “ROYAL SCOT”
2’C, mit 3 achs. Tender, 26 cm, bordeauxrot/schwarz., Motor 20 Volt AC, kleine Trep-
penstufe an der Führerhaustreppe fehlt, ansonsten neuwertig - erstklassig! 400,- €

3282

BING Dampflok amerik. Stil
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 50 cm, schwarz handlackiert, Starkstromausführung, Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren.

1.000,- €

3279

BASSETT LOWKE engl. Uhrwerkdampflok “DUKE of YORK”
2’B, mit 3 achs. Tender, 37 cm, bordeauxrot/schwarz lithogr., sehr guter Orig.-Zustand,
im OKT. 250,- €

3275

MÄRKLIN Dampflok ME 70/12920
2 kleine Lampwm  eingebaut, 2’D1’, mit 4 achs. Tender, 58 cm, grau handlackiert, Motor 20 Volt Gleichstrom, Ausbesserungen sowohl am Tender als auch am Kessel und Führerhausdach. 2.900,- €

3276

MÄRKLIN Adlerzug AR 12930/35/3
alle Figuren vorhanden und original, sehr guter bis neuwertiger Orig.-Zustand. 6.000,- €
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3283

BING “Reichsbahn” Dampflok 8105/0 
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 48 cm, schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand, minimale
Gebrauchsspuren.

600,- €

3286

MÄRKLIN franz. Dampflok ME 66/12920
2’D1’, mit 4 achs. Tender, grau handlackiert, Motor 20 Volt, Tender mit roter Aufschrift:ETAT, sehr guter Orig.-Zustand. 4.400,- €

3284

MÄRKLIN franz. Dampflok H 64/13020 PLM
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 54 cm, schwarz handlackiert, Delle mit Lackabplatzungen am
Führerhausdach, 1 Treppe am Tender fehlt, Motor nicht komplett, ansonsten leichte al-
tersgerechte Gebrauchsspuren.

1200,- €

3285

MÄRKLIN Dampflok CER 65/13020
2’B1’, mit 4 achs. Tender, grau/schwarz handlackiert, frühe Ausführung mit kleinen Guss-
Rädern, neuwertiger Orig.-Zustand = erstklassig!

2900,- €
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3287

MÄRKLIN amerik. Dampflok AR 66/12920 “HUDSON”
2’C2’, mit 6 achs. Tender, Tenderaufschrift: New York Central mit dem Pinsel geschrieben, guter bis sehr guter Orig.-Zustand.

7.000,- €



3288

MÄRKLIN Dampflok HR 64/13020
2’C1’, mit 4 achs. Tender, grün/schwarz handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand, in dieser Qualität eine Rarität! 3.500,- €

3289

MÄRKLIN Dampflok ME 12920/0, schwarz
winzige Gebrauchsspuren, ansonsten guter Orig.-Zustand, im OKT. 3.600,- €
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32903290

MÄRKLIN Dampflok HR 66/12920, grün, Vorserien-Ausführung
2’C1’, mit 4-achsigem Tender, grün/schwarz handlackiert, Fahrwerk mit vernickelten Platinen, Blechzylinder, es handelt sich um ein Vorserienmodell (Handmuster), die Maschine weist zahlreiche Unterschiede zur Serienausführung auf, sie wurde in einem großen Ar-
tikel der Zeitschrift “Spielzeug Revue” beschrieben. neuwertig, im OKT, =e r s t k l a s s i g=, große Rarität !!!

8.900,- €



3291

MÄRKLIN Tenderlok TK 70/12920
2’C2’, 34 cm, schwarz handlackiert, kleine Ausbesserung an der Front des Kessels, ansonsten guter Orig.-Zustand. 5.000,- €

3292

MÄRKLIN engl. Dampflok L 70/12920 “COCK O THE NORTH”
1’D1’, mit 4 achs. Tender, 54 cm, grün/schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren am Tender, Lok sehr gut erhalten. Das Paradestück einer gehobenen Spur 0 Sammlung! 6.800,- €

3293

MÄRKLIN E-Lok CCS 66/12920 “KROKODIL”
45 cm, grün, Dach grau handlackiert, bis auf winzige Löcher im Dach befindet sich die Maschine in gutem Orig.-Zustand, winzige Lackrisse rundum geben der Maschine ein antiquarisches Flair!

10.000,- €
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3297

MÄRKLIN Dampflok EE 64/13020
2’B, mit 3 achs. Tender, 38 cm, grau/schwarz handlackiert, obwohl das Gehäuse einen
Goldpfeil hat, ist es eine 20 Volt Ausführung, dies wurde von mir überprüft, läuft und
schaltet einwandfrei, sehr guter Orig.-Zustand. 1.000,- €

3299

MÄRKLIN Zugpackung1020/61/3
Uhrwerklok 1020, 2 Personenwagen 1861, Packwagen 1862, Schienenoval, Lok und
Wagen in gutem Orig.-Zustand, Karton Neuanfertigung mit altem Deckelbild. 400,- €

3300

MÄRKLIN Zugpackung R 66/12920/31/3
Inhalt: Dampflok R 66/12920, grün, 2 Personenwagen 1731, 1 Packwagen 1728, Schie-
nenoval, Gebrauchsanleitung, sehr guter Orig.-Zustand. 600,- €

3298

MÄRKLIN Dampflok HR 66/12920
2’C1, mit 4 achs., Tender, 52 cm, schwarz handlackiert, kleine geteilte Windleitbleche, sehr guter Orig,.-Zustand. 1.400,- €

3301

MÄRKLIN Dampflok E 66/12920
2’B, mit 3 achs. Tender, 40 cm, schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren, im OKT. 200,- €

3294

MÄRKLIN HR Tender HR 929/0
sehr guter Orig.-Zustand, in Nachbau HR-Karton.

500,- €

3295

MÄRKLIN Dampflok E 66/12920
2’B, mit 3 achs. Tender, 40 cm, schwarz, guter Orig.-Zustand, mi-
nimale Gebrauchsspuren. 250,- €

3296

MÄRKLIN Dampflok GR 800
2’C, mit 3 achs. Tender, 40 cm, frühe Ausführung, mit kleinen Windleitblechen und schwarzen Rädern ohne Gegengewicht, guter Orig.-
Zustand, winzige Gebrauchsspuren. 1.200,- €
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3407

MÄRKLIN Hafenkran 2584
Höhe 37 cm, mit 3 Beinen, Ausleger drehbar, kom-
plett, mit Laufkette und Lasthaken, grau handlak-
kiert, guter Orig.-Zustand. 700,- €

3405

MÄRKLIN Bahnhof 2033
44cm x 28cm, Ausführung mit seitlichen Treppen, stadtseitige Terrasse mit Sitzgruppen, sehr guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren. 3.500,- €

3406

MÄRKLIN Fahrkartenschrank 2657
rot handlackiert, mit vielen Fahrkarten, sehr guter
Orig.-Zustand. 160,- €

3400

MÄRKLIN uralt Kandelaberlampe 2432
Höhe 30,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren. 390,- €

3401

MÄRKLIN Bogenlampe 3548
Holzsockel, guter Orig.-Zustand.

120,- €

3402

MÄRKLIN Bogenlampe 3549
Orig.-Zustand, einige Gebrauchsspuren.

80,- €

3403

MÄRKLIN Bogenlampe 3548
Holzsockel, guter Orig.-Zustand.

120,- €

3404

MÄRKLIN Bogenlampe 3549
Orig.-Zustand, einige Gebrauchsspuren.

80,- €

3302

MÄRKLIN Dampflok CE 65/13020 der NBR
2’B1’, mit 3 achs. Tender, 41,5 cm, Motor 20 Volt, braun, Dach schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand.

1.500,- €
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3408

BING Zeitungskiosk 7024
handlackiert, Orig.-Zustand, minimale Ausbesse-
rungen, sehr dekorativ! 600,- €

3409

MÄRKLIN uralt Bahnhof 2014
42cm x 30cm, Hauptgebäude bonbon-Farben, mit Seitenhalle und Restaurations-Tisch, mit Läutewerk, rundum in erstklassigem Orig.-Zustand, winzige Lack-
fehlerchen. 8.000,- €

3410

MÄRKLIN 
uralt Richtungsanzeiger 2646/2076
8 Richtungstafeln, guter Orig.-Zustand, Etikettkle-
berest am Sockel. 120,- €

3411

MÄRKLIN uralt Bahnsteigsperre 02638 (2166)
8,5 x 43,5 cm, großes Schild und kleines schwar-
zes Schild Replika, Gebrauchsspuren, ansonsten
Orig.-Zustand. 1.100,- €

3412

MÄRKLIN Richtungsanzeiger 2646
8 Richtungstafeln, Ankunft-/Abfahrtsschilder, Lack-
schäden am Runddach, ansonsten leichte Ge-
brauchsspuren. 120,- €

3413

MÄRKLIN Zwiebelturm Bahnhof 2004/1
42cm x 32cm, komplett, mit 2 Läutewerken, original Flaggen, rundum in erstklassigem Orig.-Zustand. Anmerkung: Dieser Bahnhof ist nicht selten, aber in der
vorliegenden Qualität, doch eine große Rarität! 3.500,- €

3414

MÄRKLIN Bogenlampe 3453/0
sehr guter Orig.-Zustand.

210,- €

3415

MÄRKLIN uralt Kandelaberlampe 2432
Höhe 31 cm, Kerzenbeleuchtung, Mast rot, guter
Orig.-Zustand, min. Gebrauchsspuren.

450,- €

3416

MÄRKLIN uralt elektr. Bogenlampe 3454
Höhe 30,5 cm, kleinere Ausbesserungen am Mast,
Sockel überlackiert.

360,- €

3417

MÄRKLIN Bogenlampe 3450
Höhe 45cm, Gusssockel, handlackiert, für elektr.
Beleuchtung, mit seltener Spitzbirne, Orig.-Zustand,
leichte Lackschäden am Mast. 590,- €

3418

MÄRKLIN Bogenlampe 2435
Höhe 42 cm, umlaufender Treppenaufstieg, blau
handl., Glaskörper gebrochen, deutliche Lackschä-
den am Sockel, einige Gebrauchsspuren. 350,- €
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3419

MÄRKLIN engl. Etagensignal 2803 E
Höhe 40 cm, grau/schwarz handlackiert,
Petroleum-Signallampen, guter Orig.-Zu-
stand. 600,- €

3420

MÄRKLIN Etagensignal 2324
die beiden oberen Signale fehlen, deutli-
che Alterungsspuren.

280,- €

3421

MÄRKLIN uralt Hauptsignal 2314
2-flügelig, Kettenaufzug, neuwertig.

190,- €

3422

ROCK & GRANER Bergeinschnitt mit Brücke
3-teilig, Durchfahrtshöhe 16 cm, original Zustand, leichte Alterungsspuren.

800,- €

3423

MÄRKLIN Bogenlampe 2435 - 
Kerzenbeleuchtung
Höhe 47 cm, Lampe mit Kettenaufzug, in
a l l e n   Teilen original! Leichte Ge-
brauchsspuren, selten! 650,- €

3424

MÄRKLIN 
uralt Kandelaberlampe 2432
Höhe 30,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 390,- €

3425

MÄRKLIN 
uralt Kandelaberlampe 2432
Höhe 30,5 cm, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 390,- €

3426

MÄRKLIN Landbahnhof 2030/1
46cm x 22cm, mit Brunnen und Toilettenhaus, neuwertiger Orig.-Zustand.

1.400,- €

3427

DOLL Betriebsmodell 
“Wassermühle mit Hammerwerk”
sehr guter Orig.-Zustand. 190,- €

3428

MÄRKLIN Bedürfnisanstalt 2594 (2099)
15,4 x 9,1 cm, mit originalem Spiegel und Toiletten-
papierhalter, guter Orig.-Zustand, kleinere Lackab-
platzungen am Dach, selten! 1.500,- €

3429

MÄRKLIN Fahrkartenschrank 2658
mit zahlreichen Fahrkarten, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 250,- €

3430

MÄRKLIN Handgepäckstelle 2102
handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand, winzige Ge-
brauchsspuren. 240,- €

3431

MÄRKLIN uralt Bahnwärterhaus 2170 R
2 stöckiges Wärterhaus in Rauhputzmanier, Brunnen, Läutewerk und Schranke, Orig.-Zustand, einige Ge-
brauchsspuren rundum, Rarität. 3.400,- €

3432

MÄRKLIN A/E Tafel 2345 AE
Aufschrift: A, Lampenaufsatz fehlt, ansonsten guter
Orig.-Zustand. 80,- €
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3438

MÄRKLIN 
Eckmauer 2077 
zum Leipziger Bahnhof,
Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 550,- €

3439

MÄRKLIN Bahnsteig 2077/1,
Leipziger Bahnhof
Orig.-Zustand, leichte Ausbesserungen.

490,- €

3440

MÄRKLIN Leipziger Bahnhof 2037/1, Spur 1
2. Ausführung mit geprägten Dächern, es fehlen: die Vortreppe und die beiden seitli-
chen Auffahrten, ansonsten in sehr guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

1.850,- €

3441

MÄRKLIN Bahnsteig 2077/1, 
Leipziger Bahnhof
Orig.-Zustand, leichte Ausbesserungen.

490,- €

3442

MÄRKLIN 
Eckmauer 2077
zum Leipziger Bahnhof,
Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 550,- €

3443

MÄRKLIN Bahnwärterhaus 13734
23 x 10,5 cm, mit original Schild, Baum
und Bahnwärter, sehr guter Orig.-Zust., mi-
nimale Gebrauchssp., im OKT. 300,- €

3444

MÄRKLIN Bedürfnisanstalt 2601
10 x 10 cm, ohne Einrichtung, neuwertig.

190,- €

3445

MÄRKLIN Bahnhofsbuchhandlung
10 x 10 cm, handlackiert, neuwertig.

290,- €

3446

MÄRKLIN Richtungsanzeiger 2645, 
ältere Ausführung
guter Orig.-Zustand. 70,- €

3447

MÄRKLIN Telegraphenmast 2401
Höhe 27 cm, guter Orig.-Zustand.

80,- €

3448

MÄRKLIN Telegraphenmast 2401
Höhe 27 cm, Sockel neu lackiert.

40,- €

3433

MÄRKLIN 
Zugverspätungsspätungstafel 2640
kleine Lötstelle am Sockel, ansonsten guter Orig.-
Zustand. 160,- €

3434

MÄRKLIN Bogenlampe 3453/0
sehr guter Orig.-Zustand, außer zwei Löcher im
Sockel. 140,- €

3435

MÄRKLIN Bogenlampe 3549
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

70,- €

3436

MÄRKLIN Telefonzelle 2663
blau/gelb handlackiert, neuwertig - erstklassig!
400,- €

3437

MÄRKLIN Rollschranke 1050/0
Länge 36 cm, guter Orig.-Zustand.

80,- €

56 Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

VITRINE



57

VITRINE

3449

MÄRKLIN Erfrischungs-/
Zeitungskiosk 2619 G
12 x 12 cm, weiß, Dach blaugrün handlak-
kiert, mit Zwischenwand, sehr guter Orig.-
Zustand. 600,- €

3450

MÄRKLIN uralt Güterschuppen 2100
handlackiert, mit 2 Kränen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

450,- €

3451

MÄRKLIN Stadtbahnhof 2029/1
44cm x 28cm, mit Sitzgruppe, Dach mit Schneegittern, sehr guter Orig.-Zustand.

1.800,- €

3452

MÄRKLIN Straßenlaterne 3521
elektr. Beleuchtung, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 250,- €

3453

MÄRKLIN Straßenlaterne 3521
elektr. Beleuchtung, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 250,- €

3454

MÄRKLIN Straßenlaterne 13521
elektr. Beleuchtung, sehr guter Orig.-Zu-
stand.

250,- €

3455

MÄRKLIN 
uralt Glaskandelaberlampe 2051
Höhe 39 cm, kleine Lötstelle am oberen
Ende des Mastes, insgesamt guter Orig.-
Zustand. 490,- €

3456

MÄRKLIN uralt 
Bahnwärterhaus 2137/2
sehr guter Orig.-Zustand, in nicht passen-
dem Märklin Karton. 190,- €

3457

MÄRKLIN uralt Güterschuppen 2105/1
handlackiert, mit 2 Kränen, sehr guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren.

1.700,- €

3458

MÄRKLIN Signalbrücke 2362 
für Spur 0
Durchfahrhöhe 17 cm, mit 2 Handsignalen
und originaler Aufstiegsleiter, guter Orig.-
Zustand. 220,- €

3459

MÄRKLIN uralt Erbsenkanone 
Länge 24 cm, grau, Rohr braun handlak-
kiert, guter Orig.-Zustand.

140,- €

3460

MÄRKLIN uralt engl. Hauptsignal
2338 E
Höhe 32 cm, sehr guter Orig.-Zustand.

300,- €

3461

MÄRKLIN Bahnhof 2002 EF
34cm x 20,5cm, weiß, Dach rot, handlackiert, mit 2 originalen Schutzdächern, rundum
in erstklassigem Orig.-Zustand.

2.400,- €

3462

MÄRKLIN Bahnsteigsperre 2633 B
mit 2 Bogenlampen, neuwertig!

230,- €
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3463

MÄRKLIN Läutewerk 13596
elektrischer Antrieb, sehr guter Orig.-Zustand.

30,- €

3464

KARL BUB Limousine
28 cm, blau lithogr., mit Fahrerfigur und Stirnlampen, guter Orig.-Zustand.

1.000,- €

3465

MÄRKLIN Milchwagen 8370 G
Länge mit Deichsel 44 cm, belden mit 7 Milchkannen, 2 Deckel fehlen, sowie originaler
Milch-Schöpfkelle, Rarität! Der Wagen beladen mit leichten Gebrauchsspuren, die Kan-
nen stark korrodiert. 480,- €

3466

MÄRKLIN Kinderkochherd 9671 N/4
Breite 37,5 cm, Tiefe 22 cm, Höhe 36,5 cm, Geschirr vorhanden, guter Orig.-Zustand, minimale Alterungsspuren. 2.650,- €

3467

MÄRKLIN Spiritusdampflok E 4023 - E III
2B’ mit 3-achsigem Tender, Chassis und Tender schwarz handlackiert, Kessel und Führerhaus in natürlich gealtertem Messing, Griffstangen mit Holzschutz, alle Amaturen und Brenner sind vorhanden, Stirnlampen ersetzt, ansonsten in original Zustand, mit altersge-
rechten Gebrauchsspuren. Limit: 9.950,- €
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3470

MÄRKLIN Tender, Spur II
Länge mit Plattform 19,5 cm, Gussräder, Kupplung
und 1 Puffer und 3 Achslagerblenden fehlen, Alte-
rungs- und Gebrauchsspuren.

480,- €

3471

MÄRKLIN Bahnsteigsperre 2632 B
mit 1 Bogenlampe, neuwertig!

70,- €

3472

MÄRKLIN uralt Hauptsignal 2316/1
sehr guter Orig.-Zustand.

290,- €

3473

MÄRKLIN Tunnel 
“kleine Achsenstraße” 2525/0
Fahne und 4 Bäume vorhanden, Zaun am obersten
Pfosten lose, ansonsten guter Orig.-Zustand.

900,- €

3474

MÄRKLIN uralt Bahnwärterhaus mit Läute-
werk 2172/1
mit Einsteckfigur und Signalscheiben, verschiebba-
res Gleisteil, sehr guter Orig.-Zustand.

550,- €

3475

MÄRKLIN Doppel-Bogen-
lampe 3452/2
Höhe 37cm, Gusssockel,
handlackiert, Kerzenbeleuch-
tung, sehr guter Orig.-Zustand.

1.500,- €

3476

MÄRKLIN Richtungsanzei-
ger 2647/4
neuwertig.

90,- €

3480

MÄRKLIN 
uralt Hauptsignal 2312/1
Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchs spuren.

80,- €

3477

MÄRKLIN engl. Signalbrücke 2392/0, Spur 0
Durchfahrhöhe 17 cm, englische Signale, mit elek-
trischer Beleuchtung, Verbindungskabel fehlen, an-
sonsten sehr guter Orig.-Zustand. 450,- €

3478

MÄRKLIN Güterschuppen, Spur II
20,5 x 40,5 cm, beide Kräne vorhanden, eine
Treppe lose, leichte fachmännische Ausbesserun-
gen am Dach, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren. 950,- €

3479

MÄRKLIN Signalbrücke 2394/1, Spur 1
Durchfahrhöhe 20 cm, blau handlackiert, mit 3 kom-
pletten Signalmasten, sehr guter Orig.-Zustand.

750,- €

3468

MÄRKLIN Wechselschalter für Drehscheibe CE 2131 G
auf Holzsockel, mit Kippschalter und allen zugehörigen originalen
Kabeln, guter Orig.-Zustand. Dieser Schalter wurde von einem
anderen Einlieferer eingeliefert und konnte daher nicht mit nach-
stehendem Objekt zusammen angeboten werden. 300,- €

3469

MÄRKLIN Drehscheibe CE 2131 G
Durchmesser 68 cm, für Spur 1, Drehbühne mit Geländer, Antriebsmechanik mit Drehscheiben-Wärterhaus, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, große Rarität. 2.800,- €
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3490

MÄRKLIN Kinderherd 9671 N/3
32 x 20 cm, Brenner vorhanden, Bräter im Backrohr, mit 4 Töpfen, Seitenwände mit Ka-
chelmuster, mit Grillrost, deutliche Gebrauchs- und Alterungsspuren rundum, Rarität!

1.750,- €

3491

MÄRKLIN Spiritus-Kinderherd
37 x 28 cm, schwarz brüniert, mit 3 Töpfen, Wasserkessel und Wasserschiff, Brenner
vorhanden, Orig.-Zustand, Herdplatte korrodiert, leichte Gebrauchsspuren.

600,- €

3492

MÄRKLIN Kinderherd 9715 St/5 W    
48 x 36 cm, weiß emailliert, mit 4 Töpfen, Wasserkessel und Wasserschiff, elektrisch
betrieben, mit original Kabel und Stecker, Herdplatte leicht fleckig, ansonsten guter Orig.-
Zustand, an der Gießkanne fehlt der Griff. 1.000,- €

34943494

BING großes Torpedoboot 
Länge 100 cm, 3 Schornsteine, 3 Torpedo-Lancierrohre, Uhrwerkantrieb, grau/rot handlackiert, Orig.-Zustand, einige Lackschäden rundum. 3.800,- €

3495

BING großes Torpedoboot 
Länge 100 cm, grau/rot handlackiert, 4 Schornsteine, 2 Torpedo-Lancierrohre, Uhrwerkantrieb, sehr guter, nahezu neuwertiger Orig.-Zustand. 4.500,- €

60 Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

VITRINE



3496

MÄRKLIN Kanonenboot 5107/40 “PANTER”
Länge mit Ruderblatt 40 cm, grau, Decks braun handlackiert, Uhrwerkantrieb, rundum in gutem Orig.-Zustand, einige Lackrisse am Rumpf, selten! 8.900,- €

3497

MÄRKLIN Kanonenboot 1090 “HERTHA”
Länge 55 cm, grau, Decks braun handlackiert, Uhrwerkantrieb, 2 Rettungsboote, rundum in gutem Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, Kanonen ersetzt, auf Rollwagen. 18.500,- €
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3501

MÄRKLIN Straßenlaterne 2422
Orig.-Zustand, Glas gebrochen, neu mit Draht ver-
bunden, Gebrauchsspuren. 120,- €

3498

MÄRKLIN / LUTZ Blechlandschaft ca. 1895, Spur 1
Durchmesser 70 cm, mit Lok 1020, Tender durch Nachbau ersetzt, 2 Personenwagen
1805/1, Packwagen 1803/1, Rinbordkupplungen, Schienenkreis nicht original, obere
Burg und Pavillion durch Nachbau ersetzt, Gebrauchs- und Alterungsspuren rundum,
Teile des Unterbaus ersetzt. Dieses Objekt könnte in der Hand eines Fachrestaurators
zu neuem Glanze erstrahlen. 3.000,- €

3499

KARL BUB Zahnradbahnanlage, Spur 0
Zahnradlok “STEPLE CAB” lithogr., 1 Personenwagen - bis auf eine Dachklammer alle Laschen abgebrochen, Schienenanlage mit Auf- und Abfahrten sowie Stützen, An-
schlussgleis, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren, in stark beschädigtem OKT.

2.000,- €

3500

MÄRKLIN Autorennbahnanlage 13301 - Doppelfahrbahn -
bestehend aus: Brücke mit Auf- und Abfahrten (Doppelfahrbahn), Breite: 21 cm, Gesamtlänge: 122 cm, Unterbau Holz, Brückenmittelteil wohl ersetzt. Anschlussgleis für Run-
denzähler. Auf-/Abfahrt mit starken Gebrauchsspuren, die Fahrbahnteile mit leichten Gebrauchsspuren. Als Doppelfahrbahn eine große Rarität ! 2.650,- €
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3601

BING Langholzwagen
2-teilig, Räder lose, Besichtigung erforderlich.

10,- €

3602

2 MÄRKLIN Personenwagen, Spur 1
1884 und 1674, deutliche Gebrauchsspuren, 1 Dach neu lackiert.

40,- €

3603

3 MÄRKLIN Personenwagen, Spur 1
2 x 1884, 1 x 1885, Lackschäden, Gebrauchsspuren.

60,- €

3604

2 BING Güterwagen, Spur 1
Bretterwagen und Hochbordwagen, leichte Gebrauchsspuren.

25,- €

3605

Konvolut Bastlerteile, Spur 0 und 1
Besichtigung erforderlich.

10,- €

3606

Konvolut Bastlerteile, Spur 1
Besichtigung erforderlich.

10,- €

3607

2 Werksmodell Güterwagen, Spur I
Länge je 30,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

180,- €

3608

Konvolut Güterwagen, Spur 1
teils Selbstbau, deutliche Gebrauchsspuren, Besichtigung erfor-
derlich. 20,- €

3609

KARL BUB Rungenwagen 
15 cm, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

15,- €

3610

KARL BUB Planewagen 740/1
14 cm, guter Orig.-Zustand.

15,- €

3611

BING Hochbordwagen
13 cm, grau, innen rot handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Lack-
schäden. 10,- €

3612

BING Bierwagen “MÜNCHNER KINDL”
15 cm, hellgrau lithogr., Dach weiß handlackiert, guter Orig.-Zu-
stand, kleine Lackschäden am Dach. 50,- €

3613

BING gedeckter Güterwagen mit Bremserhaus
15 cm, Dach und Schiebetüren ersetzt.

10,- €

3614

BING engl. Bremswagen
14 cm, grau lithogr., Dach schwarz handlackiert, angelötete Tritt-
bretter, sehr guter Orig.-Zustand.

50,- €

3615

BING uralt Bierwagen 
“LÖWENBRÄU EXPORT BRAUEREI””
15 cm, weiß handlackiert, Wagenkasten und Chassis neuwertig,
winzige Lackschäden am Dach, Zustandsnote: 1 plus, ein Lek-
kerbissen für den Uraltsammler! 250,- €

3616

BING Cementwagen
12 cm, grau lithogr., guter Orig.-Zustand.

20,- €
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3617

BING Muldenkippwagen
12,5 cm, handlackiert, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren. 20,- €

3618

BING engl. Hochbordwagen
grau, Gebrauchsspuren.

10,- €

3619

BING Hochbordwagen
deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

3620

BING Weinfasswagen
19 cm, beladen mit 4 Holzfässern, 1 Kupplung fehlt, ansonsten
guter Orig.-Zustand. 20,- €

3621

BING Holzwagen mit Ladung
18 cm, guter Orig.-Zustand.

20,- €

3622

BING Hochbordwagen mit Ladung
20 cm, grau lithogr., beladen mit 6 Stoffsäcken, sehr guter Orig.-
Zustand. 30,- €

3623

BING uralt Kranwagen
14 cm, hellblau/braun handlackiert, optisch und technisch in Best-
zustand, sehr dekorativ! 100,- €

3624

BING engl. Fish-Fan
20 cm, blau lithogr., Dach braun handlackiert, insgesamt guter
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren am Dach, selten!

50,- €

3625

BING uralt Rungenwagen
4 achs., 25 cm, guter Orig.-Zustand.

30,- €

3626

BING uralt Drehschemelwagen
30 cm, ohne Ladung, Orig.-Zustand, einige Gebrauchsspuren.

20,- €

3627

BING Kohlenwagen
4 achs., 29 cm, grau handlackiert, guter Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. 80,- €

3628

BING Personenzug
2 Personenwagen, 1 Packwagen, 14,5 cm, guter Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 90,- €

3629

2 BING engl. Personenwagen
12 cm, braun/creme lithogr., Dächer weiß handlackiert, guter
Orig.-Zustand.

100,- €

3630

2 CARETTE Personen- und Postwagen
19,5 cm, am Postwagen fehlt ein Puffer, leichte Alterungs- und
Gebrauchsspuren.

150,- €

3631

BING Personenwagen
15 cm, blau lithogr., Dach grau handlackiert, guter Orig.-Zustand.

20,- €

3632

BING uralt Personenwagen
15 cm, braun lithogr., Dach braun handlackiert, guter Orig.-Zu-
stand.

30,- €
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3633

BING Personenwagen I./II.- Classe
14 cm, rot lithogr., Dach braun handlackiert, guter Orig.-Zustand.

20,- €

3634

BING Postwagen
15 cm, teak lithogr., Dach grau handlackiert, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 50,- €

3635

BING Postwagen
15 cm, grün lithogr., Dach braun handlackiert, sehr guter Orig.-
Zustand. 30,- €

3636

BING Personenwagen
15 cm, blau lithogr., Dach grau handlackiert, sehr guter Orig.-Zu-
stand. 20,- €

3637

BING Personenwagen
erhebliche Gebrauchsspuren.

5,- €

3638

BING uralt Personenwagen 7143/1
22 cm, bordeaurot, Oberlichtdach hellgrün handlackiert, mit In-
neneinrichtung, sehr guter Orig.-Zustand, kleiner Lackschaden
auf einer Seite. 300,- €

3639

BING uralt Postwagen 7129/1
21 cm, olivgrün, Oberlichtdach braun handlackiert, sehr guter
Orig.-Zustand. 300,- €

3640

BING Personen/Packwagen, Spur 1
35 cm, teak, Dach grau, mit Inneneinrichtung, guter Orig.-Zu-
stand. 100,- €

3641

BING D-Zug-Wagen, Spur 1
35 cm, teak, Dach grau, mit Inneneinrichtung, guter Orig.-Zu-
stand, minimale Gebrauchsspuren. 80,- €

3642

BING int. Speisewagen
35 cm, teak, Dach grau, ohne Inneneinrichtung, Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 60,- €

3643

BING Personen/Packwagen 13/556/1
33,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 50,- €

3644

BING Speisewagen 13/556/1
34,5 cm, mit Inneneinrichtung, nicht passende Figuren einge-
klebt, Alterungs- und Gebrauchsspuren. 70,- €

3645

BING D-Zug-Wagen 
34 cm, teak, Oberlichtdach hellgrau, mit Inneneinrichtung und In-
nenbeleuchtung, Gussrädern, Wagenkasten gut erhalten, Dach
mit einigen Lackschäden. 80,- €

3646

BING int. Schlafwagen
35 cm, teak, Dach grau, mit Inneneinrichtung und Stoffvorhän-
gen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

80,- €

3647

BING D-Zug-Wagen
34 cm, teak lithogr., Oberlichtdach grau handlackiert, mit Innen-
einrichtung, Gussrädern, bis auf Lackschäden am Druckluftkes-
sel gut erhalten. 80,- €

3648

BING engl. Packwagen der L & NWR
28 cm, braun/weiß, deutliche Gebrauchsspuren, Lackschäden
rundum.

250,- €
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3649

BING Speisewagen, Spur 1
48 cm, blau, Dach braun handlackiert, mit Inneneinrichtung, deut-
liche Gebrauchsspuren, auch Ausbesserungen. 100,- €

3650

BING Speisewagen, Spur 1
48 cm, braun handlackiert, Dach neu lackiert, mit Inneneinrich-
tung, Wagenkasten gut erhalten. 200,- €

3651

BING Packwagen, Spur 1
48 cm, blau, Dach braun handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 120,- €

3652

MÄRKLIN uralt Bierwagen “Hacker-Bräu”, Spur I
12 cm, Dach mit 2 großen runden Dachlüftern, Alterungs- und
Gebrauchsspuren, Orig.-Zustand. 200,- €

3653

MÄRKLIN uralt gedeckter Güterwagen, Spur 1
12 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, Orig.- Zustand, Ge-
brauchsspuren. 100,- €

3654

MÄRKLIN uralt Bierwagen 1808/1 “Export Brauerei”
12 cm, weiß, Dach schwarz, handlackiert, Gusslochspeichenrä-
der, Ringbordkupplungen, guter Orig.-Zustand. 360,- €

3655

MÄRKLIN engl. Viehwagen No. 381 der GNR
15 cm, braun, Dach blau handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 250,- €

3656

MÄRKLIN ged. Güterwagen 1804/1
15 cm, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

60,- €

3657

MÄRKLIN Kipplore, Spur 1
19,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

15,- €

3658

MÄRKLIN Unterwagen für Autotransport
24,5 cm, deutliche Gebrauchsspuren.

10,- €

3659

MÄRKLIN Unterwagen für Zirkuswagen
24,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3660

MÄRKLIN Unterwagen für Panzer
24,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

3661

MÄRKLIN Unterwagen für Flugzeugtransport “TAUBE”
guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

3662

MÄRKLIN Packwagen 1881/1
18 cm, Gebrauchsspuren.

10,- €

3663

MÄRKLIN Hochbordwagen 1917/1
19,5 cm, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

3664

MÄRKLIN Hochbordwagen 1828/1
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

25,- €
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3665

MÄRKLIN Hochbordwagen 1928/1
24,5 cm, sehr guter Orig.-Zustand. 25,- €

3666

MÄRKLIN Hochbordwagen 1918/1
umbra handlackiert, Klebestelle auf der Ladefläche, ansonsten
guter Orig.-Zustand. 25,- €

3667

MÄRKLIN Hochbordwagen 1981/1
19,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

15,- €

3668

MÄRKLIN Kohlenwagen 1920/1
19,5 cm, mit originalem Kohleneinsatz, leichte Gebrauchsspuren.

25,- €

3669

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1929/1
24,5 cm, braun, Dach schwarz, leichte Gebrauchsspuren.

30,- €

3670

MÄRKLIN Gaskesselwagen 1927/1
24 cm, grau handlackiert, bis auf eine leichte Beule (ohne Lack-
verlust), in gutem Orig.-Zustand. 140,- €

3671

MÄRKLIN Planewagen 1910/1
22 cm, Plane fehlt, Rungen und ein Spriegel liegen bei.

50,- €

3672

MÄRKLIN Holzwagen 1833/1
Rungen ersetzt, einige Gebrauchsspuren.

35,- €

3673

MÄRKLIN Niederbordwagen 1772/1
24,5 cm, starke Lackschäden auf der Ladefläche.

20,- €

3674

MÄRKLIN Schweinwerferwagen 1959/1
24,5 cm, mimikry handlackiert, technisch komplett, guter Orig.-
Zustand. 80,- €

3675

MÄRKLIN Schweinwerferwagen 1959/1
24,5 cm, mimikry handlackiert, technisch komplett, Alterungs-
spuren. 60,- €

3676

MÄRKLIN Planewagen 1763/1
Plane und ein Spriegel fehlen, Gebrauchsspuren.

10,- €

3677

MÄRKLIN Hochbordwagen 1761/1
24,5 cm, Ladefläche mit starken Lackschäden.

10,- €

3678

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 1929/1 - grün
24,5 cm, guter Orig.-Zustand.

80,- €

3679

MÄRKLIN Schüttgutwagen 1767/1 “TALBOT”
24 cm, an einem der seitlichen Auslässe wurde die Rutsche innen
überlackiert, ansonsten guter Zustand.

180,- €

3680

MÄRKLIN engl. Hochbordwagen N E
21 cm, rotbraun lithogr., guter Orig.-Zustand.

45,- €
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3681

MÄRKLIN engl. Pferdetransportwagen 2886/1 MR
21,5 cm, grau lithogr., Dach weiß handlackiert, guter Orig.-Zu-
stand. 200,- €

3682

MÄRKLIN engl. gedeckter Güterwagen 1929/1 LMS
24,5 cm, grau, Dach weiß handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand.

200,- €

3683

MÄRKLIN franz. Kühlwagen 1793/1 PLM
27 cm, weiß handlackiert, Wagenkasten original und gut erhal-
ten, Dach stark fleckig. 150,- €

3684

MÄRKLIN Kühlwagen 1793/1
27,5 cm, Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

120,- €

3685

MÄRKLIN Kühlwagen 1793/1 PLM
27 cm, weiß handlackiert, neuwertig - erstklassig, im OKT.

300,- €

3686

MÄRKLIN Bananenwagen 1992/1
24,5 cm, guter Orig.-Zustand.

100,- €

3687

MÄRKLIN uralt Schienentransportwagen, Spur 1
26 cm, sehr guter Orig.-Zustand, minimale Alterungs- und Ge-
brauchsspuren. 400,- €

3688

MÄRKLIN uralt Packwagen 1823/1
20 cm, hellgrau, Dach schwarz handlackiert, mit Gaskessel, eine
Kupplung fehlt, Wagenkasten mit leichten, Dach mit starken Lack-
schäden. 200,- €

3689

MÄRKLIN Kranwagen 1859/1
17,5 cm, mit originaler Kette und Lasthaken, größere Lackab-
platzungen unter der Kettenrolle, Orig.-Zustand. 200,- €

3690

MÄRKLIN Viehtransportwagen 1881/1
25 cm, hellgrau, Dach schwarz handlackiert, Hakenkupplungen,
Blechspeichenräder, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchs-
spuren. 200,- €

3691

MÄRKLIN Kesselwagen 1954/1 “SHELL”
32 cm, neuwertig - erstklassig!

300,- €

3692

MÄRKLIN Personenwagen 1805/1
12 cm, blau, Dach schwarz handlackiert, leichte Gebrauchsspu-
ren. 60,- €

3693

MÄRKLIN Personenwagen 1855/1
13 cm, rot, Dach schwarz, Wagenkasten gut erhalten, Dach mit
Lackschäden.

90,- €

3694

MÄRKLIN Personenwagen 1855/1
13 cm, blau, Dach schwarz, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren.

90,- €

3695

MÄRKLIN Personenwagen 1805/1
12,5 cm, blau, Dach schwarz handlackiert, Hakenkupplungen,
Wagenkasten mit kleinen Lackschäden, nachlackierte Stelle am
Dach. 60,- €

3696

MÄRKLIN Personenwagen 1805/1
15 cm, grün, Dach schwarz, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren.

90,- €
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3697

MÄRKLIN Personenwagen 1805/1
15 cm, rot, Dach schwarz handlackiert, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren. 60,- €

3698

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1805/1
14,5 cm, grün, Dach schwarz, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

65,- €

3699

MÄRKLIN uralt Personenwagen 1806/1
12,5 cm, blau, Dach schwarz neu lackiert, guter Zustand.

30,- €

3700

MÄRKLIN Postwagen 1822/1
12,5 cm, grün, Dach schwarz handlackiert, kleine Diensteinrich-
tung, Hakenkupplungen, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren. 150,- €

3701

MÄRKLIN Personenwagen 1806/1
15 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, leichte Gebrauchs-
spuren.

90,- €

3702

MÄRKLIN Abteilwagen 1806/1 - blau
12,5 cm, blau handlackiert, Dach Neuanfertigung, mit Innenein-
richtung, Hakenkupplungen, Blechrädern, Wagenkasten gut er-
halten. 190,- €

3703

MÄRKLIN Abteilwagen 1806/1
12,5 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, mit Inneneinrichtung,
Hakenkupplungen, Blechrädern, Orig.-Zustand, Beilackierung am
Dach (1 cm). 220,- €

3704

MÄRKLIN Personenwagen 1893/1 - 4.Klasse
15 cm, grün lithogr., Dach schwarz handlackiert, guter Orig.-Zu-
stand, große Rarität! 450,- €

3705

MÄRKLIN Packwagen 1823/1
21 cm, hellgrau, Dach schwarz handlackiert, Wagenkasten gut
erhalten, größere Lackschäden an Dach und Chassis, Haken-
kupplungen, Blechspeichenräder. 180,- €

3706

MÄRKLIN uralt Postwagen 1822/1
22 cm, grün, Oberlichtdach schwarz, Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren, einige Austupfungen, Räder ersetzt, Besichtigung
erforderlich. 130,- €

3707

MÄRKLIN engl. Personenwagen 1856/1 L.N.W.R.
22 cm, braun, Dach weiß handlackiert, mit 6 Lüftern, Inneneinrichtung, Hakenkupplungen, Vollgussrädern, guter Orig.-Zustand, Ra-
rität! 2.500,- €

3708

MÄRKLIN engl. Personenwagen 1856/1 GNR
22 cm, dunkelbraun, Dach schwarz handlackiert, mit 6 Lüftern, seitliche Aufschriften GNR, Inneneinrichtung, Hakenkupplungen, Voll-
gussräder, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren, selten!

1.150,- €

3709

MÄRKLIN Post/Gepäckwagen 1844/1
29,5 cm, grün, Oberlichtdach braun handlackiert, Hakenkupp-
lungen, Blechspeichenräder, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren. 640,- €

3710

MÄRKLIN Packwagen 1936/1
29 cm, braun, Dach schwarz handlackiert, kleine Diensteinrich-
tung. Der Lack des Wagenkastens leicht kräuselig, ansonsten
guter Orig.-Zustand. 540,- €
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3711

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1843/1 
29,5 cm, Wagenkasten teak handlackiert, mit Inneneinrichtung.
Dach mit Delle, Chassisrahmen neu lackiert, Wagenkasten sehr
gut erhalten. 650,- €

3712

MÄRKLIN uralt int. Speisewagen 1843/1
32 cm, braun, Oberlichtdach lindgrün handlackiert, mit Innenein-
richtung, Balkendrehgestelle, Gussrädern, Orig.-Zustand, leichte
Gebrauchsspuren. 350,- €

3713

MÄRKLIN Schlafwagen 1842/1
32 cm, teak, Oberlichtdach braun handlackiert, mit Inneneinrich-
tung, Cellonscheiben, Zuglaufschilder: Stuttgart- München, guter
Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren. 300,- €

3714

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1841/1 - neu lackiert
32 cm, grün, Oberlichtdach dunkelbraun, mit Inneneinrichtung,
Zuglaufschildern, guter Zustand. 100,- €

3715

MÄRKLIN uralt int. Speisewagen 1842/1
32 cm, braun, Oberlichtdach lindgrün, mit Inneneinrichtung, Orig.-
Zustand, leichte Ausbesserungen. 200,- €

3716

MÄRKLIN Kaiserwagen 1841/1 K - n e u l a c k i e r t
29,5 cm, grün, Oberlichtdach hellgrün, mit Inneneinrichtung, Ha-
kenkupplungen, Blechspeichenrädern. Die Neulackierung ist sehr
sauber und ordentlich ausgeführt. 200,- € 3717

MÄRKLIN amerik. Pullman-Wagen “EAGLE-CAR”
29 cm, orange, Oberlichtdach braun handlackiert, mit Inneneinrichtung, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.3.200,- €

3718

MÄRKLIN amerik. Pullman-Wagen “EAGLE-CAR”
29 cm, blau, Oberlichtdach braun handlackiert, mit Inneneinrichtung, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren. 3.200,- €

3719

MÄRKLIN Pack/Personenwagen 1885/1
21 cm, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

3720

MÄRKLIN Personenwagen 1871/1
24,5 cm, grün, Dach schwarz, Gebrauchsspuren, Dach neu lak-
kiert. 10,- €

3721

MÄRKLIN Personenwagen 1807/1
27 cm, frühe Ausführung mit aufgemalten Nieten, grün, Dach
schwarz, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 50,- €

3722

MÄRKLIN Personenwagen 1727/1
27 cm, Dach neu lackiert, deutliche Gebrauchsspuren.

20,- €

3723

MÄRKLIN Packwagen 1808/1
27 cm, grün, Dach weiß neu lackiert, Gebrauchsspuren.

30,- €

3724

MÄRKLIN Packwagen 1808/1
27,5 cm, grün, Dach weiß neu lackiert, Gebrauchsspuren.

30,- €
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3725

MÄRKLIN Packwagen 1808/1
27,5 cm, Wagenkasten gut erhalten, Dach neu lackiert.

30,- €

3726

MÄRKLIN amerik. Personenwagen, Spur 1, 
für Deutschen Markt
20,5 cm, Wagenkasten braun handlackiert, Dach schwarz, leichte
Gebrauchsspuren, ansonsten Orig.-Zustand. 380,- €

3727

MÄRKLIN halblanger D-Zug-Wagen 1941/1
29,5 cm, grün, Dach blau, mit Inneneinrichtung, Orig.-Zustand,
einige Lackschäden, überwiegend am Chassis. 160,- €

3728

MÄRKLIN Personenwagen 1888/1
33 cm, grün, Dach schwarz, guter Orig.-Zustand.

60,- €

3729

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1888/1 G
33 cm, grün, Dach schwarz, mit Inneneinrichtung, Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 60,- €

3730

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1888/1 G
33 cm, grün, Dach schwarz, mit Inneneinrichtung, Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 60,- €

3731

MÄRKLIN int. Speisewagen
33 cm, teak, Dach weiß handlackiert, bemalte Cellonscheiben,
Alterungs- und Gebrauchsspuren, Dach überlackiert. 70,- €

3732

MÄRKLIN Speisewagen 1894/1 G
33 cm, teak lithogr., Dach weiß handlackiert, mit Inneneinrichtung,
guter Orig.-Zustand. 200,- €

3733

MÄRKLIN Post/Personenwagen 1887/1
32,5 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren, kleine Ausbesserun-
gen am Dach. 50,- €

3734

MÄRKLIN Speisewagen 1842/1
42 cm, stark rissig, Dach neu lackiert.

60,- €

3735

MÄRKLIN Speisewagen 1842/1 G
42 cm, rot, Dach grau, mit Inneneinrichtung, Orig.- Zuglaufschil-
dern, Gussrädern, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspu-
ren. 350,- €

3736

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 1841/1
42 cm, grün, Dach schwarz, Zuglaufschilder ersetzt, Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 150,- €

3737

MÄRKLIN Packwagen 1844/1
42 cm, grün, Dach braun, guter Orig.-Zustand.

200,- €

3738

MÄRKLIN Packwagen 1834/1
40 cm, grün, Dach braun handlackiert, leichte Gebrauchsspuren,
guter Orig.-Zustand. 220,- €

3739

MÄRKLIN engl. Personenwagen 2873/1 GNR
32 cm, teak lithogr., Dach grau handlackiert, Wagenkasten gut
erhalten, leichte Gebrauchsspuren, Dach mit starken Lackrissen,
Räder verblasst. 100,- €

3740

MÄRKLIN engl. Personenwagen 2875
42 cm, teak lithogr., Dach graublau handlackiert, guter Orig.-Zu-
stand.

250,- €
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3741

MÄRKLIN engl. Personenwagen 2875
42 cm, teak lithogr., Dach graublau handlackiert, guter Orig.-Zustand.

250,- €

3744

MÄRKLIN Speisewagen 1946/1”MITROPA”
53 cm, rot, Dach grau handlackiert, mit original Inneneinrichtung, sehr guter Orig.-Zu-
stand.

1200,- €

3747

WILAG Rheingold-Pack/Postwagen 
57 cm, violett, Dach silbern, guter Orig.-Zustand.

300,- €

3742

MÄRKLIN engl. Personenwagen 2875
42 cm, teak lithogr., Dach graublau handlackiert, guter Orig.-Zustand.

250,- €

3745

MÄRKLIN Packwagen 1948/1
53 cm, grün, Dach braun handlackiert, guter Orig.-Zustand.

580,- €

3748

MÄRKLIN Tender für 981, Spur 1
schwarz handlackiert, Gebrauchsspuren.

20,- €

3743

MÄRKLIN Schlafwagen 1947/1
53 cm, rot, Dach grau handlackiert, mit Inneneinrichtung, kleinere Ausbesserungen,
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

800,- €

3746

WILAG Packwagen 1944/1
57 cm, guter Orig.-Zustand.

200,- €

3749

MÄRKLIN Tender 2 achs., schwarz 
17 cm, Orig.-Lackierung, leichte Lackrisse.

180,- €
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3754

BING Uhrwerkdampflok 
B, mit 2 achs. Tender, guter Orig.-Zustand.

30,- €

3757

BING uralt Spiritusdampflok “Storchenbein”
1’A, mit 2 achs. Neubau-Tender, Dampfdom fehlt, Schornstein ersetzt, Brenner fehlt,
überwiegend neu lackiert.

100,- €

3755

MÄRKLIN Uhrwerkdampflok 981
B, mit 2 achs. Tender, 34 cm, grün, Dach schwarz lithogr., guter Orig.-Zustand.

200,- €

3758

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok R 1041
B, mit 2 achs. Tender, 41,5 cm, leichte Gebrauchsspuren.

100,- €

3756

FLOS Spirituslok, Made in Switzerland
B, mit 2 achs. Tender, 41 cm, Kulissensteuerung, blanker Messingkessel, technisch
komplett, überwiegend neu lackiert. 350,- €

3759

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok R 1021 D, Spur 1
B, mit 2 achs. Tender, 30 cm, uralt Ringbordkupplungen, Tender mit Gusslochspei-
chenrädern, leichte Gebrauchsspuren, insgesamt guter Orig.-Zustand.

600,- €

3750

MÄRKLIN uralt Tender, Spur 1
3-achsig, 17 cm, schwarz handlackiert, mit Werkzeugkasten,
Blechspeichenrädern, leichte Gebrauchsspuren.

350,- €

3751

Selbstbau Tender für bay. Dampflok
grün, unfachmännisch lackiert, Aufschrift: K.bay.STSB.

60,- €

3752

MÄRKLIN Tender für CER
neu lackiert, Zusatzbohrung im Boden, Kohlenblech fehlt.

160,- €

3753

BING Uhrwerkdampflok
Treibstangen fehlen, deutliche Gebrauchsspuren.

20,- €
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3760

MÄRKLIN uralt Uhrwerk-Dampflok A’1, Spur I
grün/schwarz handlackiert, Tender mit Gusslochspeichenrädern und Trapezachslagern,
Baujahr ca. 1898, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

1000,- €

3763

MÄRKLIN Spiritus-Dampflok R 4021
Orig.-Zustand, einige Gebrauchsspuren.

680,- €

3765

BING uralt Dampflok, Spur 1
2’B, mit 3 achs. Tender, 48 cm, grün/schwarz handlackiert, reguliertes Uhrwerk, erheb-
liche Lackschäden, Gebrauchsspuren.

300,- €

3761

MÄRKLIN Dampflok R 3021, Starkstrom
deutliche Gebrauchsspuren, 1 Tenderachse fehlt.

50,- €

3766

MÄRKLIN Uhrwerkdampflok D 1021
B1’, mit 3-achs. Tender, schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand.

580,- €

3762

MÄRKLIN amerik. Uhrwerkdampflok AR 1031
mit Kuhfänger und Glocke, mit deutschem Tender, einige Gebrauchsspuren.

250,- €

3764

BING uralt engl. Uhrwerkdampflok “JUPITER” der LNWR
2’B, mit 3 achs. Tender, schwarz handlackiert, schweres reguliertes Uhrwerk, sehr guter Orig.-Zustand.

1.200,- €

3767

BING uralt Dampflok, Spur 1
2’B, mit 3 achs. Tender, schwarz handlackiert, amerik. Ausführung mit Glocke, Kuhfän-
ger fehlt, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

600,- €
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3768

MÄRKLIN uralt Uhrwerkdampflok E 1021
2’B, mit 2 achs. Tender, 48 cm, schwarz handlackiert, Griffstangen fehlen, Vorläufer lose,
erhebliche Lackschäden, Gebrauchsspuren. 200,- €

3771

MÄRKLIN Dampflok E 66/12921, grün
2’B, mit 3 achs. Tender, 55 cm, olivgrün/schwarz lithogr., sehr guter Orig.-Zustand.

750,- €

3774

BING große Spiritusdampflok, Spur 1
2’B, mit 4 achs. Tender, schwarz handlackiert, Brenner vorhanden, guter Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren.

1.000,- €

3769

MÄRKLIN Uhrwerkampflok R 12921
B, mit 2 achs. Tender, 46 cm, grün/schwarz handlackiert, reguliertes Uhrwerk, Beule auf
dem Kesselscheitel, ansonsten Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 280,- €

3772

MÄRKLIN Uhrwerkdamplok FE 1021 “WÜRTTEMBERG”
2’B1’, mit 4 achs. Tender, 60 cm, schwarz handlackiert, reguliertes Uhrwerk, am Nach-
läufer fehlt eine Achslagerblende, ansonsten Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren,
Rarität! 1.500,- €

3770

MÄRKLIN Uhrwerk-Dampflok E 921, schwarz
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

780,- €

3773

BING Spiritusdampflok, Spur 1
2’B2’, mit 4 achs. Tender, 72 cm, Brenner vorhanden, die Lok wurde völlig überlackiert,
Dampfpfeife fehlt, Führerhaus mit Aufschrift: Flying Scotsman, Stirnlampen fehlen, er-
hebliche Lackschäden, technisch scheint die Lok o.k. zu sein. 600,- €

3775

MÄRKLIN Dampflok CE 64/13021
2’B1’, mit 3 achs. Tender, 61 cm, braun, Dach schwarz, 3 Achslagerkappen liegen lose
bei, beide Werkzeugklappdeckel fehlen, Geländer einseitig lose, ansonsten sehr guter
Orig.-Zustand. 800,- €
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BING Uhrwerkdampflok, Spur 1 
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 68 cm, schwarz handlackiert, guter Orig.-Zustand, leichte Ge-
brauchsspuren.

800,- €



3777

MÄRKLIN Dampflok CER 66/13021/1
2’B1’, mit 4 achs. Tender, Länge 62 cm, grau/schwarz handlackiert, kleinere Austupfun-
gen an den Domen, insgesamt guter Orig.-Zustand.

1.600,- €

3780

MÄRKLIN Dampflok HR 64/13021
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 70 cm, grün/schwarz handlackiert, sehr guter, fast neuwerti-
ger Orig.-Zustand, 2 leichte Lackschäden. 3.000,- €

3782

WILAG Dampflok S 3/6 der K.Bay.STS.B.
2’C1’ mit 4 achs. Tender, 72,5 cm, grasgrün, leichte Gebrauchsspuren, Kleinteile liegen
im Tender.

1.300,- €

3778

MÄRKLIN engl. Dampflok CE 65/13021
2’B1’, mit 3 achs. Tender, 60 cm, braun/schwarz handlackiert, Motor 20 Volt, guter Orig.-
Zustand.

1.000,- €

3783

FAB Tenderlok, Spur 1
2’B1’, kleinere Ausbesserungen, mit Märklin Motor, Länge 31 cm.

120,- €

3779

MÄRKLIN Spiritusdampflok FE 4021
2’B, mit 4 achs. Tender, 58 cm, schwarz handlackiert, brünierter Kessel, Brenner fehlt,
2 originale Stirnlampen, Orig.-Zustand, Lackschäden am Führerhausdach, wasserfüh-
render Tender, Speisewasserpumpe an der Lok. 4.000,- €

3781

MÄRKLIN Spiritusdampflok H 4021 “FLYING SCOTSMAN”
2’C1’, mit 4 achs. Tender, 74 cm, apfelgrün/schwarz handlackiert, Brenner vorhanden, einseitig ist die Aufschrift “Flying Scotsman” einwenig verblasst, ansonsten für eine Spiri-
tusdampflok in außergewöhnlich gutem Orig.-Zustand. 4.000,- €

3784

MÄRKLIN amerik. Tunnellok AV 1031
grün, Dach schwarz, Starkstrombetrieb, guter Orig.-Zustand.

1.000,- €
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3794

TWERENBOLD Replika Krokodil CCS 66/12921, Spur 1
neuwertig, in Holzkiste.

5.900,- €

3785

MÄRKLIN engl. Uhrwerk-Tenderdampflok TCE 1021
2’B1’, 42 cm, grün/schwarz handlackiert, reguliertes Uhrwerk, die Trittstufen fehlen, an-
sonsten guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren. 1.200,- €

3788

MÄRKLIN E-Lok HS 64/13021
2’C1’, braun, Dach schwarz handlackiert, Motor 20 Volt, Treibstangen rot ausgelegt, an-
sonsten optisch und technisch in gutem Orig.-Zustand, 1 Treppenstufe abgebrochen mi-
nimale Gebrauchsspuren. 2.500,- €

3791

MÄRKLIN E-Lok HS 66/13021
2’C1’, 44,5 cm, braun handlackiert, Dach schwarz  fachmännisch neu lackiert, Chassis
leicht lackrissig.

2.000,- €

3786

BING Bügeleisen der PO
Bo’Bo’, 34 cm,  grau handlackiert, Starkstrommotor mit Umschalter, guter Orig.-Zustand,
leichte Gebrauchsspuren. 800,- €

3789

MÄRKLIN E-Lok CS 66/12921
39 cm, grün, Dach grau handlackiert, leichte Anhaftungen vom Packpapier, leichte Ge-
brauchsspuren, insgesamt noch guter Orig.-Zustand. 1.600,- €

3792

MÄRKLIN Schienenzeppelin SZ 12971
56 cm, Motor 20 Volt, fachmännisch neu lackiert, guter Zustand. 400,- €

3787

BING franz. Bügeleisen “EXPERIMENT”
Bo’Bo’, 40 cm, grau handlackiert, Starkstrommotor, guter Orig.-Zustand, sehr selten!

1.500,- €

3790

MÄRKLIN E-Lok CL 64/13021
38 cm, grün/schwarz handlackiert, sehr guter Orig.-Zustand.

1.200,- €

3793

MÄRKLIN Triebwagen TW 12971
2-teilig, 76 cm, violett/creme, Dächer grau handlackiert, Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren. 500,- €
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3796

AMERICAN FLYER Personenzug, Spur 1
E-Lok, 2 Personenwagen, 1 Oberservationscar, guter Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren.

100,- €

3797

LIONEL amerik. Personenzug
bestehend aus: E-Lok gez. No. 8 und 2 Pullman Personenwagen
und 1 Observations-Car, Länge der Wagen je 28 cm, Alterungs-
und Gebrauchsspuren.

180,- €

37983798

CARETTE uralt Zugpackung, Spur 1
Inhalt: Spiritusdampflok 1’A, mit Kulissensteuerung, Tender fehlt, deutliche Gebrauchsspuren, 1 Personen- und 1 Packwagen mit
deutlichen Gebrauchsspuren, 1 Radsatz fehlt, Karton deutlich beschädigt, Deckelbild intakt, Besichtigung erforderlich.

320,- €

3795

MÄRKLIN Triebwagenzug RHU 64/13021 “Rheinuferbahn”
3-teilig, creme, Dächer grau handlackiert, Motorwagen mit Umschalter, System 64/..., Mittelwagen und Steuerwagen, Mittelwagen mit Inneneinrichtung, bis auf 2 fehlende Treppenstufen am Motorwagen in gutem Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren. Ein deko-
ratives Sammlerobjekt! 10.000,- €
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3799

MÄRKLIN Mitropa Speisewagen 1942/1
40 cm, teak, Oberlichtdach weiß, handlackiert, mit Inneneinrichtung und Zuglaufschil-
dern, guter original Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

650,- €

3802

MÄRKLIN Packwagen 1944/1
40 cm, grün, Dach braun, sehr guter original Zustand. 400,- €

3804

BIAGGI franz. Dampflok ME - Vorbild Märklin
2’D1’, mit 4 achs. Tender, 75 cm, 20 Volt, 3-Leiter-Gleichstrom, grau handlackiert,
schwere Metallausführung, Delle an der vorderen Pufferbohle, ansonsten guter Orig.-Zu-
stand, leichte Gebrauchsspuren. 750,- €

3800

MÄRKLIN int. Schlafwagen 1943/1
40 cm, teak, Oberlichtdach weiß, handlackiert, mit Inneneinrichtung, dieser Wagen
wurde für Frankreich hergestellt. Besonderheiten: gelochte Zuglaufschilder zum Ein-
hängen, Dach komplett abnehmbar und seitlich verriegelt, alte schmale Pufferausfüh-
rung, Herstellung des Wagens vermutlich vor 1914, Wagenkasten sehr gut erhalten,
Mittelaufbau des Daches original Lack, seitlich wurde das Dach ausgebessert. SELTEN
!!! 1.000,- €

3803

MÄRKLIN Dampflok ECE 64/13021
Länge 60 cm, grau / schwarz handlackiert, Starkstromausführung ( 40-60 Volt), sehr guter original Zustand. 3.500,- €

3801

MÄRKLIN D-Zugwagen 1941/1
40 cm,grün, Oberlichtdach schwarz, handlackiert, mit Inneneinrichtung, originalen Zug-
laufschildern und Figuren, von außen guter original Zustand, am Dach wurden nicht zu-
gehörige Lampen innen angelötet.

650,- €
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5001

RIVAROSSI 
Güterwagen P 1905 der FS (2005)
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 20,- €

5002

RIVAROSSI Güterwagen C MV
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

5003

RIVAROSSI Güterwagen C MP
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

5004

RIVAROSSI Güterwagen C T (2007)
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

5005

RIVAROSSI Güterwagen CX
guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

5006

RIVAROSSI Güterwagen 2014 der FS
1 Runge fehlt, ansonsten sehr guter Orig.-Zustand,
im OKT. 20,- €

5007

RIVAROSSI Rungenwagen C Poz/g /2015)
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

5008

RIVAROSSI 
Autotransportwagen 12059 der FS
beladen mit 6 Autos, sehr guter Orig.-Zustand, im
OKT. 40,- €

5009

RIVAROSSI ital. Packwagen der FS
beidseitig Faltenbalge abgebrochen, ansonsten
sehr gut, im OKT. 25,- €

5010

POCHER Güterwagen 306
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €

5011

POCHER Güterwagen 311
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €

5012

POCHER Güterwagen 164
sehr guter Orig.-Zustand, in leicht beschädigtem
OKT. 70,- €

5013

POCHER Güterwagen 302 der FS
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €

5014

POCHER Güterwagen 310 der FS
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €

5015

POCHER Güterwagen 163
guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €

5016

POCHER Personenwagen 202 der DB
neuwertig, im OKT.

35,- €

5017

POCHER Packwagen 213/1 der SBB
neuwertig, im OKT.

45,- €

5018

POCHER Personenwagen 210 der DB, blau
neuwertig, im OKT.

45,- €

5019

POCHER ital. Personenwagen 201 der FS
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

5020

POCHER int. Schlafwagen 204
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

80 Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

SPUR H0 ANTIQUARISCH



5021

POCHER ital. Packwagen 211 der FS
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

5022

POCHER ital. Personenwagen 201 der FS
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

5023

POCHER ital. Packwagen der FS
neuwertig, im OKT.

45,- €

5024

POCHER ital. Personenwagen 201
guter Orig.-Zustand, im OKT.

35,- €

5025

2 HORNBY ital. Personenwagen 737
leichte Gebrauchsspuren, ansonsten Orig.-Zustand,
in OKTs. 10,- €

5026

2 FLEISCHMANN amerik. Box Cars
sehr guter Orig.-Zustand, in OKTs.

40,- €

5027

MÄRKLIN Niederbordwagen 4503
guter Orig.-Zustand, im OKT.

5,- €

5028

MÄRKLIN Braunkohlestaubwagen 4511
guter Orig.-Zustand, im OKT.

5,- €

5029

MÄRKLIN Bananenwagen 
guter Orig.-Zustand, in OKT von 4501.

1,- €

5030

MÄRKLIN Autotransportwagen 315/4
guter Orig.-Zustand, mit 2 Autos beladen, im OKT.

35,- €

5031

MÄRKLIN Güterzug-Packwagen 310/1
guter Orig.-Zustand, im OKT.

1,- €

5032

MÄRKLIN Güterwagen 4605
braun, neuwertig, im OKT.

20,- €

5033

MÄRKLIN offener Güterwagen 311/1
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

5,- €

5034

MÄRKLIN Kühlwagen 4620
neuwertig, im OKT.

10,- €

5035

MÄRKLIN Rungenwagen 4516
neuwertig, im OKT.

20,- €

5036

MÄRKLIN Rungenwagen 4516
guter Zustand, im OKT mit fehlender Lasche.

1,- €

5037

MÄRKLIN Bausatz-Güterwagen 48159
“FORD”
neuwertig, im OKT. 50,- €

5038

MÄRKLIN Bausatz Güterwagen 4934
guter Orig.-Zustand, im OKT.

90,- €

5039

MÄRKLIN Bausatz Güterwagen 4937
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

90,- €

5040

MÄRKLIN Bausatz Güterwagen 4921
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

90,- €
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5041

MÄRKLIN Bausatz Güterwagen 4918
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

90,- €

5042

Konvolut MÄRKLIN 
Güter- und Personenwagen
7 Stück, 3 in OKTs, leichte Gebrauchssp. 30,- €

5043

2 MÄRKLIN Güterwagen
leichte Gebrauchsspuren, beide mit Klauenkupp-
lungen. 20,- €

5044

MÄRKLIN Hochbordwagen 365
mit Bügelkupplungen, minimale Gebrauchsspuren.

20,- €

5045

MÄRKLIN Rungenwagen 372
1 Radsatz fehlt, Gebrauchsspuren.

10,- €

5046

MÄRKLIN Doppelp. Rungenwagen 372
nur 1 Wagen, mit Klauenkupplungen, Vorkrieg,
leichte Gebrauchsspuren, im OKT. 40,- €

5047

MÄRKLIN gedeckter Güterwagen 381
mit Klauenkupplungen, guter Orig.-Zustand.

20,- €

5048

MÄRKLIN Kuhkopf-Viehwagen 389
mit Klauenkupplungen, leichte Gebrauchsspuren.

60,- €

5049

MÄRKLIN Bananenwagen 382
mit Klauenkupplungen, Gebrauchsspuren.

20,- €

5050

MÄRKLIN Bananenwagen 382
mit Bügelkupplungen, guter Orig.-Zustand.

30,- €

5051

MÄRKLIN Geflügelwagen 386
Lack leicht rissig, mit Bügelkupplungen.

30,- €

5052

MÄRKLIN Kleintierwagen 386 K
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, im OKT.

50,- €

5053

MÄRKLIN Bierwagen 388 “GAMBRINUS”
mit Bügelkupplungen, leichte Delle an der Dach-
kante, Wagenkasten mit leichten Gebrauchsspuren.

80,- €

5054

MÄRKLIN Bierwagen 388 K “GAMBRINUS”
Wagenkasten in sehr gutem Orig.-Zustand, Dach
an den Kanten mit leichten Gebrauchsspuren, im
OKT. 50,- €

5055

MÄRKLIN Kesselwagen 374 “ESSO”
Alterungs- und Gebrauchsspuren.

20,- €

5056

MÄRKLIN Kesselwagen 374 
“STANDARD-ESSO”
mit Klauenkupplungen, leichte Gebrauchsspuren.

30,- €

5057

MÄRKLIN Kesselwagen 374.1 “SHELL”
KK 1, rote Stirnaufschrift “MÄRKLIN GERMANY”,
guter Orig.-Zustand, im OKT.

60,- €

5058

POCHER Kesselwagen / 
Schienenreinigungswagen 158
guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren.

55,- €

5059

MÄRKLIN Hochbordwagen 311 b
leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

5060

MÄRKLIN Hochbordwagen 311 ST
einige Gebrauchsspuren, Einsatz vorhanden.

30,- €
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5061

MÄRKLIN Hochbordwagen 311g.7
grau, BK 5, Bremsbacken, guter Orig.-Zustand, im
OKT. 100,- €

5062

MÄRKLIN Holzwagen 321
BK 4.2, mit Holzladung, guter Orig.-Zustand, im
OKT. 30,- €

5063

MÄRKLIN Rungenwagen 321 G
guter Orig.-Zustand.

20,- €

5064

MÄRKLIN Kesselwagen 314 G.1 
“GASOLIN”
guter Orig.-Zustand, im OKT. 100,- €

5065

MÄRKLIN Kesselwagen 314 “ESSO”
BK 4.2, ohne Bremsbacken, guter Orig.-Zustand

80,- €

5066

MÄRKLIN Kühlwagen 324.1
BK 4.2, guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

5067

MÄRKLIN Kühlwagen 324
Alterungs- und Gebrauchsspuren, im OKT.

30,- €

5068

MÄRKLIN Kühlwagen 324
Alterungs- und Gebrauchsspuren, im OKT.

30,- €

5069

MÄRKLIN Kühlwagen 326
BK 5, guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspu-
ren, im OKT. 80,- €

5070

MÄRKLIN Hochbordwagen 331
deutliche Alterungs- und Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich. 40,- €

5071

MÄRKLIN Hochbordwagen 331
deutliche Gebrauchsspuren, ohne Karton.

50,- €

5072

MÄRKLIN Hochbordwagen 331, braun
BK 5, guter Orig.-Zutand, im OKT.

80,- €

5073

MÄRKLIN Hochbordwagen 331, braun
1BK 5, guter Orig.-Zutand, im OKT.

80,- €

5074

MÄRKLIN Kesselwagen 334 “SHELL”
guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, in
beschädigtem OKT. 220,- €

5075

2 MÄRKLIN Personenwagen 327 
1. Ausführung 1935
geschlossene Achslager, guter Orig.-Zustand, ohne
Kartons. 80,- €

5076

MÄRKLIN Personenwagen 330/1
BK 5, mit Innenbeleuchtung, guter Orig.-Zustand,
im OKT. 10,- €

5077

MÄRKLIN Personenwagen 330/2
BK 5, mit Innenbeleuchtung und Bremserhaus,
guter Orig.-Zustand, im OKT. 10,- €

5078

MÄRKLIN D-Zug-Wagen 346/6
guter Orig.-Zustand.

20,- €

5079

MÄRKLIN Speisewagen 346/2
leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

20,- €

5080

MÄRKLIN Speisewagen 346/2
Alterungs- und Gebrauchsspuren, im OKT.

15,- €

83Auktionshaus Selzer · Sommerauktion 2020

SPUR H0 ANTIQUARISCH



5091

MÄRKLIN Speisewagen 352 - LMS -
22 cm, guter Zustand, leichte Gebrauchsspuren, minimale Lack-
risse auf den Seitenwänden, ob die Umlackierung in LMS original
ist lässt sich schwer erkennen. Ein Interessent möge sich selbst
ein Bild machen. Im OKT. -  auch hier gilt es sich eine eigene Mei-
nung zu bilden. 280,- €

5092

MÄRKLIN Packwagen 354
KK 5, guter Orig.-Zustand, im OKT.

30,- €

5093

MÄRKLIN Pullmanwagen 349 E - LNER
schwarze Klauenkupplungen, grün/creme, guter Orig.-Zustand,
winzige Gebrauchsspuren. 700,- €

5094

MÄRKLIN Pullmanwagen 349
blau/creme, Dach grau, winzige Knickstelle am Dach (ohne Lack-
beschädigung), Wagenkasten sehr gut erhalten, in nicht zugehö-
rigem Märklin-Karton. 450,- €

5108

MÄRKLIN E-Lok E 44, 800/3011.5
sehr guter Orig.-Zustand.

80,- €

5109

MÄRKLIN Dampflok SK 800.2  - grün -
Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren, Tender mit ganz
leichtem Bauch, kleiner Riss, Anmerkung: Grüne SK mit perfek-
tem Tender sind so gut wie nicht zu bekommen, die vorher be-
schriebenen leichten Mängel werden in der Regel akzeptiert, BK
4. 500,- €

5110

RIVAROSSI amerik. Tenderlok No. 97 / L B&O /R
Plastik, leichte Kratzer am Dach, ansonsten guter 
Orig.-Zustand, im OKT.

80,- €

5111

RIVAROSSI Tenderlok 1117
guter Zustand.

40,- €

5081

MÄRKLIN Speisewagen 346/2
leichte Gebrauchsspuren, im OKT. 25,- €

5082

MÄRKLIN Schlafwagen 346/3
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 45,- €

5083

MÄRKLIN Personenwagen 346/1
Alterungs- und Gebrauchsspuren, im OKT. 20,- €

5084

MÄRKLIN Packwagen 346/4
leichte Gebrauchsspuren, in Karton. 15,- €

5085

MÄRKLIN 
schweizer Leichtschnellzugwagen 348/1
BK 5, Türen zum Öffnen, guter Orig.-Zustand, im
OKT. 40,- €

5086

MÄRKLIN schweizer Postwagen 348/4.2
mit originaler Innenbeleuchtung, guter Orig.-Zu-
stand, leichte Kratzer am Dach, im OKT. 40,- €

5087

MÄRKLIN int. Speisewagen 346/2 J
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

25,- €

5088

MÄRKLIN Speisewagen 4024
1. Ausführung, Wagenkasten gut, Dach mit leichten
Gebrauchsspuren, im OKT. 25,- €

5089

MÄRKLIN Speisewagen 352
Dach neulackiert, Drehgestelle mit Muttern befä-
stigt, Wagenkasten mit leichten Gebrauchsspuren.

20,- €

5090

MÄRKLIN Schlafwagen 353.1 
“KARTOFFELSTEMPEL”
rot, Dach silbern handlackiert, Dach ohne Klarlack,
BK 4.2, guter Orig.-Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren. 150,- €
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5127

MÄRKLIN E-Lok SET 800
Dach silbern, BK 5, guter Zustand.

80,- €

5128

MÄRKLIN E-Lok SE 800
Löffelschleifer, vernickelte Schleifstücke, BK 5, sehr guter Orig.-
Zustand, im OKT. 150,- €

5129

MÄRKLIN E-Lok RE 800.2
BK 4.2, Kupferschleifbügel, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren, im OKT. 500,- €

5130

MÄRKLIN E-Lok RET 800
BK 5, guter Orig.-Zustand.

50,- €

5112

RIVAROSSI amerik. Tenderlok
“Erie No. 2”, guter Orig.-Zustand, ohne Karton.

15,- €

5113

FLEISCHMANN amerik. Diesellok 1340
Gebrauchsspuren, ohne Karton.

20,- €

5114

FLEISCHMANN Tenderlok BR 65
ein Windleitblech beschädigt, Gebrauchsspuren,
ohne Karton. 15,- €

5115

RIVAROSSI E-Lok 626-V der FS
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT mit ersetztem Eti-
kett. 180,- €

5116

TRIX/EXPRESS Triebwagen
2-teilig, guter Zustand.

20,- €

5117

MÄRKLIN Tenderlok 3029  - Sonderserie -
grün-schwarz, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

5118

MÄRKLIN Tenderlok CM 800
guter Orig.-Zustand, im OKT.

20,- €

5119

MÄRKLIN Tenderdampflok TM 800
BK 4.2, leichte Gebrauchsspuren.

30,- €

5120

MÄRKLIN Tenderlok TM 800
leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

40,- €

5121

MÄRKLIN Tenderdampflok T 790.1
graublau, BK 4, Orig.-Zustand, einige Gebrauchs-
spuren. 280,- €

5122

MÄRKLIN Dampflok T 790.1
BK4.2, blaugrau, vordere Kupplung fehlt, Orig.-Zu-
stand, Gebrauchsspuren.

180,- €

5123

MÄRKLIN Dampflok T 800
BK4.4, Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

180,- €

5124

MÄRKLIN Tenderlok TT 800.2
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

400,- €

5125

MÄRKLIN E-Lok CE 800
grün, guter Orig.-Zustand, im OKT mit überschrie-
benem Etikett. 20,- €

5126

MÄRKLIN E-Lok RM 800
BK 4.2, guter Orig.-Zustand.

100,- €
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5139

MÄRKLIN Guss-Tender G 800
neu lackiert, guter Zustand. 50,- €

5140

MÄRKLIN Tender für HR 700
schwarz mit goldenen Linien, KK 2.1, sehr guter
Orig.-Zustand. 70,- €

5141

MÄRKLIN Dampflok 3027
guter Orig.-Zustand, im OKT.

80,- €

5142

MÄRKLIN Dampflok 3027
sehr guter Orig.-Zustand, im leicht gebrauchtem
OKT mit Gebrauchsanleitung. 80,- €

5143

MÄRKLIN dän. Dampflok 3045.1
neuwertig, im OKT mit Gebrauchsanleitung - erst-
klassig! 550,- €

5144

MÄRKLIN Dampflok RM 800
Orig.-Zustand, min. Gebrauchsspuren, Tender ohne
Gusspest. 50,- €

5145

MÄRKLIN Dampflok FM 800
guter Orig.-Zustand, im OKT.

50,- €

5146

MÄRKLIN Dampflok RM 800.2
mit Kunststoff-Tender, guter Orig.-Zustand, im OKT.

80,- €

5147

MÄRKLIN Dampflok RM 800.1
guter Orig.-Zustand, auch der Tender gut erhalten,
im OKT mit Gebrauchsanleitung. 80,- €

5148

MÄRKLIN Dampflok RM 800.2
sehr guter Orig.-Zustand, mit Plastik-Tender, im
OKT mit Gebrauchsanleitung. 120,- €

5131

MÄRKLIN E-Lok SEWH 800
türkis, sehr guter O R I G I N A L Z U S T A N D!! Winzige Ge-
brauchsspuren am Dach, mit Prüfsiegel, in Märklin-Karton.

1.300,- €

5132

MÄRKLIN E-Lok 3024
leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

150,- €

5133

MÄRKLIN E-Lok RS 800.3
grün, Schleifer liegt lose bei, Riss im Fahrwerk, Orig.- Zustand,
Gebrauchsspuren. 190,- €

5134

MÄRKLIN E-Lok RS 800 N
guter Orig.-Zustand, im OKT.

380,- €

5135

MÄRKLIN E-Lok RS 800
BK4.5, guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren, in Nach-
baukarton. 240,- €

5136

MÄRKLIN E-Lok MS 800.3
grün, Watschenpantographen STA 4.1, , Löffelschleifer, BK 4.2,
guter Orig.-Zustand, winzige Gebrauchsspuren. 800,- €

5137

MÄRKLIN E-Lok CCS 800.8 “KROKODIL”
Aufschrift unlackiert, guter Orig.-Zustand, im OKT mit Ge-
brauchsanleitung. 600,- €

5138

MÄRKLIN E-Lok CCS 800.6
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT. 1.300,- €
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5149

MÄRKLIN Dampflok DA 800.1
Plastikgehäuse, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

5150

MÄRKLIN Dampflok HR 800 N.3
Gusstender, deutliche Gebrauchsspuren am Tender, Tenderein-
satz fehlt, 1 Rad der Lok abgebrochen, Gebrauchsspuren, Be-
sichtigung erforderlich. 150,- €

5151

MÄRKLIN Dampflok G 800
leichte Gebrauchsspuren am Tender, Lok mit minimale Ge-
brauchsspuren. 250,- €

5152

MÄRKLIN Dampflok 3027
guter Orig.-Zustand, im OKT mit Gebrauchsanleitung.

80,- €

5153

MÄRKLIN Dampflok 3026.1
mit Telexkupplung, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

150,- €

5154

MÄRKLIN Dampflok F 800.2
mit Guss-Nietentender, neuwertig, im OKT mit Gebrauchsanlei-
tung. 250,- €

5155

MÄRKLIN Dampflok F 800 - Guss-Tender
guter Orig.-Zustand, im OKT.

100,- €

5156

MÄRKLIN Dampflok SK 800/3007
minimale Gebrauchsspuren, im OKT mit Gebrauchsanweisung.

420,- €

5157

MÄRKLIN Dampflok HR 800 N
sehr guter Orig.-Zustand, Tenderaufbau mit Schraube an der Vor-
derseite befestigt, im OKT mit Gebrauchsanleitung. 380,- €

5158

MÄRKLIN Dampflok G 800.1
mit Löffelschleifern, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT mit Stoff-
lappen. 300,- €

5159

MÄRKLIN Dampflok G 800.1
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren, im OKT.

400,- €

5160

MÄRKLIN Dampflok G 800.2
mit Haftreifen, guter Orig.-Zustand, im OKT mit Holzeinsatz.

150,- €

5161

MÄRKLIN Doppeltriebwagen DL 800.3, grün
flache Kardanwellen, Kupferschleifbügel, guter Orig.-Zustand, minimale Gebrauchsspuren. 900,- €

5162

MÄRKLIN Doppeltriebwagen DT 800.1
rot/creme, Kupferschleifbügel, guter Orig.-Zustand, im OKT. 1.200,- €
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5165

FULGUREX Dampflok 3 S 2/6
2’B2’, mit 4 achs. Tender, braun mit goldenen Kesselringen, feinste Messing-Handar-
beit, neuwertig, im OKT mit Gebrauchsanleitung. 550,- €

5166

IRONHORSE MODELS GARRAT Dampflok 6029
3-teilig, schwarz, feinste Messing-Handarbeit, sehr gut, im OKT.

Limit: 550,- €

5167

CONTI Zugpackung 
bestehend aus: Diesellok 3003 der FS und 2 Güterwagen, mit Gleismaterial, 1 Trafo, Al-
terungs- und Gebrauchsspuren, in beschädigtem OKT. 180,- €

5164

MÄRKLIN Dampflok E 800
2’B, mit 3 achs. Tender, bordeauxrot handlackiert, Motor hakt, ansonsten guter Orig.-Zustand. 8.500,- €

5163

MÄRKLIN Triebwagen TW 800 NB.20
blau/elfenbein, Dach silbern, Watschenpantographen, beide Gehäuse und Turm fast neuwertig, beide Rahmen mit Rissen, jedoch keine Ausbrüche! Räder rissig! Im OKT mit richtiger Aufschrift. 2.500,- €
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5168

RIVAROSSI Zugpackung “BALTIMORE & OHIO”
Tenderlok und 3 Güterwagen, Gleisoval, guter Orig.-Zustand.

170,- €

5169

MÄRKLIN Zugpackung 3200 - Leerkarton
guter Zustand.

10,- €

5170

MÄRKLIN Zugpackung RES 848/4
bestehend aus: E-Lok RES 800, 4 Wagen und Gleisen, Lok mit
einigen Alterungs- und Gebrauchsspuren, Wagen mit etwas leich-
teren Gebrauchsspuren, Etikett nicht original, Kartondeckel an
den Kanten überklebt. 400,- €5171

MÄRKLIN Zugpackung 3100
Inhalt: Tenderlok BR 89 und 3 Personenwagen, mit Gleismate-
rial, Orig.-Zustand, mit Gebrauchsanleitung.

45,- €

5172

MÄRKLIN Zugpackung 3203
Inhalt: BR 24 und 3 Güterwagen, mit Gleisen, Ober- und Unter-
teil des Kartons farblich nicht passend.

35,- €

5173

MÄRKLIN Zugpackung 3162
bestehend aus: amerik. Diesellok “New Haven”, 4 amerik. Güter-
wagen und Gleisen, leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

100,- €

5174

MÄRKLIN ital. Zugpackung 3135
bestehend aus: E-Lok E 424 103 der FS, 3 Personenwagen, Lok und Wagen mit leichten Alterungs- und Gebrauchsspuren, mit Glei-
sen, letzte Ziffer des Etiketts handschriftlich ausgebessert. 350,- €

5175

MÄRKLIN Zugpackung SK 851/4 J
Inhalt: SK 800, dazu int. Speisewagen 352 J, int. Schlafwagen 353 J, int. Packwagen 354 J und Personenwagen 351, Anleitung und
Gleise vorhanden, Lok in gutem Orig.-Zustand, Wagenkästen mit minimalen Gebrauchsspuren, insgesamt sehr guter Orig.-Zustand,
im OKT, dieser an den Kanten verstärkt und neu übermalt. 2.200,- €
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5186

MÄRKLIN Kleinstadtbahnhof 412.1
Schornstein fehlt, Orig.-Zustand, Gebrauchsspuren.

220,- €

5187

MÄRKLIN Güterschuppen 428.1
Gebäude und Grundplatte mit leichten Gebrauchsspuren, Dach
teilweise ausgebessert.

80,- €

5188

RITTER Bahnsteig nach MÄRKLIN 422
sehr guter Zustand.

25,- €

5189

MÄRKLIN Stellwerk 473/6
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT ohne lesbarem Etikett.

110,- €

5176

POCHER Wasser-Auffüll-Station Nr. 110
neuwertig, im OKT.

50,- €

5177

KIBRI Signalturm 0/46/2
Gebrauchsspuren, Signal fehlt, im OKT. 1,- €

5178

POCHER Wasserturm 101
Metall, sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

60,- €

5179

2 KIBRI Bogenlampen
12,5 cm, einige Alterungs- und Gebrauchsspuren,
Birnen fehlen. 15,- €

5180

MÄRKLIN Regulier-Widerstand 492
guter Zustand, im OKT.

20,- €

5181

Bahnsteig für BING Tischbahn
Länge 10,3 cm, Alterungs- und Gebrauchsspuren.

5,- €

5182

2 Fahnenmasten, Spur H0
mit einer “System”-Fahne, Höhe je 12 cm, guter Zu-
stand.

50,- €

5183

MÄRKLIN Bahnübergang 455
leichte Alterungsspuren, mit unbeschädigtem origi-
nal Einstecksignal, Risse am Gewicht des Schran-
kenbaums.

150,- €

5184

MÄRKLIN engl. Hauptsignal 440 BE.1
guter Orig.-Zustand, Rarität!

1180,- €

5185

MÄRKLIN Kran 429.1
Kran gut, Bodenplatte mit Lagerspuren.

80,- €
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5190

MÄRKLIN Bahnübergang 459 MG
leichte Gebrauchsspuren, im OKT.

50,- €

5191

MÄRKLIN Bahnübergang 7054.3
guter Orig.-Zustand, im OKT.

15,- €

5192

MÄRKLIN Portalkran 464
sehr guter Orig.-Zustand, im OKT.

250,- €

5193

MÄRKLIN Kran 451 G.1 
mit Tiefstrahler, Hebemagnet sowie 2 Schaltpulte, guter Orig.-Zu-
stand.

100,- €

5194

Holzbahnhof DDr-Produktion
Gebrauchsspuren.

10,- €

5195

MÄRKLIN Bahnhof 418
guter Orig.-Zustand, Uhr fehlt.

90,- €

5196

MÄRKLIN Bahnhof 419.1
Gebrauchsspuren, im OKT.

190,- €

5197

MÄRKLIN Bahnsteig 423.2 
guter Orig.-Zustand, im OKT.

120,- €

5198

MÄRKLIN Bahnsteig 423.2
guter Orig.-Zustand, im OKT ohne Deckel.

60,- €

5199

MÄRKLIN Bahnsteig 423.2
guter Orig.-Zustand, im OKT.

70,- €

5200

MÄRKLIN Bahnhofshalle 424 
deutlichste Alterungs- und Gebrauchsspuren, bis auf eine Rampe
fehlen alle Zubehörteile, im OKT ohne Deckel. 100,- €

5201

MÄRKLIN Bahnhofshalle 424 B.4
mit Mittelbahnsteig, 6 Auffahrten und Uhr, guter Orig.-Zustand.

400,- €

5202

2 MÄRKLIN Leerkartons
TEE Barwagen und Speisewagen, guter Orig.-Zustand.

10,- €

5203

2 MÄRKLIN Leerkartons 4021 und 4036
sehr guter Orig.-Zustand.

30,- €

5204

Konvolut MÄRKLIN Leerkartons
TM 800 und CM 800, sowie 2283, guter Zustand.

20,- €

5205

MÄRKLIN Leerkarton 3018
Etikett selbst beschriften, ansonsten guter Orig.-Zustand.

60,- €
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5206

MÄRKLIN Leerkarton für HR 800/SK 800 etc.
Etikett nicht beschriftet, Gebrauchsspuren.

45,- €

5207

MÄRKLIN Leerkarton G 800
guter Orig.-Zustand.

80,- €

5208

MÄRKLIN Leerkarton TW 800 R
guter Orig.-Zustand.

250,- €

5209

MÄRKLIN Leerkarton DT 800.1
guter Orig.-Zustand.

220,- €

5210

MÄRKLIN Leerkarton 422 “Bahnsteighalle”
Orig.-Zustand, leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

5211

MÄRKLIN Figurenset 404 GA
guter Orig.-Zustand, im OKT - Deckelbild nicht original!

50,- €

5212

MÄRKLIN Figurenset 404 GA
guter Orig.-Zustand, im OKT - Deckelbild nicht original!

50,- €

5213

13 MERTEN Guss-Figuren
sowie 2 originale Sitzbänke, guter Zustand, leichte Gebrauchs-
spuren, selten! 90,- €

5214

E-Heim Trolley Bus mit Skianhänger
Stromabnehmer fehlen, guter Orig.-Zustand, minimale Ge-
brauchsspuren.

70,- €

5215

MÄRKLIN Einstecksignal für Bahnübergang
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

5216

KIBRI ??? Vorsignal, Spur H0
mit Eisensockel, Höhe 6,4 cm, Gebrauchsspuren.

5,- €

5217

Konvolut Kohlen und Bürsten
neuwertig.

5,- €

5218

3 Guss-Motorschilder
guter Zustand.

10,- €

5219

2 MÄRKLIN Stromabnehmer
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

5220

Ersatzteile für ST / DL 800
guter Zustand.

25,- €

5221

Radsatz für Lok 3048
guter Zustand.

10,- €
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5222

Spule und Kleinteile für HR 700 v
leichte Gebrauchsspuren.

25,- €

5223

2 HAMO Kupplungen für Straßenbahnen
guter Zustand.

10,- €

5224

MÄRKLIN Handschalter für 700er Loks
zum Aufstecken, guter Orig.-Zustand.

25,- €

5225

Räder für Lok 3047
guter Zustand.

10,- €

5226

4 Radsätze für MÄRKLIN Tender HR / G / F 800
guter Zustand.

10,- €

5227

MÄRKLIN Turm für ST / DL - unlackiert -
guter Zustand.

15,- €

5228

Ersatzteile für SK und HR
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

5229

MÄRKLIN Spule für T 800
guter Zustand.

10,- €

5230

MÄRKLIN Gestänge für CCS / 3015
komplett, mit Schrauben, guter Zustand.

20,- €

5231

MÄRKLIN Ankergehäuse für CCS 800
guter Zustand.

20,- €

5232

MÄRKLIN Tenderfahrgestell für SK
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

5233

MÄRKLIN Turmdrehgestell für DL / ST
guter Zustand.

25,- €

5234

MÄRKLIN Turm für ST 800
rot / creme, leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

5235

Kardangehäuse für ST / DL 800
leicht rissig.

10,- €

5236

MÄRKLIN Schnauze mit Galeriestangen für 3015
guter Zustand.

20,- €

5237

Kardangehäuse für ST DL 800 - unlackiert -
guter Zustand.

10,- €
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5238

Anker und Spule für RE 800
guter Zustand.

20,- €

5239

MÄRKLIN Turmdrehgestell für 3025
guter Zustand.

25,- €

5240

MÄRKLIN Ankergehäuse für 3015
guter Zustand.

25,- €

5241

Konvolut MÄRKLIN Teile und Räder für SK 800
leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

5242

Konvolut Teile für T 800
leichte Gebrauchsspuren.

25,- €

5243

Konvolut MÄRKLIN Lok-Räder
leichte Gebrauchsspuren.

20,- €

5244

MÄRKLIN Gussrahmen für RS 700
keine Gusspest, allerdings sind 2 Treppen abgebrochen.

75,- €

5245

Konvolut MÄRKLIN Gestänge
leichte Gebrauchsspuren.

10,- €

5246

Konvolut Anker und Spulen für 800er Loks
guter Zustand.

20,- €

5247

MÄRKLIN Gehäuse für HR 800 N
leichte Gebrauchsspuren.

90,- €

5248

MÄRKLIN Dampflok R 700 - Ersatzteilspender -
teilweise beschädigt.

80,- €

5249

3 HAMO Motoren für Straßenbahn
augenscheinlich guter Orig.-Zustand, Funktion nicht geprüft.

30,- €

5250

4 MÄRKLIN Gussrohlinge
unbearbeitet.

20,- €

5251

6 MÄRKLIN Mittelleitergleise, Spur H0, Vollprofil
Gebrauchsspuren.

1,- €

5252

Konvolut MÄRKLIN Gleise, gerade 
30 Stück, Vorkriegs-Version, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren.

30,- €

5253

Konvolut MÄRKLIN Gleise, gebogen
27 Stück, Vorkriegs-Version, leichte Alterungs- und Gebrauchs-
spuren.

25,- €
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5254

4 MÄRKLIN Weichen, Vorkrieg
leichte Alterungs- und Gebrauchsspuren.

30,- €

5270

TRIX EXPRESS Bedienungsanleitungen
fast 100 Stück der 50/60er Jahre (teils dopplet), DIN A 5 Format,
gelocht, noch gut erhalten. 20,- €

5271

TRIX EXPRESS Katalog 1958 H0
48 Seiten, teils in Farbe, sehr gut.

15,- €

5272

Mit TRIX in die Welt der Technik Kat. 1939/40
32 Seiten, zahlr. s/w Abb., Einband Klebeflecken, innen gut.

35,- €

5273

Mit TRIX in die Welt der Technik Kat. 1938/39
32 Seiten, zahlr. s/w Abb., guter Zustand.

50,- €

5274

Mit TRIX in die Welt der Technik Kat. 1937/38
22 Seiten, zahlr. s/w Abb., Umschlag gebraucht, innen gut.

40,- €

5275

Mit TRIX in die Welt der Technik Kat. 1936/37
22 Seiten, zahlr. s/w Abb., leicht gebraucht.

50,- €

5276

TRIX EXPRESS Anleitungsbuch
10. Aufl. 1950, 28 Seiten DIN A 5 quer, Einband leicht gebraucht,
innen gut. 18,- €

5277

TRIX EXPRESS Anleitungsbuch 5. Aufl. 1936
28 Seiten, DIN A 5 quer, Rücken geklebt, Mittelknick.

12,- €

5278

TRIX EXPRESS Ersatzteilbuch
DIN A 5, zahlr. Explosiv-Zeichnungen, Stücklisten, Teile-Abb. usw.
1958/59. 15,- €

5279

MÄRKLIN Gebrauchsanleitung TM 800
guter Orig.-Zustand.

10,- €

5280

MÄRKLIN Kleinkatalog KK 35 D
Deckblatt zerfleddert, Besichtigung erforderlich.

3,- €

5281

MÄRKLIN Katalog 00/MP 39
32 Seiten, guter Zustand.

50,- €

5282

MÄRKLIN Katalog D 53
mit Preisliste, sehr gut.

45,- €

5283

MÄRKLIN Katalog D 50
mit Preisliste, sehr gut.

60,- €

5284

FLEISCHMANN Katalog 1952, H0
English, 21 pages, good condition.

30,- €
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5285

FLEISCHMANN Katalog 1955, H0
64 Seiten, s/w, gelocht, sonst sehr gut.

30,- €

5286

FLEISCHMANN Katalog 1954, H0
48 Seiten, gelocht, Einband unten Eckknick, innen gut, s/w, Spur
0 und H0. 35,- €

5287

FLEISCHMANN Katalog 1956, H0 und 0
64 Seiten, in Farbe, gut.

50,- €

5288

FLEISCHMANN Katalog 1957, H0 und 0
64 Seiten, in Farbe, Umschlag und innen teils kl. Mängel.

45,- €

5289

FLEISCHMANN Katalog 1958/59, H0 und 0
64 Seiten, in Farbe, sehr gut.

40,- €

5290

FLEISCHMANN Katalog 1964/65, H0 und 0
72 Seiten, in Farbe, sehr gut.

15,- €

5291

LILIPUT Katalog 1961
2 Seiten Faltblatt H0, einige s/w Fotos mit Preisliste, gelocht,
sonst gut. 10,- €

5292

HEINZL Katalog 1967, H0
mit Preisliste, 30 Seiten s/w und Farbe, gelocht, sonst gut.

10,- €

5293

TRIX EXPRESS Katalog 1949
DIN A 4 quer, 12 Seiten mit s/w Abb., Einband Mängel.

40,- €

5294

TRIX (England)
13 Seiten, DIN A 4, s/w Kopien: Loks/Trafos/Zuggarnituren/Wag-
gons/Personenwagen u.a. 5,- €

5295

TRIX TWIN RAILWAY (USA)
4 Seiten, DIN A 4 mit zahlreichen Abbildungen und $-Preisen,
wohl 50er Jahre, neuwertig. 10,- €

5296

LILIPUT Katalog 60er Jahre (?)
20 Seiten, H0, Mittelknick, s/w und Farbe.

10,- €

5297

LILIPUT Katalog 1964/65
20 Seiten mit zahlr. Farbfotos, gelocht, sonst sehr gut.

15,- €

5298

LILIPUT Katalog D 69
32 Seiten mit zahlr. Farbfotos, neuwertig!

15,- €

5299

PREISER Katalog 1969/70
80 Seiten s/w Abb., sehr gut.

18,- €

5300

PREISER Katalog 1959/60
8 Seiten, Neuheiten und Zubehör, gelocht, leichte Knicke.

24,- €
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5301

MÄRKLIN Gleispläne Spur H0, 1953
16 Seiten, stark gebraucht, aber komplett!

5,- €

5302

MIBA Modellbahn Praxis
Modellbahn-Triebfahrzeuge im Test (Band 2) 40 Prüfberichte
H0/N/Z, 1989, 114 Seiten.

15,- €

5303

MIBA Modellbahn Praxis
Modellbahn-Triebfahrzeuge im Test (Band 1) 38 Prüfberichte
H0/N/Z, 1989, 120 Seiten, selten!

15,- €

53045304

TRIX Anleitungen
reichlich Originale und Kopien, 40/50er Jahre, im Ordner.

20,- €

5305

TRIX Kataloge 1935-40
komplett als s/w Kopien, im Ordner.

20,- €
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